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 235 § Esityslistan asia nro 3 Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielisen jaoston varajäsenen valinta 
Valtuutettu Matias Pajunen 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut. 
Esitän, että tehtävään valitaan Konstantin Kouzmitchev.   

  

mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi


Helsingin kaupunginvaltuusto keskustelupöytäkirja  Helsingfors stadsfullmäktige diskussionsprotokoll 
8.10.2025 9 / 159 

Postiosoite   Käyntiosoite   Puhelin   Y-tunnus PL 1   Pohjoisesplanadi 11-13  +358 9 310 1641  0201256-6 00099 HELSINGIN KAUPUNKI  Helsinki 17 helsinki.kirjaamo@hel.fi  http://www.hel.fi/kaupunginvaltuusto 

236 § Esityslistan asia nro 4 Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielisen jaoston varajäsenen valinta 
Valtuutettu Matias Pajula 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut. 
Esitän, että tehtävään valittaisiin Sanna Saarnia.   
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237 § Esityslistan asia nro 5 Hernesaaren asemakaava ja asemakaavan muutos (nro 12864) (sisältää liikennesuunnitelman) 
Valtuutettu Otto Meri 

Kiitos, puheenjohtaja.  
Nopein sormi voittaa.  
Pitkä saaga on tulossa en sano päätökseensä, koska uskon, että tästäkin 
tullaan valittamaan. Toki ne alkuperäiset valittajat mulle sanoivat, että he olivat 
kuin puulla päähän lyötyjä yllättyneitä, kun korkein hallinto-oikeus kaatoi sen 
edellisen kaavan. Jopa valittajat olivat siitä yllättyneitä, ja olin itsekin. No nyt 
uskon, että meillä on ainakin paremmat mahdollisuudet siitä, että tämä selviää 
läpi ja tämä astuu jossain vaiheessa lainvoimaisena voimaan.  
Se mun suurin huolenaihe liittyy tässä siihen, että me ollaan rakentamassa 
uutta erittäin hienoa kaupunginosaa Hernesaareen, just keskustaan, mihin me 
tarvitaan lisää asukkaita, mutta päätöksessä todetaan, että 30 prosenttia tulee 
olemaan veronmaksajien tukemia vuokra-asuntoja. Olen äärimmäisen 
huolestunut siitä useammastakin eri syystä. Ensinnäkin meillä olisi tulossa 
vetovoimainen alue. Miksi me rakennetaan sinne 30 prosenttia kaupungin 
vuokra-asuntoja? Onko se joku ongelma, että siellä olisi vaikka 0 prosenttia 
veronmaksajien tukemia? Mä olen ymmärtänyt, että segregaation ongelma on 
se, että jollain alueella menee huonosti, mutta nyt tässä näyttää siltä, että 
ongelma on se, että tuleekin joku uusi todella houkutteleva ja hyvä asuinalue.  
No se ongelmahan ei ole itsessään se, että ne on tuettuja, vaan se raha. Mä 
kysyin tonttipäälliköltä, kun tämä kaupunkiympäristölautakunnassa, että 
laskennallisesti, kuinka paljon kaupunki menettää näiden ARA-asuntojen takia 
tuloja. Niin 50 miljoonaa euroa. Siis 50 miljoonaa euroa me menetetään. Se on 
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valtavasti rahaa. Se on valtavasti rahaa, etenkin kun kesällä julkaistu 
ympäristöministeriön selvitys osoitti, että näillä hyvillä alueilla, Lauttasaaressa, 
Kampissa, jopa kolmasosa kaupungin vuokra-asunnoissa asuvista on 
hyvätuloisia. Eli yksin asuva tienaa yli kolme ja puoli tonnia. Ja on varmaan 
oletettavaa, että se sama luku tulisi olemaan täällä. Jos on kolmasosa on 
hyvätuloisia ja 50 miljoonaa euroa me menetetään, lähes 20 miljoonaa euroa 
me siirretään näillä meidän päätöksillä hyvätuloisten helsinkiläisten taskuihin.  
Kaikista hulluinta on se, että vasemmistopuolueethan tätä kannattaa kaikista 
vahviten ja kokoomus vastustaa, että me ohjataan veronmaksajien rahoja 
hyvätuloisten ihmisten taskuihin. Tämä järjettömyys olisi hyvä jotenkin nyt 
saada kontrolliin ja rauhoitettua. Olenkin tehnyt sen takia ponnen, että edes me 
ymmärrettäisi se, että saamatta jäänyt euro on ihan yhtä tärkeä kuin se käytetty 
euro. Ja 50 miljoonalla me saataisiin paljon paremmin ja tehokkaammin 
segregaatiota ehkäistyä.  

Mä olenkin tehnyt semmoisen ponnen, että nyt kun me tämä 
asemakaava, jos hyväksytään, meille tuodaan tietoon ja selvitään 
se, että kuinka paljon helsinkiläiset veronmaksajat joutuvat 
maksamaan siitä, että me tullaan luovuttamaan tuolla Hernesaaren 
hienolla uudella asuinalueella tontteja alihintaan.  

Ja se luku voi olla yli 50 miljoonaa euroakin. Tämä oli vain arvio silloin. Me ei 
tiedetä, mikä tonttimaan hinta silloin on, kun nämä luovutukset tapahtuu, mutta 
että me saataisiin se tarkka hinta. Sitten me voitaisiin miettiä, mitä muuta me 
oltaisiin saatu sillä rahalla aikaan. Toki meillä on vielä mahdollisuus miettiä sitä 
hallintamuotojakaumaa. Toivottavasti tämä nyt ehkä hiljakseen herättää meidät 
miettimään, että jos 30 prosenttia on tuettua ARAa tuolla alueella, niin kyllä mä 
en tiedä, mikä se suunta on, mihin tätä kaupunkia ollaan viemässä näillä 
uudistuksilla.   
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Valtuutettu Ville Jalovaara (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Se onkin hyvä kysymys, että mihin tätä kaupunkia ollaan viemässä tällä 
nykyisen hallituksen asuntopolitiikalla, joka näyttää saavan vahvan tuen täältä 
kokoomuksen ryhmästä, kun kuunteli äskeistä puheenvuoroa. Suorastaan 
halveksitaan tätä kohtuuhintaista asuntorakentamista täällä. Pormestari ei ole 
nyt täällä paikalla, mutta täytyy kysyä, että vastaako tämä nyt kokoomuksen 
ryhmän kantaa, kun ryhmän puheenjohtaja kuitenkin on päässyt tänne paikalle. 
Tällaiset ponnet ja tällaiset puheenvuorot.  
Meillä on nimenomaan ongelma se tällä hetkellä, että me ei rakenneta tätä 
kohtuuhintaista, koska teidän hallitus on vienyt kokonaan tältä pohjan pois. 
Sitten tullaan vielä tänne käyttää tämmöisiä ylimielisiä puheenvuoroja sen 
päälle. Uskomatonta.   

Valtuutettu Jenni Hjelt (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Ei tokikaan tule yllätyksenä, että valtuutettu Meri käyttää tällaisen 
puheenvuoron.  
Mun mielestä on käsittämätöntä se ajatusmalli siitä, että Helsingissä pitäisi 
muiden kuin rikkaiden ja erittäin hyvätuloisten asua jossakin kauempana 
kaupungin laitamilla, jos Helsingissä ollenkaan. Sekoittava asuntopolitiikka on 
se vastaus siihen segregaation ehkäisyyn, ja meidän pitää pysyä tällä tiellä ja 
meidän pitää kaupungissa löytää ratkaisuja siihen huolimatta siitä, että maan 
hallitus heikentää mahdollisuuksia tähän.  
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Kyllä mä jotenkin toivoisin, että kokoomuskin näkisi valon sen suhteen, että 
kaikilla täytyy olla mahdollisuus asua Helsingissä, jopa ehkä Hernesaaressa.  
Kiitos.   

Valtuutettu Tuomas Rantanen (vastauspuheenvuoro) 
Puheenjohtaja. 
Todellakin Otto Meren puheenvuoro ei ollut yllättävä, koska olemme kuulleet 
samasta osoitteesta tällaisia puheenvuoroja aikaisemminkin.  
Haluaisin kuitenkin huomauttaa, että ei asuntopoliittinen ohjelma ja sen 
hallintamuotojakauma ole mitenkään vihervasemmiston rakentama asia, vaan 
kokoomus on siihen itsekin sitoutunut. Näin ollen Oton kannattaisi keskustella 
tästä oman ryhmänsä kanssa ensisijassa ja sitten vasta möykätä meille kaikille 
muille.  
Me ollaan päätetty tämän tyyppinen ratkaisu siksi, koska hallintamuotojen 
sekoittaminen on oikeastaan ainoa keskeinen tapa, millä me pystymme 
kaavallisesti tai tonttien luovutuksen kautta vaikuttamaan 
segregaatiokehitykseen. Jos emme sijoittaisi Arava-vuokra-asuntoja näihin 
uusiin merellisiin alueisiin lainkaan, niin meidän pitäisi sijoittaa niitä 
huomattavasti enemmän niille muille alueille. Jolloin niiden alueiden Arava-
vuokrakanta muodostuisi merkittävästi suuremmaksi kuin se nyt muodostuu. Ja 
silloin olemme sillä tiellä, josta seuraa sitten toisenlaisia sosiaalisia 
segregoitumisongelmia.  
Kyllä tämä koko paketti, minkä kokoomus on hyväksynyt, ja nämä puheet ovat 
mun mielestä puhdasta propagandaa.   
 

mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi


Helsingin kaupunginvaltuusto keskustelupöytäkirja  Helsingfors stadsfullmäktige diskussionsprotokoll 
8.10.2025 14 / 159 

Postiosoite   Käyntiosoite   Puhelin   Y-tunnus PL 1   Pohjoisesplanadi 11-13  +358 9 310 1641  0201256-6 00099 HELSINGIN KAUPUNKI  Helsinki 17 helsinki.kirjaamo@hel.fi  http://www.hel.fi/kaupunginvaltuusto 

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa rouva puheenjohtaja. 
Helsinki on maailman mittakaavassa tässä kokoluokassa vähiten 
segregoituneita kaupunkeja maailmassa. Olemme itse asiassa vähemmän 
segregoitunut kuin moni pienempi suomalainenkin kaupunki. Ja tämä johtuu 
siitä, että olemme vuosikymmeniä maailmallakin arvostettua sosiaalisen 
sekoittamisen asuntopolitiikkaa toteuttaneet. Meidän lähtökohta on se, että 
kaikilla asuinalueilla asuu kaikenlaisia erilaisia ihmisiä. Meillä on myös tavoite, 
että Helsingin kaupungin esimerkiksi työntekijät, lastenhoitajat, sairaanhoitajat, 
opettajat voivat asua tässä kaupungissa samoin kuin vaikkapa 
pelastushenkilökunta tai poliisi. Se vaatii kohtuuhintaista asumista.  
Ennen muuta tämä puheenvuoro on erikoinen sen vuoksi, että tämä on 
täydellinen irtiotto sekä kaupunkistrategiasta että AM-ohjelmasta, jotka 
molemmat kokoomus on hyväksynyt. Onneksi kokoomuksen 
ryhmäpuheenjohtaja Matias Pajula on ottanut puheenvuoron. Hän voikin 
kertoa, että onko hän samaa mieltä vai eri mieltä Otto Meren puheenvuoron 
kanssa. Jos hän on samaa mieltä, se tarkoittaa sitä, että kokoomus on 
irtautunut kaupunkistrategiasta jo tässä vaiheessa kaksi kokousta sen 
hyväksymisen jälkeen, joka tarkoittaa sitä, että kaupunkistrategia on revitty 
kaikilta osin auki. Onko Matias Pajula?   

Valtuutettu Anni Sinnemäki (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja.  
Meillä on käsittelyssä koko Helsingin historian ja itse asiassa Suomen historian 
suurin asumiseen tarkoitettu asemakaava, monipuolinen ja hieno kokonaisuus, 
ja aloitamme keskustelun sillä, että eräs kokoomuksen valtuutettu irtautuu 
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tässä valtuustossa erittäin laajan enemmistön neuvotteleman asumisen ja 
maankäytön ohjelman tavoitteista. Mielestäni erikoista.  

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Lyhyesti vastauksia esitettyihin huomioihin.  
Edustan täällä itseäni, vaikka tuossa perässä aina lukee toi kok., mutta kuulun 
tähän kokoomuksen valtuustoryhmään. Viime kaudella olin sentään ryhmän 
varapuheenjohtaja. Nyt en ole edes sitäkään, joten edustan vaan jatkossa 
itseäni täällä tällä valtuustokaudella.  
Toisekseen AM-ohjelmassa ei todeta... Sanon suoraan, olen sen lukenut. Siellä 
ei todeta, että 30 pinnaa Hernesaaressa tulee olla ARA-asuntoja. Sitä siellä ei 
lue ainakaan siinä AM-ohjelmassa, minkä minä olen lukenut eikä myöskään 
kaupunkistrategiassa.  
Lisäksi täällä tuotiin esille, että nyt on tärkeää, että sitä ARAa tulee 30 
prosenttia sinne, koska muuten se pitäisi kaavoittaa jollekin alueelle, jossa 
ARAa on jo niin paljon, että tulee ongelmia. Eikö se ongelma nyt ole sitten se, 
että jos meillä on niin paljon ihmisiä, että me emme pysty sitten niitä 
asuttamaan muualle, että nyt on pakko sitten rakentaa ARAa.  
Ja kolmas ja viimeinen huomio on se, että mä kysyn suoraan: Mikä on se 
segregaatio-ongelma, joka aiheutuisi siitä, että Hernesaareen ei rakennettaisi 
yhtään veronmaksajien tukemia vuokrataloja? Kuka silloin kärsisi ja mikä on se 
ongelma?   

Valtuutettu Matias Pajula (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
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Me kokoomuksessa lämpimästi kannatetaan tietopohjaista päätöksentekoa. 
Kun luen tässä tätä valtuutettu Meren tekemää pontta, niin tässä 
peräänkuulutetaan sitä, että selvitetään. ”Edellyttää selvitettävän 

mahdollisuutta laskea, kuinka paljon kaupungilta tulee jäämään tuloja saamatta 
kaavan mahdollistaman korkotuetun vuokrataloasumisen takia.” Itse pidän kyllä 
erittäin hyvänä sitä, että kaikkea tulevaakin, mitä kaupungissa tehdään, 
neuvotellaan erilaisia ohjelmia, niin meillä on sitä tietoa. Uskon, että silloin me 
pystymme tekemään parempia päätöksiä.  
Toki retoriikkaa on monenlaista, mutta itse ainakin lämpimästi tuen tätä pontta,  
ja kokoomus kannattaa sellaista päätöksentekoa, joka perustuu tietoon. Olen 
antanut itseni ymmärtää, että tietopohjaiselle päätöksenteolle tästä salista 
löytyy laajemminkin kannatusta. Jos näin on, uskon, että tämä valtuutettu 
Meren ponsi varmasti tulee hyvinkin kirkkain numeroin hyväksytyksi valtuuston 
äänestyksessä.  
Kiitos, puheenjohtaja.   

Valtuutettu Miapetra Kumpula-Natri 
Arvoisa puheenjohtaja ja kollegat.  
Hernesaaren kaava on kiinnostava. Se on uusi koti 7 100 tulevalle 
helsinkiläiselle, mutta se on myös koti Helsingin satamalle ja Helsingin 
sataman risteilyaluksille. Siitä tulee myös virkistysalueita, jotka minua 
kiinnostaa kovasti maalta ja mereltä Helsinkiä tarkastelevana sataman 
hallituksen uutena puheenjohtajana, mutta myös kaupunkilaisena, joka 
rakastaa merikaupunkiaan.  
Asuntopoliittinen linjaus, joka hallitukselta on tänne äänestystuloksella vielä 
täydennettynä tuotu, on minusta täysin oikea, että myös tulevaisuudessa meillä 
on uudet asuinalueet niin, että niissä voidaan huomioida kohtuuhintainen 
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asuminen. Jos tämä linjaus täällä menee uuteen äänestykseen, niin pidän sitä 
tietenkin itsestään selvänä, että me haluamme tällä valtuustolla ja 
enemmistöllä kohtuuhintaista asumista edistää myös Hernesaaren osalta.  
Helsinki maalta ja mereltä tarkasteltuna tulee olla laajasti mukana. Yksi detalji, 
jota tässä myös katsoin, on miten pienveneilijöille käy. On tullut kokemuksen 
kautta nähtyä, että Helsingissä ei juuri pysty edes pysähtymään pienellä 
veneellä, jättää poikaa skeittirampille tai ottaa jotain kyytiin. Mutta tässä 
kaavassa on kaksi virkistysaluepienvene-aluetta, joka mahdollistaa myös 
laitureiden tekemisen, joissa voisi muutenkin kuin Eiran rannassa vaikkapa 
omistamalla pienvenepaikan sellaisia laitureita tehdä. Se olisi minusta hienoa.  
Toinen näkökulma, jonka haluan tässä katsoa, on Helsingin kaupunkistrategian 
mukainen matkustajien houkuttelu Helsinkiin. Kun katsotte tällä hetkellä silmin 
Hernesaarta, siitä on vielä matkaa siihen merelliseen, monipuoliseen 
asumiseen ja virkistysalueisiin, joita tämä kaava sinne mahdollistaa. Tällä 
hetkellä sadoilla tuhansilla matkustajilla, jotka saapuvat risteilyllä vuosittain, on 
ensimmäinen reaktio enemmän yök kuin vau. Tähän pystyttäisiin puuttumaan 
pienellä teolla, ja siksi olen valmistanut ponnen, jonka niin pian kuin osaan 
tuohon tekniseen järjestelmään viedä, vien myös kirjallisesti, mutta esittelen 
sen sisällön toivomuspontena.  
Eli tämän kaupunkistrategian mukaisesti matkustelijoiden houkuttelun vuoksi 
kehitämme tätä merellisenä kaupunkina myös jo hyvän risteilykulttuurin 
omaavaa Helsinkiä. Tämän kaavan mukaan se mahdollistaa jatkossakin 
kehittyvän risteilijäliikenteen, mutta tällä hetkellä näkymä kaupunkiin 
rantautuessa on ikävä. Hernesaaren rannan kadun puolellahan on jo matala ja 
lyhyt arch wall eli näkösuoja niille kasoille tai rumuuksille, mitä siellä vielä on. 
Ehdotan siis, että tällaista näkösuojaa laajennetaan ja rakennetaan 
välittömästi, koska myös rakennusaikainen maisemointityö on kaupungille 
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eduksi. Jos ja kun tämä kaava menisi tänään läpi, tämmöinen seinämä voisi 
myös kertoa siitä visiosta, mikä meillä on sen tilan käyttöön.  
Me näyttäisimme myös tänne saapuville matkailijoille Helsinkiä, että se ei ole 
käyttämässä rantatilojansa lumenkaatoon pelkästään tai vähän kulahtaneisiin 
teollisuusalueisiin tai maansäilytysalueisiin tai muihin penkereisiin, vaan että 
meillä on visio kauniista, hyvästä Helsingistä. Tämmöinen näköeste voisi 
voittaa silloin monenlaisen edun niin, että myös vau-efekti saataisiin aikaiseksi, 
ja kerrotaan, miksi tämä alue nyt on vielä muutamia vuosia mylläyksen alla.  
Voitte toivomusponnen kohta saada kirjallisesti, ja toivottavasti siihen voidaan 
myös liittyä.   

Valtuutettu Niilo Toivonen (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja. 
Ja kiitos Miapetralle tästä tosi hyvästä ponnesta.  
(Puheenjohtajan välihuomautus.)   
Joo, Kumpula-Natri.  
Huomasin, että Helsingin Sanomat on myös huomioinut sen, kuinka kamalalta 
näyttää, kun risteilijät, matkustajat, turistit tulevat Helsinkiin käymään. Kun he 
astuvat ensiksi ulos, niin siellä odottaa ruma seinä ja epämääräiset kasat. Me 
ollaan yhdessä strategiassa määritelty, että tämä matkailu on yksi meidän 
isompi kivijalka ja siitä saatavat tulot myös kaupungille on merkittävät. Eli on 
varmastikin myös meidän strategian mukaista, että me pidetään huolta siitä, 
että Helsinki näyttää myös matkustajien silmiin upealta ja että se houkuttelee 
tänne lisää turisteja tulevaisuudessa.  
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Kiitos.   
Valtuutettu Wille Rydman 

Arvoisa puheenjohtaja. 
Kun kuuntelee kaupunginvaltuustossa käytettyjä asuntopoliittisia 
puheenvuoroja, niin välillä hämmentää, onko valtuustollamme jäänyt 
havaitsematta se, mitä asuntomarkkinoilla viimeisten vuosien aikana 
Helsingissä on tapahtunut. Omistusasuntojen hinnat ovat laskeneet ja 
myyntiajat pidentyneet. Eli ilmeisestikin on niin, että sellaiset asukkaat, joilla 
olisi varaa maksaa ja jotka toisivat kaupunkiin verotuloja, jostain syystä ovat 
vähemmän kiinnostuneita asumaan Helsingissä kuin aiemmin. Mutta tapahtuu 
muitakin kiinnostavia ilmiöitä. Nimittäin myöskin Hekan asunnoista enenevässä 
määrin merkittävä osa seisoo tyhjillään. Ne eivät jostakin syystä kelpaa, ja 
ilmeisestikin kysyntäpuolella on laskua muiltakin osin. Tämä on tietysti iso 
yhteiskunnallinen kysymys, jota olisi syytä laajemminkin selvittää ja varmasti 
tulevaisuudessa selvitetäänkin eri kokoonpanoissa.  
Nyt tästä Hernesaaren kaavasta on todettava se, että on sinänsä myönteistä, 
että asiat etenevät, mutta edelleenkin tässä kaavassa on se ongelma, että se 
olettaa ihmisten haluavan käyttää omaa autoa vähemmän kuin ihmiset 
tosiasiassa sitten lopulta käyttävät. Ja kun sitä on tässä kaavassa niin 
merkittävästi rajoitettu, se tarkoittaa sitä, että tuleva Hernesaari on vähemmän 
kiinnostava asuinalue niille, jotka omaa autoa haluavat myöskin käyttää. 
Toisaalta käytäntö on opettanut senkin, että silloin kun autoille ei riittävästi tilaa 
ja pysäköintitilaa kaavoiteta, niin lopputulos on se, että ihmiset keksivät vähän 
omia pysäköintipaikkojaan, mikä ei myöskään edesauta niitä päämääriä, joita 
kaavalla on.  
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Näin muodoin teenkin seuraavan järjestelmästä löytyvän palautusesityksen. 
Kaupunginvaltuusto päättää palauttaa asemakaavan liikennesuunnitelmineen 
uudelleen valmisteltavaksi siten, että se mahdollistaa nyt suunniteltua 
laajemmat pysäköintimahdollisuudet Hernesaaressa.  

Valtuutettu Jenni Hjelt (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Valtuutettu Rydman tässä viittasi siihen, että olisi huono asia, että meillä 
asuntojen hinnat laskevat. Itse ajattelen aivan toisin. On hyvä, että ihmisillä olisi 
jatkossa paremmat mahdollisuudet hankkia Helsingistä asunto. Vaikka tietyillä 
päätöksillä tavoitellaan sitä, että maan arvo nousee, niin toisaalta ihmisten 
näkökulmasta se asumisen hinta on hyvin merkityksellinen asia arjen kannalta.  
Sitten mä pyytäisin myös huomioimaan sen, että kun me puhutaan 
asuntokaupan tilanteesta tällä hetkellä ja rakentamisen tilanteesta tällä 
hetkellä, niin rakennusalan lama ei kestä ikuisesti. Toivoisin toki, että maan 
hallitus tätäkin edesauttaisi vahvemmin, mutta näitä kaavojahan tehdään 
tulevaisuutta varten. Jos kaava tänään hyväksytään, niin rakentaminen ei ala 
huomenna.  
Kiitos.   

Valtuutettu Tuomas Rantanen (vastauspuheenvuoro) 
Puheenjohtaja.  
Rydmanille täytyy sanoa se, että asuntomarkkinoiden nykytilanne ei ole 
pysyvä. Me ollaan todella pyritty siihen, että myös vapaarahoitteinen tuotanto 
olisi edullisempaa kuin mitä se on ollut takavuosina. Tässä on tullut 
suhdanteetkin vastaan ja korkotasot, jotka ovat vaikuttaneet siihen, mikä on 
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tällä hetkellä vapaarahoitteisten asuntojen hinta- ja vuokrataso, joka on 
vaikuttanut myös osaltaan siihen, kuinka haluttuja ARA-vuokra-asunnot ovat. 
Tällä hetkellä ARA-vuokra-asunnot eivät ole suinkaan tyhjinä laajalti ottaen, 
vaan pikemminkin kysymys on siitä, että monet odottaessaan asuntoa 
onnistuvat löytämään itselleen sopivan asunnon myös vapaarahoitteisilta 
markkinoilta. Tilanne tältä osin on asunnon etsijän näkökulmasta parempi kuin 
aikaisemmin, mutta tämä valitettavasti ei ole pysyvä tilanne. Jatkossa tulee 
olemaan se, että asuntojen hinnat kallistuvat ja kaikkea vastaavaa.  
Autotalouksien määrä ei ole tasainen kaupungissa suinkaan, ja tiedetään, että 
just kantakaupungissa olevien asuntojen osalta autopaikkojen tarve ei ole 
sama kuin jossain muualla kaupungissa.   

Valtuutettu Otso Kivekäs (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Korjaan yhden mahdollisen väärinkäsityksen valtuutettu Rydmanin 
puheenvuorossa. Hän tuoreehkona taannoisena elinkeinoministerinä 
epäilemättä tietää suomalaisten heikon ansiotasokehityksen ja syyt, jotka 
siihen ovat johtaneet. Ei niistä sen enempää, mutta Helsingissä nimenomaan 
kahden suurituloisimman väestökymmenyksen osuus on jatkuvassa kasvussa. 
Jos jollekulle on syntynyt vaikutelma, että suurituloiset muuttavat pois 
Helsingistä ja vain pienituloisia tilalle, todellisuus on pikemminkin päinvastaisen 
suuntainen. Sekään ei ole ongelmatonta kehitystä, mutta ongelmat ovat hyvin 
erilaisia.   

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Ensinnäkin olen eri mieltä valtuutettu Hjeltin kanssa. Se, että asuntojen hinnat 
laskee, on erittäin valitettava ja huono piirre, koska houkuttelevassa, 
elinvoimaisessa ja menestyvässä kaupungissa ne nousevat. Toki olen samaa 
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mieltä Rantasen kanssa, että tämä on toivottavasti ja töitä sen eteen yritän itse 
tehdä, että väliaikainen tila, että kohta taas asuntojen hinnat lähtisi kasvuun. 
Palautus on ongelmainen siltä kannalta, kun se käytännössä tarkoittaisi sitä, 
että se palautettaisi ja valmisteltaisi samanlainen esitys kuin oli se 
ensimmäinen, joka kaatui korkeimmassa hallinto-oikeudessa, joka oli hyvin 
autovaltainen ja jossa oli enemmän parkkipaikkoja, pysäköintipaikkoja, 
enemmän autoja. Se kaatui, koska on ihan luontevaa, koska kyse on niemen 
kärjestä, että sinne mahtuu vain rajallisesti autoja.  
Ehkä mäkin joskus vielä ajattelin nuorempana niin, että kaikkien pitää päästä 
autolla ja se autottomuus on hirveän huono asia, mutta kävin viime viikolla 
Tanskassa Kööpenhaminassa, jossa on Nordhavnin uusi kaupunginosa, joka 
on käytännössä autoton, ja käsittääkseni siellä on kalleimmat asuntojen hinnat 
koko Kööpenhaminassa. Ei se autoilukaan välttämättä autuaaksi tee.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa rouva puheenjohtaja. 
Puolueelle ehkä tyypilliseen tapaan valtuutettu Rydman katsoi enemmän 
peruutuspeiliin kuin eteenpäin. Valitettavasti tulevaisuudessa tilanne 
todennäköisesti on se, että meillä tulee olemaan jälleen pulaa asunnoista, 
varsinkin kohtuuhintaisista asunnoista, joissa tavalliset työssä käyvät 
helsinkiläiset voivat asua. Rydmanin puheenvuoro osoitti sitä, miten kauas 
hänen puolueensa on mahdollisista juuristaan kaikonnut. Hylännyt kokonaan 
tavallisen suomalaisen ja keskittyy ainoastaan kaikkein hyvätuloisimpiin 
ihmisiin. Suhtautuu suorastaan pilkallisesti tavallisiin suomalaisiin.  
Samaan aikaan pitää muistaa, mikä on syy tähän hänen pahoittelemaan 
asuntojen hintojen laskuun. Pääasiallinen syy on hallituksen politiikka, joka on 
laskenut suomalaisten reaalitasoa ja vienyt suomalaisten tulevaisuuden uskoa 

mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi


Helsingin kaupunginvaltuusto keskustelupöytäkirja  Helsingfors stadsfullmäktige diskussionsprotokoll 
8.10.2025 23 / 159 

Postiosoite   Käyntiosoite   Puhelin   Y-tunnus PL 1   Pohjoisesplanadi 11-13  +358 9 310 1641  0201256-6 00099 HELSINGIN KAUPUNKI  Helsinki 17 helsinki.kirjaamo@hel.fi  http://www.hel.fi/kaupunginvaltuusto 

ja esimerkiksi luottamusta siihen, että asuntoja voi ostaa. Käsittääkseni 
Rydman itse on ollut pitkälti tästä vastuussa ministerinä.   

Valtuutettu Ville Jalovaara (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Tietysti tämä talouden stagnaatio ja ylipäätänsä tämä Suomen talouden kriisi, 
mikä osittain ja aika pitkälti on seurausta nykyisen hallituksen toimista, on myös 
tänne Helsinkiin heijastunut. Ja se vaikuttaa siihen, että asuntomarkkinat ovat 
hyytyneet ja moni muukin asia on hyytynyt. Toivotaan, että Suomen talous 
saadaan jossain vaiheessa käyntiin hallituksesta huolimatta tai seuraavan 
hallituksen toimesta.  
Meillä on ollut pitkät perinteet tasapainoisesta rakentamisesta täällä 
Helsingissä, erilaisia asumismuotoja eri alueille, ja mun mielestä sitä nyt ei ole 
syytä alkaa tässä purkamaan. Osittain jaan kyllä Rydmanin huolen tämän 
alueen liikennesuunnittelusta, mutta siihen voi vaikuttaa myös ponnella 
näköjään täällä.   

Valtuutettu Sari Helin (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut.  
Kohtuuhintainen asuminen on ihan äärimmäisen tärkeää, jos me ajatellaan 
kaikkia alueen pienyrityksiä, jotka yrittävät työllistää ihmisiä. Meillähän on tällä 
hetkellä Helsingissä sellainen tilanne, että ravintoloista yksi neljäsosa ei pysty 
tilaamaan tukusta ovelleen tukkutavaraa, vaan pitää käydä käteiskauppaa, 
koska esimerkiksi ravintoloiden tilanne on mennyt näin huonoksi. Ja työvoiman 
saatavuus on äärimmäisen tärkeä asia kaikille pienyrityksille.  
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Mitä sitten tulee valtuutettu Rydmanin puheenvuoroon, jaan osittain kyllä hänen 
ajatuksensa autopaikoista, koska edelleen asiakkaat haluavat tulla yrityksiin ja 
vaikka ravintolaan käymään myös autolla.   

Ledamoten Mia Haglund 
Tack ska du ha värderade ordförande.  
Tämä tosiaan on historiallinen kaava, joka meillä on tänään päätöksenteossa, 
joka antaa uuden kodin 7 100 helsinkiläiselle. Se on mittakaavassaan 
ainutlaatuinen myös laajemmassakin vaikka pohjoismaisessa vertailussa.  
Itsekin olen kiinnittänyt kaavassa huomion niihin kahteen asiaan, jotka nyt on 
tätä tähänastista keskustelua dominoinut eli liikenteeseen ja asumiseen, mutta 
varsin erilaisesta näkökulmasta kuin aiemmat puheenvuoron pitäjät. Eli tosiaan 
liikenteen tulevaisuus myös Helsingissä tulee olemaan vähemmän autosta 
riippuvainen. Meidän on tehtävä niin ei vain sen takia, että päästöt vähenevät, 
vaan myös kaupungin elävöittäminen ja vehreyden lisääminen, jota 
tarvitsemme ilmastonmuutokseen varautumiseen, vaatii lisää kaupunkitilaa 
autojen tieltä. Näin ollen onkin varsin hienoa, että me saamme nyt esimerkin 
kaavasta, jossa on asetettu enimmäismäärä autopaikoille. Tämä voi olla hyvin 
rohkaiseva esimerkki tulevaisuudelle.  
Sitten toisaalta tämä on rohkaiseva esimerkki myös meidän 
asuntorakentamisen suhteen, koska Etelä-Helsinki on tähän asti ollut erityisen 
segregoitunut helsinkiläisessä mittakaavassa nimittäin hyväosaisuuden osalta. 
Näin ollen onkin hyvä, että kun rakennamme uuden alueen Etelä-Helsinkiin, 
sinne saamme myös kohtuuhintaista asumista tasoittamaan tätä jo olemassa 
olevaa segregaatiota.  
Kun täällä peräänkuulutettiin tutkimusta, niin sitä on tehty varsin paljon 
segregaatiosta ja sen lieveilmiöihin nähden. Myös vaikka Helsinki on ollut 
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verrattain vähän segregoitunut, niin meillä etenkin lasten ja nuorten arki 
polarisoituu hyvin vauhdikasta vauhtia. Meidän on tehtävä kaikkemme tämän 
kehityksen muuttamiseksi ja kääntämiseksi, ja tästä nyt Hernesaaren kaava on 
hyvin keskeinen esimerkki.   

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Valtuutettu Haglund tuo vähän se saman ongelman nyt taas esille, että siinä 
olisi ongelma, että meillä olisi kaupunginosa, jossa on paljon hyvätuloisia ja 
rikkaita tai muuten hyvin toimeentulevia. En itse hahmota, että mikä tässä on 
se ongelma. Ikään kuin se ongelma pyritään ratkaisemaan sillä, että nyt 
sijoitetaan sinne sitten paljon ARA-tuotantoa. Jos se ongelma on se, että se 
pitäisi sitten sijoittaa jonnekin muualle ja sitten siellä ongelmat pahenisi, eikö 
sitten ongelma ole se, että meillä on liikaa ikään kuin sitä porukkaa, jotka 
tarvitsee tätä ARA-asuntoa?  
Jos meillä nyt jo joka kahdeksas helsinkiläinen asuu kaupungin tukemassa 
vuokra-asunnossa, niin jotenkin mä näkisin, että ne juurisyyt on jossain 
muualla. Eikä se ratkaisu voi olla se, että meidän arvokkaimmille alueille 
Helsingissä sijoitetaan 30 prosenttia, joka kolmas asuisi veronmaksajien 
tukemassa asunnossa. Ei tämä voi olla se suunta, mihin me oikeasti halutaan 
mennä.   

Valtuutettu Hanna-Leena Hemming (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Haluan vielä palauttaa Sari Helinin erittäin hyvän kommentin tähän 
keskusteluun.  
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Yrittäjän kannalta autopaikkojen vähyys on suuri ongelma eteläisessä 
Helsingissä tällä hetkellä jo. Hernesaaren kohdalla tämä ongelma tulee vielä 
moninkertaistumaan. Helsingin suunnittelussa Hernesaaren kohdalla se näkyy 
voimakkaimmin ehkä. Huomataan se, että Helsinkiä suunnitellaan ikään kuin 
alue kerrallaan ja ainoastaan näille ihmisille, jotka siellä jo asuvat. Kuitenkin 
yrittäjä tarvitsee asiakkaita laajemmalta alueelta, Espoosta, Vantaalta, 
Kirkkonummelta asti ja näin poispäin, Porvoostakin. Nämä ihmiset eivät pysty 
liikkumaan näihin yrittäjien ravintoloihin ja muihin pelkästään julkisilla 
liikennevälineillä. Eli kyllä autopaikkojen merkitys tässä kaavassa pitää nostaa 
toiseen asemaan.   

Ledamoten Mia Haglund (replik) 
Tack ska du ha ärade ordförande. 
On olemassa niin paljon kansainvälisiä esimerkkejä hyvin vetovoimaisista 
elinkeinovahvoista alueista, jotka sijaitsevat kävelykatujen ympäristössä, että 
en edes lähde luettelemaan. Kyllä me pystymme samaan Helsingissäkin 
hyvällä suunnittelulla.  
Sitten mitä tulee hyväosaisuuden segregaatioon, niin sillä on täysin samat 
vaikutukset kuin millä tahansa segregaatiolla, eli että väestö keskittyy ja 
polarisoituu tietyille alueille. Eli se vahvistaa eriarvoisuutta, se heikentää 
huono-osasten alueiden elinoloja, voi vahvistaa syrjäytymistä ja eriyttää eri 
sosiaaliryhmien välisen ymmärryksen tasoa. Eli kyllä näitä hyväosaisuuden 
segregaation ilmiöitä ja siis niitä tuloksia on tutkittu varsin laajasti 
asuntopoliittisessa tutkimuksessa.   

Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
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Itse olen suorastaan hämmentynyt tästä keskustelusta näiden ARA-asuntojen 
ja kovan rahan asuntojen suhteen. Olen kyllä sitä mieltä, että Helsingin 
kaupunki tarvitsee nimenomaan niitä veronmaksajia, jotka kustantavat 
euromääräisesti eniten näitä palveluja ihan kaikelle kansalle. Jos me 
lähdemme siitä, että meidän alueet, jotka olisivat vetovoimaisia myös 
hyvätuloisille, rakennetaan monella kymmenellä prosentilla pienempituloisille, 
se tietää sitä, että nämä kovan rahan asunnot eivät välttämättä täyty lainkaan.  
Me tarvitsemme tänne nimenomaan nyt maksajia ja veronmaksajia. Sen vuoksi 
joku alue voitaisiin kyllä ihan oikeasti säästää myös ihan sitä varten, että sinne 
voitaisiin ehkä tämmöinen niin sanottu kultahammasrannikko saada aikaiseksi. 
Joo, mä tiedän, että kaikki ovat sitä vastaan, mutta tämä nyt näin on.   

Valtuutettu Ville Jalovaara (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Mun on nyt ihan pakko kysyä näiden puheenvuorojen jälkeen, että onko 
kokoomus todella sitoutunut tähän yhteisesti sovittuun asuntopolitiikkaan. 
Äskeinen puheenvuoro ja teidän ryhmän puheenjohtajan puheenvuorokin vain 
tuki Meren ajatuksia. Oletteko te sitoutuneet strategiaan ja AM-ohjelmaan? 
Vastatkaa nyt selvästi tällä kertaa.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa rouva puheenjohtaja. 
On valitettavaa, että Suomen historian suurin asemakaava, mahdollisesti 
Pohjoismaiden suurin asemakaava, josta tulee upea asuinalue, niin kokoomus 
haluaa keskittyä sen käsittelyssä itse asiassa jopa tavallisten helsinkiläisten 
ihmisten vähättelyyn, pilkkaamiseen, vähempiarvoisena pitämiseen. Useassa 
puheenvuorossa nyt usealta valtuutetulta tullut ilmi ikään kuin tavalliset pieni- ja 
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keskituloiset helsinkiläiset ihmiset eivät olisi arvokkaita. Tämä on erittäin 
vastenmielistä ja kovaa puhetta.  
Samalla täytyy uudistaa nyt valtuustoryhmän puheenjohtaja Matias Pajulalle 
kysymys: Onko kokoomus enää sitoutunut kaupunkistrategiaan ja AM-
ohjelmaan, kun nyt jo useampi valtuutettu siitä irtisanoutuu täällä tiukasti? Kyllä 
vai ei, valtuustoryhmän puheenjohtaja Pajula?   

Valtuutettu Niilo Toivonen (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Mä kyllä ihmettelen myös Otto Meren ja kokoomuksen puheenvuoroja, mitä on 
käyty tästä kohtuuhintaisesta asumisesta. Kuinka irrallaan tästä todellisuudesta 
kokoomus on asumisen kustannuksista Helsingissä, pienituloisuudesta, 
köyhyydestä ja niistä ratkaisuista, mitä meillä on auttaa ihmisiä elämään täällä 
Helsingissä?  
Mitä ongelmaa me ratkaistaan silloin, kun me rakennetaan kohtuuhintaista 
asumista? Me ratkaistaan segregaatiota, asuinalueiden eriytymistä. Me 
halutaan vähentää sitä. Kun me rakennetaan kohtuuhintaista asumista eri 
puolille Helsinkiä, me ehkäistään tätä eriytymistä ja me halutaan varmistaa, 
että Helsinki on tulevaisuudessakin kaupunki, jossa kaikilla on varaa asua eri 
puolilla kaupunkia. Eikä pelkästään niillä, joilla on varaa maksaa korkeimpia 
neliöhintoja. Tähän me ollaan sitouduttu kaupunkina myös AM-ohjelmassa.  
Tuntuu tosi kummalliselta nyt nämä puheenvuorot, mitä kokoomuksesta tulee 
tällä hetkellä.   

Valtuutettu Mahad Ahmed 
Kiitos, puheenjohtaja.  
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Helsinki on maailman edelläkävijäkaupunki mittakaavassa. Helsinki on 
sellainen kaupunki, jossa köyhä ja rikas käyvät samassa sairaalassa ja samalla 
lääkärillä. On ikävää, että täällä kaupunkivaltuustossa kuvataan sellainen 
kaupunki, jossa on vain rikkaita asukkaita. Tämä kaupunki suuri osa Helsingin 
kaupungin palvelutyöntekijät. Helsingin kaupunkipalvelut näitä, ketä pyörittävät, 
suuri osa asuvat ARA-asunnoissa, ja täällä tarvitaan enemmän. Rikkaitakin 
pitää integroida muiden kanssa, että ei tarvitse syrjäytyä erikseen 
kaupunginosiin.   

Valtuutettu Otso Kivekäs 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  
Tässäkin keskustelussa vahvasti nousee esiin se, miten Helsingin pitää olla 
kaupunki, jossa on tilaa kaikille siinä, miten puhumme. Meillä on hyväosaisia 
ihmisiä. Hyvä niin. Meillä on huonompiosaisia ihmisiä. Myös heidän pitää 
mahtua Helsinkiin. Ja tämän asemakaavan osalta tärkeä vaikutus on siinä, että 
me rakennamme heille asuntoja riittävästi. Täällä on AM-ohjelman mukaisesti 
ARA-asuntoja. Ne on siellä kirjattu selkeästi ja tavoitteena. Niiden 
kustannustasoon liittyy haasteita, joita pyritään ratkomaan. Tämä ei ole 
ongelmatonta, koska ne rakentamiskustannukset on tällaisella täyttömaa-
alueella jonkin verran kalliimpia.  
Tämä on tosiaan valitusta mittarista riippuen Suomen suurin tai toisiksi suurin 
kaava. Se toinen on Helsingissä myöskin Malmilla. Enkä pitäisi hyvänä, jos 
rakentaisimme tiukan segregaation, jossa kaikki hyväosaiset ohjattaisiin 
Hernesaareen ja huono-osaiset Malmille. En usko, että kukaan täällä pitäisi sitä 
hyvänä, emmekä sitä varmasti tavoittele. No, hyvä niin.  
Sitten liikenteestä muutama sana. Tässä on tosiaan keskusteltu 
autoliikenteestä melko paljon. Itsekin yrittäjänä ajattelisin, että jos yritykseni 
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asiakaskunta tulee keskeisesti autolla, Hernesaari ei ehkä olisi paras paikka 
minulle, vaan etsisin jonkin paremman autosaavutettavuuden paikan 
yritykselleni. Hernesaaressa toimisin, jos minulla on yritys, jossa haluan 
paikallisia asukkaita palvella tai mahdollisesti hyödyntää alueen upeita 
näköaloja merelle. Tässä totta kai tulee jonkin verran konfliktia tarpeille. Aina 
tulee. Sellaista on elämä kaupungissa. Ja aina välillä on ruuhkaa.  
Tämä kaava, joka myös tuli esiin, tämähän on siitä poikkeuksellinen, että tämä 
on ainoa kaava meillä tiettävästi koskaan, jossa on pysäköintipaikkojen 
kokonaismäärää rajoitettu maksimiarvolla, asuintonttien pysäköintipaikkojen. 
Meillä on kyllä liiketilojen pysäköintipaikkojen maksimeja, mutta ei tätä ennen 
asuintonttien. Tämä ei ole tullut niinkään tämän valtuuston valinnasta, vaan 
tämä tuli siitä korkeimman hallinto-oikeuden päätöksestä, että kaava ei saa 
aiheuttaa ruuhkautumista kaava-alueen ulkopuolelle. Tätä päätöstä voi 
ihmetellä, mutta meillä on riippumaton oikeuslaitos, joka tekee riippumattomia 
päätöksiä, ja nyt he tekivät tällaisen päätöksen.  
Koska aika uhkaa loppua, kun eksyin puhumaan vaikka mitä, tiivistän, että 
suurin osa alueen liikenteestä kulkee kuitenkin raitiovaunulla. Myös sen 
toimivuudesta on kannettava huolta. Sen takia teen järjestelmässä näkyvän 
ponnen, että pitää selvittää mahdollisuudet varmistaa raitiovaunun kulku 
erityisesti Bulevardilla. Sanamuoto on suunnilleen tämä ei tarkalleen.  
Ja kannatan Nipen pontta, jos se ponneksi tulisi.   

Valtuutettu Hanna-Leena Hemming (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Jotta nyt tulisi ihan selväksi, ettei tarvitsisi käyttää aikaa tähän oikeastaan jo 
ala-arvoiseksi menevään keskusteluun siitä, että minkälaista kaupunkia 
kokoomus ajaa, niin en usko, että meille valtaosalle kokoomuksesta tämä 
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segregaatio on mikään ongelma tai segregaation torjuminen tälläkään alueella. 
Olemme vahvasti sitä mieltä, että hieno alue. Meillä on pienet huolenne. Omat 
huoleni koskee yrittäjiä alueella, että miten heidän asiakkaansa saavuttavat 
heidän tilansa.  
Toivoisin itse kokeneena poliitikkona kuitenkin, ettei ihan näin julmasti 
kohdeltaisi toisia ihmisiä täällä. Tämä on hämmentävä keskustelu ihan 
apulaispormestareita myöten.   

Valtuutettu Jenni Pajunen (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos.  
Palaan myös tähän keskusteluun, mitä tässä on aikaisemmin käyty.  
Suomen talouden tilanne on tosi haastava. Helsingin työllisyys on heikentynyt. 
Meidän asuntojen hinnat on laskenut. Ja se, mitä nyt tällä hetkellä tarvitaan, on 
positiivisia signaaleja siitä, että asiat ovat menossa parempaan suuntaan. 
Tällainen uusi, hieno, merellinen asuinalue asuntoineen, työpaikkoineen ja 
palveluineen on just sellainen asia, mitä tarvitaan nyt talouden ja tunnelman 
parantamiseksi. Ja kokoomus kannattaa tämän asemakaavan hyväksymistä.  
Viitaten tähän Meren ponteen, se että me tiedämme, mitä tuettu asuminen 
meille maksaa, ei ole millään lailla ristiriidassa segregaation torjuntatavoitteiden 
kanssa. Vielä kuten Kivekäskin tässä äsken kertoi, se päivitetty liikenneratkaisu 
perustuu tähän oikeuden päätökseen.  
Kiitos.   

Valtuutettu Seida Sohrabi (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja. Arvoisat valtuutetut.  
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Yhdyn tässä puoluekaverin sanoihin ja kyllä kummastelen todella paljon, 
varsinkin apulaispormestari Paavo Arhinmäen puheenvuoroa siitä, että miten 
me kokoomuslaiset näemme toisia ihmisiä. Mä toivoisin, että tällaisia 
puheenvuoroja ei tästä salista kuuluisi. Se on irvokasta. Se on hävytöntä.  
(Puheenjohtajan välihuomautus.)  
Kyllä. Toivoisin saavani keskittyä puheenvuoroon.  
Me emme kokoomuksessa arvota ihmisiä tulojen mukaan, mutta 
Vasemmistoliitto tuntuu arvottavan, kun ainakin täällä Haglundin 
puheenvuorossa hän puhui hyvätuloisista ongelmana. Hyvätuloiset on hyvä 
juttu, koska hyvätuloiset maksavat paljon veroja ja sillä ylläpidetään 
hyvinvointivaltiota.  
Vielä lopuksi haluan kiittää Ahmed Mahadia hyvästä puheenvuorosta, koska 
Suomi on juuri sellainen maa, missä niin hyvätuloinen kuin huonotuloinenkin 
voi käydä samalla lääkärillä ja samassa koulussa. Pidetään siitä kiinni myös 
jatkossa.  
Kiitos.   

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Tämä apulaispormestari Arhinmäen eduskuntavaalikampanja alkaa saada 
sellaisia kierroksia, että moottori savuaa jo. Se näkyy tänne asti. Nyt öljyä lisää 
tai kierroksia alemmas. 
Mutta sitten itse asiaan.  
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Kokoomus on totta kai sitoutunut strategiaan ja AM-ohjelmaan, mutta kuten 
totesin, AM-ohjelmassa ei ole todettu, että 30 prosenttia Hernesaaren 
asemakaavasta tulee olla ARAa. Sitä siellä ei ole todettu, ja nyt on kyse siitä. 
Toki jos hyväksyn tämän, sitoudun siihen, mutta tämän kaiken ytimessä on se, 
että meillä on tietoa. Meillä on tietoa siitä, kuinka paljon me menetämme tuloja, 
sellaisia tuloja, joita me voitaisi käyttää oikeasti segregaation hoitamiseen. Nyt 
se osoittaa 50 miljoonaa. Miksi se 50 miljoonaa pitää ohjata hyvätuloisille? 
Siellä on yli 12 000 euroa kuussa ansaitsevia Hekan vuokra-asunnoissa. 
Tätäkö te haluatte, että me ohjataan veronmaksajien rahoja hyvätuloisten 
taskuihin? Minä vastustan sitä, mutta vasemmistoko sitä kannattaa.  

Valtuutettu Ville Jalovaara (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Nyt vähän erilaisiakin ääniä kuuluu kokoomuksen ryhmästä. Hyvä, että on 
myös vähän kritiikkiä näille Meren näkemyksille. Ajattelinkin, että ei ne 
varmaan koko ryhmän kantaa edusta.  
Mä ihmettelen tätä pontta. Eikö teillä todellakaan valtuutettuna ole mitään 
muuta keinoa saada tietoa kuin näitä ponsia tehdä? Kaupunkiympäristön 
lautakunnan käsittelyn aikana tai muuta voi tehdä kaikenlaisia kysymyksiä ja 
saada niihin vastauksia.  
Kiitos.   

Valtuutettu Amanda Pasanen 
Hyvät kanssavaltuutetut.  
Tähän ensin alkuun kannatan valtuutettu Kivekkään oikein hyvää pontta.  
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On todella hienoa, että olemme tänään hyväksymässä tätä upeaa kaavaa. 
Tämä mahdollistaa kokonaisen vetovoimaisen merellisen ja vehreän 
asuinalueen rakentamisen Hernesaareen. Tämähän on siis todella merkittävä 
päätös, kuten moni täällä on jo nostanut esiin. Uusia asuntoja tulee tosiaan yli 
7 000 helsinkiläiselle, mikä on siis enemmän asukkaita kuin asuu yli puolessa 
Suomen kunnista.  
Haluan nostaa tästä kaavasta esille pari erityisen hienoa asiaa. Ensimmäinen 
koskee kaavan liikenneratkaisua, joka perustuu vahvasti kestäville 
kulkumuodoille eli raideliikenteeseen, pyöräilyyn ja kävelyyn. Tämä aluehan 
jouduttiinkin juuri liikennenäkökulmien takia suunnittelemaan uusiksi. Ja on 
todella hienoa, että me ollaan nyt Helsingissä sisäistetty se, että jos me 
haluamme välttää ruuhkia, meidän tulee rakentaa kaupunkia 
liikenneratkaisujen varaan, jotka eivät ruuhkauta meidän liikennejärjestelmää.  
Hernesaaressa tullaan toteuttamaan markkinaehtoista pysäköintiä, mikä 
tarkoittaa sitä, että asukaspysäköintipaikkoja rakennetaan vain tarpeeseen eli 
niin paljon kuin niille on siellä kysyntää. Lisäksi tällä alueella on 
pysäköintipaikoille maksiminormi, mikä varmistaa sen, että sinne ei rakennu 
liikaa autopaikkoja, joka voisi pahimmassa tilanteessa ruuhkauttaa liikennettä.  
Me ollaan pitkään Helsingissä aiheutettu tavallaan itse itsellemme 
ilmansaasteisiin ja ruuhkautumiseen liittyviä ongelmia, kun me ollaan 
velvoitettu rakentamaan tietty määrä autopaikkoja asuntorakentamisen 
yhteydessä. Muualla maailmassa on toimittu päinvastoin. Esimerkiksi Tokiossa 
auton ostajan on esitettävä todistus siitä, että hänellä on varmasti autopaikka 
tälle autolleen, jotta se auto ei ruuhkauta liikennejärjestelmää ja vie liikaa tilaa 
kaupunkitilassa. Eli on todella hienoa, että Helsinki on vihdoin siirtymässä 
kestävään liikennesuunnitteluun, kuten kaupungin kunnianhimoiset 
ilmastotavoitteet myös edellyttävät.  
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Toiseksi haluan nostaa tästä kaavasta esiin merellisyyden ja vehreyden 
näkökulmat. Tässähän ei tule vain upeita uusia asuntoja niille ihmisille, jotka 
tänne muuttavat, vaan tästä tulee myös uusi upea merellinen ja vehreä alue 
kaikille helsinkiläisille. Tänne tulee upea rantapromenadi, tänne tulee 
liikuntapaikkoja, tänne tulee oleilun ja virkistäytymisen paikkoja. Erityisen 
iloinen olen siitä, että nämä sisäkorttelit on aiempia suunnitelmia vehreämpiä ja 
vihreämpiä. Tämähän johtuu ensisijaisesti siitä, että siellä ei ole niitä autoja, 
vaan se autoilta vapautettu tila on pystytty käyttämään viihtyisyyden ja 
vehreyden lisäämiseksi. Lisäksi se luo myös turvallista kävely-ympäristöä, 
missä lapset pystyy leikkimään kaduilla ilman pelkoa siitä, että he jäisivät 
esimerkiksi auton alle.  
Tänne alueelle on tehty todella kunnianhimoinen suunnitelma istutuksille ja 
vehreydelle. Ja tätä vielä painotimme kaupunkiympäristölautakunnassa, että 
tämän suunnitelman mukaan on mentävä ja näiden suunnitelmien katupuiden 
ja puistojen ja muun vehreyden osalta sen tulee varmasti toteutua.  
Kaiken kaikkiaan on tosi hienoa saada näin paljon uutta kaupunkia tällaiselle 
entiselle tai itse asiassa nykyiselle teollisuus- ja satama-alueelle. Tässähän 
rakentamisen alle ei jää yhtään lähiluontoa, ja tällä alueella me pystytään 
turvaamaan kaikille asukkaille liikkuminen kestävillä liikennemuodoilla. On 
todella hienoa olla hyväksymässä Helsingin ja Suomen historian 
kerrosneliömetrimäärältään suurinta kaavaa, joka myös nostaa Helsingin aivan 
uudelle tasolle vehreänä ja ilmastonmuutoksen torjuntaan sitoutuneena 
edelläkävijäkaupunkina.  
Kiitos.   

Valtuutettu Anni Sinnemäki 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  
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Lienee todennäköistä, että tämän valtuuston aikana emme tule käsittelemään 
toista kerrosneliömetrimäärältään näin suurta asemakaavaa. Uskoisin, että 
voimme laajasti jakaa sen tunteen etuoikeudesta, että meillä on Helsingissä 
vielä edessämme ja se ylellisyys, että voimme rakentaa tuhansille ihmisille, yli 
7 000 ihmiselle, monipuolisen, kauniin, merellisen ja elävän kaupunginosan. 
Kaikilla kaupungeilla tällaisia mahdollisuuksia ei aivan joka valtuustokaudella 
ole, joten hienoa, että meillä on.  
On myös kiinnostavaa ehkä tämänkin viikon ulkopoliittisten tapahtumien 
valossa, että tämä asuinaluehan tulee rakentumaan niin, että tässä vieressä 
tulee olemaan perinteistä teollista toimintaa, telakkatoimintaa. Ja näyttää 
todennäköiseltä, että myös jäänmurtajien rakentamista siinäkin vaiheessa, kun 
tämä kaupunginosa on rakennettu valmiiksi.  
Kaavan historia on pitkä. Valtuutettu Meri viittasi aikoinaan edellisestä kaavasta 
valittaneiden ihmisten yllätykseen siitä, että heidän valituksensa todella kumosi 
kaavan. Uskon, että moni oli siitä yllättynyt siinä mielessä, että ei ole ollut 
tavallista, että kaava-alueen ulkopuoliset liikenneolosuhteet kumoaisivat 
asemakaavan. Mutta nyt on sitten otettu lusikka käteen ja suunniteltu ja 
varmistettu se, että tämän alueen liikenne ei tule tuomaan sellaisia vaikutuksia, 
jotka loisivat riskin ruuhkautumisesta eteläisen Helsingin ulosmenoväylille. 
Siinä nähdäkseni on elegantti ratkaisu se, että autopaikkojen kokonaismäärän 
maksimi on määritelty, koska silloin pystymme hyvin arvioimaan sen hyvin 
täsmällisesti, että mitkä ovat tästä alueesta seuraavat liikennevaikutukset.  
Tämähän ei kuitenkaan tarkoita sitä, etteikö täällä olisi autopaikkoja, etteikö 
tähän kaupunginosaan pääsisi myös autolla. Kyllä pääsee ja täällä on 
autopaikkoja, mutta niitä on jonkin verran vähemmän kuin meidän normimme 
olisi aikaisemmin tälle alueelle edellyttänyt. No nyt joka tapauksessa olemme 
yhteisesti päättäneet sen, että Hakamäentien eteläpuolella ei enää velvoiteta 
millään alueella normilla autopaikkarakentamista, joten siinä mielessäkin tämä 
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Hernesaaren kaava on linjassa yleisten autopaikkoja koskevien linjausten 
kanssa.  
Tämä aikalisä on vaikuttanut kaava-alueella muutamaan asiaan itse asiassa 
myönteisesti. Nyt olemme tilanteessa, että tämä kaava tullaan toteuttamaan 
kokonaisuudessaan sellaisena aikana, jolloin meillä on elinkaaren aikaisen 
hiilijalanjäljen maksimiarvo rakentamiselle. Helsinki on yksi kaupungeista tai 
itse asiassa ainoa kaupunki Suomessa, joka on asettanut koko rakennuksen 
elinkaarelle tavoitteen riittävän matalasta hiilijalanjäljestä, ja näin myös 
Hernesaari tulee tätä noudattamaan. Valtuutettu Pasanen mainitsi myös sen, 
että itse asiassa tämän yleisten alueiden, aukioiden ja katujen vehreyden 
suunnitelma on mennyt askeleen eteenpäin siitä, mitä se oli edellisessä 
versiossa.  
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja.  
Valtuutettu Meri kyseli sitä, että miksi on tavoitteena, että tällaisella alueella on 
perheitä, ihmisiä eri tulotasoista. Näkisin, että koulujen kannalta, lasten 
kannalta se on erittäin selkeä tavoite, että meillä on alueella sellaisia 
lähikouluja, joissa lapset eivät edusta vain yhtä tuloluokkaa, vaan meillä on 
erituloisia lapsia näissä kouluissa.  
Kiitoksia.   

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Tähän viimeisimpään Sinnemäen kommenttiin.  
Eihän se tietenkään tarkoita, että jos kaikki on vapaarahoitteista, että siellä on 
kaikki samasta tuloluokasta. Ei suinkaan. Sehän tarkoittaa sitä, että siellä on 
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hyvinkin eri tuloluokista olevia ihmisiä. Ja toisinpäin se, että niin kuin on tuotu 
esille ja tutkimukset osoittavat, nimenomaan myös näissä ARA-asunnoissa 
asuu paljon hyvätuloisia. Ei se ole tavallaan tae siitä, että siellä asuu erilaisia 
ihmisiä. Ihan samalla tavalla asuinalueilla, joilla ei ole ARA-tuotantoa, asuu 
hyvin erilaisia ihmisiä.  
Edelleenkään en näe, vaikka sitä nyt on yritetty täällä väkisin vääntää, että se, 
että on hyvätuloisia asuinalueita kuten Eira, että se olisi jotenkin segregaatiota 
lisäävää, että se olisi ongelma, että meillä olisi Eiran kaltaisia kaupunginosia. Ei 
se näin ole. Se on ongelma, että meillä on Kontulan kaltaisia ja muita 
kaupunginosia, joissa on näitä selkeitä ongelmia, joita on. Mutta ei se ratkea 
sillä, että me siirretään niitä Kontulan ongelmia Eiraan tai yritetään tällä tavoin 
sitä tilannetta jotenkin tasapainottaa. Tämä ei voi ratkaisu olla.    

Valtuutettu Matti Niiranen (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Kuten Anni Sinnemäki tuossa totesi, niin pitkään tätä kaavaa on jo tehtykin. Oli 
jo silloin 12 vuotta sitten kaupunkisuunnittelulautakunnassa, jolloin olin siellä. 
Anni Sinnemäki oli myös, ja Hannu Penttiläkin taisi olla 
apulaiskaupunginjohtajana tätä valmistelemassa. 
Haluaisin todeta, että kyllä kokoomus on sitoutunut kaupunkistrategiaan ja 
segregaation torjuntaan ja siihen, että kaupungissa rakennetaan kaikenlaisia 
asuntoja. Tämä on myös Helsingin yritysmaailman etu. Yritykset tarvitsee 
työntekijöitä, jotka kaipaavat kohtuuhintaisia asuntoja. Se, että esittää kovan 
rahan asuntoja arvokkaimmille tonteille, ei mielestäni ole mitenkään ristiriidassa 
segregaation torjunnan kanssa. Muistuttaisin edesmenneen 
vasemmistopoliitikko Outi Ojalan lauseesta: ”Vahva kaupunkitalous on köyhän 
paras ystävä.”  
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Apulaispormestari Paavo Arhinmäki (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa rouva puheenjohtaja. 
Edesmenneen pitkäaikaisen kansanedustaja Outi Ojalan pitkäaikainen ja 
tärkein tavoite oli huolehtia siitä, että kaikenlaiset helsinkiläiset, kaikenlaiset 
ihmiset voivat asua kaikilla Helsingin asuinalueilla. Juuri hän puolustaisi täällä 
voimallisesti sitä, että myös tämän asuinalueen koulussa käy hyvin erilaisista 
taustoista lapsia. Se rakentaa sitä tasa-arvoista yhteiskuntaa, josta Suomi 
tunnetaan, josta me ollaan ylpeitä, pohjoismaista hyvinvointivaltiota.  
Täällä kysyttiin, että miksi käytän niin tiukkoja puheenvuoroja. Niin kyllä sen 
lisäksi, että täällä on muutamia ihan asiallisia puheenvuoroja tullut 
kokoomuksen ryhmästä, mutta jälleen kerran Otto Meri täällä totesi, että 
Kontula on ongelma, kontulalaiset ovat ongelma, että näitä ei haluta 
Hernesaareen. Aivan käsittämätöntä puhetta ja tavallisten helsinkiläisten 
ihmisten demonisointia.   

Ledamoten Mia Haglund (replik) 
Tack ska du ha ärade ordförande.  
Meillä on oikeastaan kaksi Suomessa toimivaksi osoitettua keinoa edistää 
sekoittuneita asuinalueita, jos mietitään erilaisia taustoja, tuloluokkia ja niin 
edespäin. Toinen on tämä sekoittava kaavoitus ja kohtuuhintainen 
asuntorakentaminen. Toinen on sitten asumistukijärjestelmä, joka mahdollistaa 
kalliimmalle vapaarahoitteiselle asuntomarkkinalle myös pääsyn 
pienempituloisille.  
Molemmathan on tämän oikeistohallituksen myötä romutettu, mutta mietin 
tässä Otto Meren puheenvuoroja kuunnellessa, että ajaako hän nyt oikeastaan 
sitä, että Helsinki aloittaisi oman asumistukijärjestelmän, mikä sinänsä on ollut 
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myöskin meillä mielessä hallituksen keinovalikoiman supistamisen myötä. Eli 
olisiko tässä meille yhteinen tavoite, Otto Meri, että perustamme Helsingin 
asumistukijärjestelmän, joka myös edesauttaa segregaation vähentämistä ja 
kohtuuhintaista asumista pienituloisille?   

Valtuutettu Tuomas Rantanen (vastauspuheenvuoro) 
Puheenjohtaja. 
Vähän liikaa nyt keskustelu pyörii valtuutettu Otto Meren ympärillä, mutta koska 
hänen suunnaltaan on tullut niin paljon virheellistä tietoa, niin sitä on melko 
tärkeää korjata.  
Meri unohtaa koko ajan, että kokoomus on sitoutunut siihen asumisen ja 
maankäytön ohjelmaan. Siellä ei mainita Hernesaarta erikseen eikä yksittäisiä 
alueita, mutta siellä puhutaan siitä, mitä yleisellä tasolla kaikille uusille alueille 
tai rakentamisen suhteen pitäisi tehdä. Ja se koskee tietenkin Hernesaarta 
siinä missä muitakin alueita. Siellä myös puhutaan kaupungin oman 
asuntotuotannon määrästä. Elikkä jos Hernesaareen ei tehtäisi ARA-vuokra-
asuntoja, niin saavuttaaksemme ne itse yhdessä kokoomuksenkin hyväksymät 
tavoitteet, niitä pitäisi tehdä enemmän niille muille alueille, jolloin siellä tietenkin 
ARA-vuokra-asuntomäärä olisi suurempi kuin mitä olemme yhdessä sopineet.  
Tai jos emme tekisi Arava-asuntoja haluamaamme määrää tai ollenkaan, sitä 
seuraisi se, että ne taloudet, joilla on vähemmän varaa, muuttaisivat niille 
alueille, missä markkinahintaiset asunnot ovat kaikkein huokeimpia, jolloin taas 
sitten vahvistettaisiin sitä segregaatiokierrettä, jota juuri tällä asuntopolitiikalla 
yhteisesti olemme päättäneet vastustaa.  
Eikö me voida keskustella, miten hieno kaava tämä on, eikä käydä tätä 
asuntopoliittista keskustelua koko ajan samoilla asetuksilla?  
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Valtuutettu Sandra Hagman (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Pakko vain sanoa se, että tässä valtuutettu Meren kysymyksessä itse asiassa 
piilee jo vastaus, sillä hyväosaisuuden kuplautuminen aiheuttaa erittäin 
vaarallista vieraantumista heikompiosaisten elämän todellisuudesta. Tästä 
seuraa, kuten olemme nähneet, hyvin kovaa oikeistolaista ja epäempaattista 
politiikkaa, jota saamme tässä puheenvuoroissa todistaa, mutta jo kahden 
vuoden ajan olemme hallituksen toiminnasta saaneet todistaa.  
Tämä puhetapa, jossa jotkut helsinkiläiset ovat niitä muita, joita ei haluta, on 
oikeasti todella vaarallista. Se kuvastaa sitä, että ei ymmärrä, ketkä tätä 
kaupunkia todella pyörittävät, ja juurikin vaarallista etuoikeuksien 
segregoitumista.  

Valtuutettu Ville Jalovaara 
Tack så mycket, ordförande. 
On kyllä minunkin mielestäni valitettavaa, että näin keskeisestä kaavasta 
käytävä keskustelu on nyt mennyt keskusteluksi asuntopolitiikan näistä 
perustavaa laatua olevista asioista, joista näyttää olevan tässä salissa 
yllättävän paljon eriäviä näkemyksiä siitä huolimatta, että olemme kaikki saman 
strategian allekirjoittaneet. Tai perussuomalaisethan eivät ole siinä mukana, 
mutta muut ryhmät ovat. Sen takia musta tämä on hämmentävää keskustelua 
ollut.  
Itse jossain määrin jaan kyllä tässä muutamissa puheenvuoroissa olleen 
huolen tästä autopaikkojen vähäisyydestä tällä alueella. Monessa kaupungissa 
on kyllä tätä pyritty tekemään, mutta kuitenkin se todellisuus saattaa olla se, 
että vaikka sähköautoja ja muita tällaisia nykypäivänä on niin paljon, että niitä 
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pitää johonkin parkkeerata. Se jää nyt tällä alueella nähtäväksi sitten, miten 
tämä todellisuus ja ihanteet tässä kohtaa toteutuvat. 
Kiitos.   

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
En näe sitä pienenä ongelmana. Se on tämän kaavan suurin ongelma, että 
tässä todetaan, että 30 prosenttia on ARAa. Tämä on hieno kaava. Se tuo lisää 
asukkaita ihan melkein ydinkantakaupunkiin just sinne, mihin me tarvitaan lisää 
asukkaita. Yli 7 000, se on hienoa. Mutta se on suurin ongelma on se, että 
kolmasosa on ARA-asuntoja näistä kaikista asunnoista, joita sinne tulee. Se on 
huono ongelma, koska se on huono tapa tätä segregaatiota hoitaa. Siis 
segregaatio on ongelma. Miksi mainitsin Kontulan, on se, että olen siinä 
käsityksessä, että siellä nämä segregaatiomittarit on eniten punaisella. Eirassa 
käsittääkseni vähiten punaisella. 
Se ongelma on se segregaatio siellä Kontulassa. Se ei lievenny sillä, että me 
rakennetaan 30 prosenttia ARAa, vaan me menetetään se 50 miljoonaa, joka 
me oltaisi voitu käyttää paljon järkevämmin palkkaamalla opettajia, 
panostamalla Kontulan muihin alueisiin. Siis oikeasti tekemällä toimia, jotka 
segregaatiota hidastavat ja vähentävät. Tämä on tässä se ongelma, enkä 
haluaisi vähätellä tätä ongelmaa.  

Valtuutettu Mahad Ahmed (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja. 
Haluaisin sanoa muutaman sanan. Kontulassa asuu erilaisia ihmisiä. Suuri osa 
on kantasuomalaisia, jotka ovat vähävaraisia ja hyvävaraisia. Molempia löytyy. 
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Hyvä puoli Kontulassa on hyviä kouluja ja varsinkin siellä löytyy juuri niitä 
Helsingin kaupungin työntekijät suuri osa asuu tuolla alueella. Mä haluan 
sanoa, että Meri, siellä löytyy shawarma, joka maksaa 1,50 euroa, ja sielläkin 
löytyy hernekeitto, joka maksaa 2 euroa. Tule vaan Kontulaan.  

Apulaispormestari Johanna Laisaari (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Osallistun nyt itsekin tähän keskusteluun, koska nähtävästi tämä on nyt tämän 
hienon kaavan keskeisin asia tämä kohtuuhintainen asuminen.  
Kuten useat ovat todenneet, kohtuuhintainen asuminen ympäri Helsinkiä on 
ollut Helsingissä tavoitteena vuosikymmenten ajan. Me ollaan myös siinä 
onnistuttu. Helsinki on vähiten segregoitunut eurooppalainen kaupunki. Palasin 
juuri tänään iltapäivällä Münchenin kiinteistömessuilta tuolta EXPO REALista. 
Nimenomaan siellä haluttiin varata keskusteluaikoja meidän Kympin toimialan 
ja minun kanssani ja nimenomaan haluttiin kuulla Helsingin mallista tästä 
Helsinki mixistä. Olin myös siinä jopa paneelissa. Eli monet suuret kaupungit 
ovat nyt heränneet selvästi tähän kysymykseen, miten segregaatiota torjutaan 
ja ehkäistään Euroopassa. Ja me ollaan siinä malli.  
Kun tässä todettiin, että halutaan tehdä tietoon perustuvaa politiikkaa, niin 
nimenomaan tämä sekoittava asuntopolitiikka ja kohtuuhintainen asuminen on 
tästä toimiva ja hyvä malli. Ja siksi me sitä Helsingissä teemme näiden 
yhdessä linjattujen suunnitelmien kanssa.  
Kiitos.   

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa rouva puheenjohtaja. 
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Valtuutettu Meri on voimallisesti kritisoinut tätä kaavaa täällä siitä, että tässä on 
asunto-ohjelman ja strategian mukainen määrä korkotukivuokra-asuntoja. 
Tämän kritiikin tietysti erikoiseen valoon asettaa se, että jos jollain, niin 
valtuutettu Otto Merellä on ollut erityinen mahdollisuus vaikuttaa tähän 
kaavaan. Hän on ollut päättämässä tästä kaavasta ensin 
kaupunkiympäristölautakunnassa viime kaudella ja tällä kaudella 
kaupunginhallituksessa. Kummassakaan näistä elimistä hän ei ole tehnyt tähän 
liittyviä vastaesityksiä, vaan lautakunnan jäsenenä ja kaupunginhallituksen 
jäsenenä hän on istunut hiljaa tekemättä esityksiä. Sitten hän tulee valtuustoon 
ja alkaa kritisoida itse tekemiään päätöksiä.  

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Luonteenomaisesti tämmöisenä sillanrakentajana haluan tulla vastaan 
Vasemmistoliittoa ja erityisesti valtuutettu Haglundia, jonka kanssa olen samaa 
mieltä, että haluan kritisoida Petteri Orpon oikeistohallitusta, koska asumistuen 
leikkaukset oli huonoa politiikkaa. He sortui siihen samaan virheeseen itse 
asiassa, mihin myös vasemmisto sortuu. Eli he eivät näe, että sen 
kohtuuhintaisuuden takia menetetty euro on ihan yhtä arvokas kuin 
asumistukeen käytetty euro. Se erotus on vaan se, että se asumistukeen 
käytetty euro me voidaan kohdistaa paljon paremmin, jonka takia itse asiassa 
se on järkevämmin käytetty euro.  
En kannata kaupungin omaa järjestelmää, koska kaikki kaupungin omat 
järjestelmät, on ne sitten IT-järjestelmiä tai jonkinlaisia 
omistusasuntojärjestelmiä, on ollut sysiä jo syntyessään. Mitä vähemmän 
kaupunki itse huseeraa tai suunnittelee yhtään mitään, sen parempi. Mutta olen 
sitä mieltä, että toivon, että me saadaan seuraavaksi sellainen hallitus, joka 
panostaa asumistukeen ja vastaavasti sitten leikkaa ARA-tuotannon tuista.  
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Apulaispormestari Paavo Arhinmäki (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.  
Sen lisäksi, että Otto Meri sekä lautakunnan jäsenenä että 
kaupunginhallituksen jäsenenä hyväksyi nurisematta tämän kaavan ja kritisoi 
sitä täällä valtuustossa. Sen lisäksi hän yhtä aikaa toisaalta vaatii, että 
kohtuuhintaista asumista vähennetään ja asumistukea korotetaan, ja samaan 
aikaan hänen puolueensa leikkaa asumistukea. Eli tässä kyllä aikamoinen 
propelli Otto Meren lippalakin päällä pyörii, kun kuuntelee näitä kannanottoja, 
jotka vaihtelevat kaikilla eri tasoilla, joissa valtuutettu Meri ja hänen puolueensa 
on edustettuna.  

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos ja aivan oikea päätös teiltä.  
Arhinmäelle sanon viimeisenä ehkä kommenttina ennen kuin lähden täältä 
salista pois lietsomasta tätä raivoa siellä puolella salia. Kyllä uskallan kritisoida 
myös meidän hallituksen päätöksiä siltä osin, kun ne ovat huonoja. Enkä koe, 
että se on mitenkään ristiriidassa. Päinvastoin sen kahdeksan vuotta, kun täällä 
olen ollut, olen sanonut, että asumistuki on paljon parempi tapa tukea heitä, 
jotka tarvitsevat tukea asumiseen, ja tämä kohtuuhintaisuus on huono lääke.  
Siinä olen apulaispormestari Laisaaren kanssa eri mieltä, että kyllä se 
tutkimustieto, mihin itse olen perehtynyt, niin tämä kohtuuhintaisuus eli tuetut 
vuokra-asunnot eivät ole järkevä ja tehokas tapa. Mä sanoisin, että Helsingissä 
on onnistuttu suhteellisen hyvin segregaation torjunnassa, mutta väitän, että 
syyt on muut kuin Helsingin kaupungin vuokra-asunnot.  

Ledamoten Harry Harkimo  
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Kiitos, rouva puheenjohtaja.  
Kaava on hieno, ja kaava on varmaan Helsingin hienoimpia kaavoja, mitä on 
tehty ja meren rannalla. Muistan jo 15 vuotta sitten tai 10 vuotta sitten olin 
suunnittelemassa sinne ravintolamaailmaa ja pienvenesatamaa, mitä ei 
koskaan syntynyt.  
Se, mitä olisin kysynyt, kun sinne tulee 3 000 työpaikkaa, että mitkä ne 
työpaikat on? Onko mulla jäänyt jotain vajaaksi, koska mä en ymmärrä, miten 
tällaiseen paikkaan tulee niin paljon työpaikkoja? Onko siihen jo ennakkoon 
jotain varauksia vai mitkä nämä työpaikat on? Se on mun kysymys.  
Kiitos.   

Valtuutettu Arja Karhuvaara 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut.  
Viitaten tässä yhteen aikaisempaan puheenvuoroon siitä, että miten kaupunki 
voisi esimerkiksi tekniikkansa hoitaa niin, että se toimisi, tänään olen 
sellaisessa loukossa, että en päässyt kokousjärjestelmään lainkaan.  
Tämän Hernesaaren alueen rakentuminen on meille kaikille tietenkin ihan hyvä 
asia, mutta liikennesuunnitelmasta tässä materiaalissa, joka meille annettiin, on 
kyllä ilmeisen tarkoituksella jätetty pois liikennevaikutukset vanhan Eiran, 
Punavuoren, Merikadun, Puistokadun asuinalueille. Jostain syystä se alue 
päättyy siihen nykyisen tilapäisen koulun kohdalle. Tällä määrällä asumista ja 
sen rakentamisen ja turismin normalisoitumisen aiheuttaman 
risteilijämatkailuun kuuluvan liikenteen lisääntyminen alueella vaikuttaa ihan 
varmasti lähialueiden liikenteeseen. Se tekee sitä jo nyt, vaikka siellä ei vielä 
ole edes kai täyttä rakentamisruljanssia aloitettu.  
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Meidän on saatava Hernesaareen valmius tunneliyhteyteen myöhemmin. 
Elikkä meidän pitää jättää sinne valmius siihen, että jatkossa sukupolvet voivat 
rakentaa sen joskus tunnelina ja se yhdistettäisiin Jätkäsaaren tunneliin. 
Muuten tämä yhtälö ei toimi, kun turismi normalisoituu. Alueelle tulee 
tapahtumia, joihin varusteiden vieminen perille on onnistuttava. Lisäksi yleisölle 
on saatava parkkipaikkoja lähialueelle. Ei ne kaikki tule ratikalla.  
Hernesaaren risteilijälaiturilta on taattava veneliikenne Kauppatorille ja 
Hietalahden torille ratikoiden ja ostoskatujen lähelle. Sadat bussit joka ikisen 
laivan kohdalla, varsinkin kun turismi on normalisoitunut, ei kerta kaikkiaan 
mahdu sinne asuinalueelle. Lähikadut eivät kestä lisääntyvää 
risteilijäbussiliikennettä. Muun muassa vanhassa Eirassa Meri- ja Puistokadulla 
asunnot sijaitsevat vanhojen rakennusten raitisilmasisätuloineen jo kivijalassa. 
Ei suinkaan siellä ekoissa kerroksissa. Autoliikenne busseineen ja 
huoltoliikenteineen heikentää asuntojen sisäilmaa.  
Lisäksi viimeksi mainituilla kaduilla on kolme autohallia, jotka tulee suoraan 
noin metrin levyisen jalkakäytävän yli kadulle. Jo tällä hetkellä liikenne seisoo, 
kun sieltä tulee joku tai halliin menee joku. Puistokadulla on kaksi päiväkotia. 
Merikadulla ja Puistokadulla on erittäin suositut lasten liikuntapaikat, 
leikkipuistot ja nyt tuleva ulkoliikuntasali. Tämä Merikadun alue toimii lähitalojen 
pihana, koska siellä on ainoastaan kivipihoja suurimmassa osassa kortteleita.  
Kunnes tämä tunneli joskus rakentuu, liikenne pitäisi kyllä jotenkin ohjata sinne 
rannan asumattomalle kadulle eli Ehrenströmintielle ja sieltä itään, koska se 
kulkuväylä ei häiritse asumista. Ja Tehtaankatu voidaan pitää raskaan 
liikenteen väylänä, mikäli sinne tehdään jonkinlaisia nopeusrajoituksia. Tämän 
takia teenkin kaksi pontta, joilla rauhoitetaan lähialueille kohdistuvaa 
liikennekuormitusta ja turvataan kotien puhdas tuloilma ja pienten lasten 
kulkureitit.  
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Ponsi yksi:  
Hyväksyessään Hernesaaren kaavan kaupunginvaltuusto 
edellyttää selvitettävän mahdollisuutta liikennejärjestelyin huolehtia 
siitä, että Hernesaaren bussi- ja raskas liikenne varsinkin 
rakennusaikana ei ohjaudu Punavuoren, Eiran ja Ullanlinnan 
asuinkaduille. 

Toinen ponsi, anteeksi, menee yli. 
Hyväksyessään Hernesaaren kaavan kaupunginvaltuusto 
edellyttää selvitettävän mahdollisuutta laskea asuinkatujen 
nopeusrajoitusta 20 kilometriin tunnissa sillä välillä, mikä rajoittuu 
Merikatu, Puistokatu, Laivurinkadun eteläosa ja Laivasillankadun 
risteys, siis Laivasillankadun alku. Sekä korottaa ne suojatiet, jotka 
on Merikadun ja Puistokadun leikkipuistojen ja kahden päiväkodin 
kohdalla.  

Kiitos.   
Valtuutettu Niilo Toivonen 

Arvoisa puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut.  
Hernesaaren kaava on yksi Helsingin lähivuosien merkittävimmistä 
kaupunkikehityshankkeista. Me rakennetaan Helsinkiin uusi, merellinen 
kaupunginosa, paikka, jossa yhdistyy moderni asuminen, kantakaupungin 
lähipalvelut, toimivat hyvät liikenneyhteydet, uudet työpaikat ja kehittyvä 
kaupunkikulttuuri.  
Nyt tänään käsittelyssä oleva kaava on kokonaisuutena erinomainen. Se on 
kunnianhimoinen. Se luo kaunista kaupunkikulttuuria, uusia julkisia 
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merenrantoja käyttöön ja tuo elämää alueelle, joka on ollut pitkään lähinnä 
teollisuuskäytössä. Samalla Hernesaari kertoo siitä, millaista Helsinkiä me 
halutaan rakentaa. Sen lisäksi, että me rakennetaan erityisen kaunista uutta 
merellistä kaupunginosaa Hernesaareen, me tavoitellaan myös kaupunkia, 
jossa eri ihmiset voi asua rinnakkain, opiskelijat, lapsiperheet, eläkeläiset, 
työssä käyvät riippumatta niiden tulotasosta.  
Arvoisa puheenjohtaja. 
Mä olen osasyyllinen siihen, että me osaltamme keskustellaan nyt tästä 
kohtuuhintaisesta asumisesta. Mä tein hyväksytyn ehdotuksen tuolla 
kaupunginhallituksessa, että me painotetaan tässä kaavassa kohtuuhintaista 
asumista. Tämä ei ole yksittäinen kaavallinen detalji, vaan ratkaiseva osa tätä 
koko kaupungin asuntopolitiikkaa. Mietitään hetki sitä, että millaista maailmaa, 
millaista Helsinkiä me rakennettaisiin, jos me päätettäisiinkin nyt, että me 
emme rakenna kohtuuhintaista asumista Hernesaareen. Millainen vaikutus sillä 
olisi, millainen signaali se olisi ja miltä se näyttäisi kauemmas. Mietitään sitä 
hetki.  
Tämä kaavaehdotus ja sen sisällä oleva sekoitettu asuminen vähentää 
segregaatiota, asuinalueiden eriytymistä. Tänään on keskusteltu ja esitetty, 
että pitäisi erityisesti nyt selvittää, paljonko nämä kustannukset tästä 
kohtuuhintaisesta asumisesta on ja näistä menetetyistä veroeuroista, jotta me 
voitaisiin jollain toisella tavalla purkaa segregaatiota. Halutaanko silloin oikeasti 
vähentää segregaatiota, kun me tavallaan tehdään toimia, jotka purkaa niitä 
päätöksiä, jotka vähentävät segregaatiota?  
Ystävät. 
Asuntopolitiikka on sosiaalipolitiikkaa, koska koti on perusoikeus, ei mikään 
etuoikeus. Koti on yksi niistä perusehdoista, joiden varaan vapaus, työ ja 
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osallisuus tässä kaupungissa rakentuu. Siksi pitkäjänteinen ja sekoittava 
asuntopolitiikka on käytännön oikeudenmukaisuutta.  
Kannatan tätä kaavaa ja erityisesti sen kohtuuhintaista asumisen osuutta.  
Kiitos.   

Valtuutettu Silja Paavola 
Kiitos, puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut.  
Tässä tuli oikeastaan julki, miksi sitä vastustetaan niin paljon, että tulisi 
kohtuuhintaisia asuntoja. Tämä tulee rajoittumaan suoraan meidän nyt olevaan 
kultahampaaseen eli Eiraan. Silti me tiedämme sen ihan totuudessa, että jos 
me sekoitamme ihmisiä, rikkaita, värillisiä, eri uskontoja, meistä tulee 
huomattavasti sivistyneempiä plus, että me tietysti siedämme toisiamme 
parhaiten.  
Valtuutettu Toivola sanoi juuri tuossa todellakin tärkeästi, miten hyvin tämä 
tulee parantamaan Helsinki-kuvaa. Kyllä meillä on sellainen pieni musta aukko 
tällä hetkellä, että meitä pidetään vähän juntteina, jos meillä aletaan tekemään 
silleen, että meillä on vain hienosto-osa ja vain duunariosa. Itse olen 
Vuosaaresta ja asun siellä. Oikeasti lapsuuteeni olen viettänyt Lauttasaaressa, 
että molemmista päistä on kokemusta ja molemmat on erittäin hyviä paikkoja 
asua. Me valtuutetut emme koskaan saa sanoa, että joku paikka on huono. 
Silloinhan me oikeasti teemme työtä helsinkiläisten hyväksi mollaamalla niiden 
asuinpaikkaa. Jokaisen asuinpaikka on erittäin arvokas. Se, jos ei jollakin ole 
rahaa ostaa Eirasta asuntoa, ei tee ihmisenä hänestä yhtään heikompaa. Sen 
takia tämän pitää mennä läpi tällaisenaan.  
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Liikenneratkaisuissa tässä tulee ongelmia. Ei suinkaan yksityisautoilun kanssa, 
kuten olemme kuulleet, vaan oikeasti sen julkisen liikenteen turistibussit ja muu 
tavaraliikenne. Se joudutaan kyllä huomioimaan.  
Kiitos.   

Valtuutettu Jaana Pelkonen 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Lyhyestä virsi kaunis. Mä kannatan valtuutettu Karhuvaaran tekemiä 
toivomusponsia eli molempia niitä. Ja sanon kyllä samalla ääneen myös sen, 
että nopeusrajoitus 20 on tosi matala, mutta jos idea edes siitä auttaisi 
laskemaan alueella hurjastelevien autojen todellista ajonopeutta, niin kannatan 
myös tätä.  
Kiitos.  

Ledamoten Nora Grotenfelt 
Tack, ordförande. 
Ensiksi haluan todeta, että RKP on vahvasti sitoutunut strategiaan ja 
segregaation ehkäisytyöhön tietenkin myös tässä Hernesaaren 
asemakaavassa. On tavoiteltavaa, että tähänkin kaupunginosaan tulee 
erilaisten asumismuotojen ja kaikenlaisten helsinkiläisten sekoitus. Toiseksi 
olisin myös halunnut kannattaa valtuutettu Karhuvaaran erinomaisia 
ponsiesityksiä.  
Sitten varsinaiseen asiaan.  
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Tilastojen mukaan matka-ajat varhaiskasvatukseen vaihtelevat eri 
kaupunginosien ja kieliryhmien välillä. Perheillä on selvästi pidempi matka 
ruotsinkieliseen päivähoitoon etenkin pohjoisessa ja idässä, ja tilanne on 
huolestuttava nyt myös lännessä. Myös trendeissä on eroja. Suomenkielisellä 
puolella matka-ajat ovat viime aikoina pysyneet samoina tai jopa lyhentyneet, 
kun taas ruotsinkielisellä puolella suunta on kasvava. Tämän vuoksi olen 
jättänyt järjestämään ponnen, jonka mukaan: 

Valtuusto edellyttää selvitettävän mahdollisuudet Hernesaaren 
asemakaavan yhteydessä turvata Etelä-Helsingin alueella riittävä 
määrä kielikylpy- ja ruotsinkielisiä päiväkotipaikkoja 
lähipäiväkotiperiaatteen mukaisesti.   

Valtuutettu Mika Merano 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Segregaation osalta haluan sanoa, että sen torjunta on ympäri maailman 
hankalaa. Sen ratkaisemiseen ei ole yhtä hyvää taikatemppua. 
Omistusasuntojen ja vuokra-asuntojen määrän välinen suhde on varmasti yksi 
tehokkaimmista keinoista torjua alueelle kasautuvaa huono-osaisuutta. Haluan 
kuitenkin huomauttaa, että asuntokannan kautta pakottaminen ei kuitenkaan 
estä hyväosaisten pakenemista alueelta. Vuokra-asuntoihin ja huono-
osaisuuteen liittyvien lieveilmiöiden lisääntyessä se tapahtuu väistämättä, 
halusi sitä myöntää tai ei. Hyvää suhdelukua on vaikea sanoa. Kolmasosa 
asunnoista on kuitenkin melko paljon tilanteessa, jossa Hekan asuntoja on 
muutenkin tyhjillään.  
Kiinnitin myös huomiota siihen, että autopaikkojen määrää halutaan rajata. 
Toisin kuin aiemmin salissa esitettiin, on autopaikkojen määrän riittävyyden 
varmistaminen nimenomaisesti tavallisen ihmisen asialla olemista. Ajatus 
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autoista vain rikkaiden etuoikeutena on todellisuudelle vieras. Toisin kuin 
korkeasti koulutetulla toimihenkilöllä, duunarilla ei tyypillisesti ole 
mahdollisuutta tehdä etätöitä. Esimerkiksi vuorotyöläisten pitää edelleenkin 
käyttää omaa autoa siirtymiseen, mikäli työpaikka sijaitsee Helsingin 
ulkopuolella. Tämän lisäksi voidaan myös todeta, että elinvoima kulkee pyörillä.  
Täten kannatan valtuutettu Rydmanin palautusesitystä.  
Kiitos.   

Valtuutettu Tiina Rytky 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Hernesaaren kaava kasvattaa Helsinkiin uuden ja houkuttelevan 
kaupunginosan. On myös kaupungin kasvun edellytys, että Helsingissä olisi 
kaikilla mahdollisuus ja varaa asua. Me tarvitsemme monipuolista rakentamista 
erilaisiin elämäntilanteisiin eli ihmisille kohtuuhintaisia koteja.  
Hernesaari on aiemmin ja tähänkin saakka tarjonnut kaupunkilaisille kulttuurin 
ja vapaa-ajan palveluita. On ollut kesäistä konserttipaikkaa, on ollut jäähallia. 
On tietenkin harmillista, että näiden toiminta ei ole pystynyt jatkumaan. Joten 
haluan erityisesti painottaa tämän käsittelyn yhteydessä kulttuurin ja liikunnan 
kehittämisen tärkeyttä uuden Hernesaaren rakentamisen yhteydessä. On 
tärkeää, että Hernesaari palvelee niin alueen tulevia asukkaita kuin 
laajemminkin kaupunkilaisia. On hienoa, että virkistäytymisen ja vapaa-ajan 
tarpeet huomioidaan Hernesaaren suunnittelussa. Aivan erityisellä 
mielenkiinnolla odotan, että millä tavalla julkinen taide sijoittuu Hernesaaren 
ympäristöön kaikkien kaupunkilaisten iloksi.  
Joka tapauksessa on hienoa todeta, että olemme täällä tänään hyväksymässä 
Helsingin uutta Hernesaaren kaavaa.  
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Kiitos.   
Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro) 

Kiitos, puheenjohtaja.  
Kulttuurista ja tapahtumista puheen ollen muistin lukeneeni, että tuossa pihat 
avautuvat tapahtumille. Mä todella nyt toivon, että ne tapahtumat pysyvät 
kuitenkin desibeleiltään siinä mittakaavassa, että ihmisillä säilyy asumisen 
rauha ja yörauha ennen kaikkea. Se ei ole ollut sillä alueella tälläkään hetkellä 
kovin korkealla tasolla se desibelirajojen täyttäminen, ja siitä ovat lähiseudun 
asukkaat valittaneet jo usean vuoden ajan. Mä todella toivon, että siihen 
kiinnitetään huomiota.  
Ja liikuntamahdollisuudet. Siitä tulisi oiva junioriveneilyn ja kansalaisveneilyn 
alue yhdessä niiden lähisaarten veneilyseurojen kanssa. Siihen toivon todella 
panostusta.  
Kiitos.   

Valtuutettu Mirita Saxberg 
Kiitos, puheenjohtaja. Arvon valtuustokollegat.  
Mä olen todella iloinen siitä, että kaupunki kehittyy, kuten sen kuuluukin 
kehittyä. Etenkin ilahduttaa se, että Hernesaareen on tulossa nyt uimarantaa ja 
sellaisia lähiliikuntapalveluita, joita myös koululaiset voivat hyödyntää. 
Näistähän merkittävin kenties on vesiurheilukeskus. Tietenkin tämäntyyppiset 
palvelut edellyttävät sitä, että kaikilla kulkumuodoilla on mahdollisuus liikkua 
tällä alueella. Niin mukava ja hyvä kuin tämä kaava onkin, kyllä siinä on tässä 
salissakin nostettu ongelma, että kuinka se autoilu ja liikkuminen siellä 
järjestetään.  

mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi


Helsingin kaupunginvaltuusto keskustelupöytäkirja  Helsingfors stadsfullmäktige diskussionsprotokoll 
8.10.2025 55 / 159 

Postiosoite   Käyntiosoite   Puhelin   Y-tunnus PL 1   Pohjoisesplanadi 11-13  +358 9 310 1641  0201256-6 00099 HELSINGIN KAUPUNKI  Helsinki 17 helsinki.kirjaamo@hel.fi  http://www.hel.fi/kaupunginvaltuusto 

Minäkin kannan korteni tähän suureen ponsikekoon ja esitän tällaista 
toivomuspontta, jossa kerrotaan, että: 

Hyväksyessään kaavan kaupunginvaltuusto edellyttää 
selvitettävän mahdollisuutta toimenpiteisiin, joilla varmistetaan 
Hernesaaren saavutettavuus kaikilla kulkuvälineillä myös autoilla.  

Esimerkiksi koululaisia kun kuljetetaan, on syytä huolehtia siitä, että sekä 
bussit että yksityisautot pääsevät tuolla alueella liikennöimään.  
Tässä samalla haluan kannattaa näitä muita erinomaisia ponsia. Kannatan 
valtuutettu Meren pontta. Kannatan valtuutettu Grotenfeltin pontta. Kannatan 
valtuutettu Kumpula-Natrin pontta. Kannatan valtuutettu Karhuvaaran kahta 
pontta ja kannatan myös valtuutettu Kivekkään pontta.  
Kiitos.  

Valtuutettu Krishna Regmi 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut.  
Hernesaaren kaava on upea ja siitä onnea meille kaikille helsinkiläisille.  
Hyvät kuulijat. 
Äsken kuulimme erilaisia puheenvuoroja. Haluan muistuttaa ja muistaa sitä, 
että me jokainen haluamme asua kaupungissa, jossa kaikilla on mahdollisuus 
kasvaa, oppia ja menestyä. Helsinki voi olla sellainen kaupunki vain, jos emme 
anna asuinalueiden eriytyä. Kun erilaiset ihmiset kohtaavat arjessa, he voivat 
oppia toisiltaan, jakaa kokemuksiaan, rohkaista ja innostaa toinen toisiaan. 
Ajatellaanpa lapsia, jotka näkevät monenlaisia roolimalleja ja erilaisia 
elämänpolkuja omassa naapurustossaan. Yhdessä eläminen tuo uusia 
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näkökulmia ja opettaa arvostamaan monimuotoisuutta. Se motivoi meitä 
kaikkia tavoittelemaan parempaa, koska saamme ympärillämme esimerkkejä ja 
tukea.  
Segregaatio eli alueiden eriytyminen vaarantaa tämän kehityksen. Tästä 
aiheesta on lukuisia tutkimuksia, joita kannattaa lukea ja viisastua siihen, miksi 
segregaation torjunta asuntopolitiikalla on tehtävä tänään, huomenna ja 
tulevaisuudessa.  
Hyvät kuulijat. 
Jos annamme ihmisten ajautua omiin ryhmiinsä, synnyttää eriarvoisuutta, jonka 
hinta näkyy hyvinvointipalvelujen kasvavina kustannuksina ja yhteisöllisyyden 
kadottamisena. Mutta jos Helsingin asuntopolitiikka rohkaisee sekoittumista, 
jokainen saa mahdollisuuden hyötyä kaupungin parhaista puolista.  
Lopuksi vetoan teihin: Meidän täytyy tehdä töitä yhdessä, jotta Helsinki pysyy 
monipuolisena, yhteisöllisenä, sillä vain silloin voimme olla kaupunki, jossa 
jokainen uskaltaa unelmoida ja myös onnistua.  
Kiitos.   

Ledamoten Björn Månsson 
Tack, ordförande. 
Jag bad egentligen om ordet för att stöda kollega Grotenfelts klämförslag, men 
det han kollegan Saxberg redan göra. Jag ska i gengäld stöda ledamot 
Saxbergs förslag till kläm. Sehän on lievempi muoto tästä palautusesityksestä. 
Mutta on kyllä paikallaan muistuttaa siitä, että täysin autottomaksi 
Hernesaartakaan ei saa. Yhden ratikkalinjan varaan on paha jättää koko 
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kaupunginosa. Ratikat valitettavasti ovat häiriöalttiita. Ajatellaan esimerkiksi 
vain, että joku väärin paikoitettu auto estää ratikat, niin sitten kestää ennen kuin 
HSL ehtii saada busseja paikalle tilalle.  
Vaikka on jo kannatettu, haluan myöskin puoltaa valtuutettu Kumpula-Natrin 
hyvää pontta. Samoin Karhuvaaran molempia ja Otso Kivekkään pontta, joka 
lienee jo esitetty. Olisin kannattanut myöskin Riku Niemisen pontta, mutta sitä 
ei ole vielä esitetty. Ehtii palata siihen. Tässä on monta hyvää pontta. 
Poikkeuksena valtuutettu Meren Ponsi, joka on vähintäänkin strategian ja AM-
ohjelman hengen vastainen. .  

Valtuutettu Otto Meri 
Kiitos, puheenjohtaja.  
On ollut varsin värikäs ja mielenkiintoinen keskustelu, erityisesti muutamia 
kommentteja, ehkä tämä Månssonin. Olin vähän yllättynytkin, että mun ponsi 
on strategian vastainen, kun haluan vain selvittää, kuinka paljon rahaa 
poltetaan. 
Mä jotenkin itse ajattelen ja lähden siitä, että totuus ei pala tulessakaan. Jos 
siitä, että me saadaan lisää tietoa ja faktoja, joku pahoittaa mielensä ja täällä 
alkoi hirvittävä älämölö ja haukuttiin kaupungin strategian vastaiseksi ja 
jonkinlaisesta yhteisestä sovusta irtaantumiseksi, sen että nostaa esille 
tosiasioita ja haluaa lisää tietoa. Tämmöistä politiikkaa itse ehkä kaihdan. 
Samaan aikaan kun Vasemmistoliitto koko ajan itse peräänkuuluttaa sitä, että 
nyt pitäisi tehdä tiedepohjaista, mutta sitten jos tutkittu tieto ei vastaa niitä omia 
harhaisia arvomaailmakäsityksiä, sille osoitetaankin kinnasta. Tätä kutsuisin 
ehkä kaksinaismoralismiksi itse tällaista periaatetta, että vain ne tiedot, jotka 
omaan maailmankuvaan sopii, hyväksytään ja muille näytetään kinnasta.  
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Välillä se omassakin ajattelussa tarkoittaa sitä, että pitää uskaltaa sanoa, jos 
hallitus tai kaupunki tekee huonoa politiikkaa, vaikka sitä olisikin johtamassa 
oma pormestari tai oman puolueen pääministeri. Ei se voi olla niin, että jos 
joku, joka kannattaa samaa urheilujoukkuetta, tekee jotain ihan päätöntä, sitten 
hurrataan sille, vaikka tosiasiassa pitäisi uskaltaa sanoa, että hei, tässähän ei 
ole mitään järkeä.  
Se AM-ohjelma varmasti on yksi vahingollisin ja tuhoisin tälle kaupungille taas, 
mutta olen ollut sitä itsekin hyväksymässä, eli tämä itseruoskinta ei ehkä siltä 
osin ole... No on tämä oikeutettua ja perusteltua, mutta olisi varmaan pitänyt 
silloin äänestää sitä vastaan. Onneksi me kohta päästään väliarvioimaan sitä ja 
sitten voidaan tehdä taas uusi parempi. Toki en usko, että tällä 
valtuustokokoonpanolla ainakaan parempaa AM-ohjelmaa saadaan, joten 
täytyy varmaan taistella siitä, mitä on nyt jo saatu aikaan.  
Totta kai yhdessä sovittua pitää noudattaa. Pacta sunt servanda aikoinaan 
opetettiin jo oikeustieteellisessä. Mikä on sovittu, siitä pidetään kiinni. Mutta 
haluan ja olen kahdeksan vuotta tehnyt ja tulen varmaan jatkamaan niin kauan 
kuin kansa tämän mandaatin sallii ennen kuin jään pois, että haluan tuoda 
faktoja esille ja sitä tutkittua tietoa ja yrittää jotenkin järkevöittää tätä meidän 
kaupunkipolitiikkaa ja ennen kaikkea asuntopolitiikkaa. 
Jotta jäisi hyvä fiilis kaikille, sehän on aina tärkeintä, ei se, mitä tehdään, onhan 
tämä oikeasti hyvä kaava. Tämä tuo lisää asukkaita hyville paikoille, hienoille 
paikoille. Ja tosiaan tämä Nordhavnin esimerkki, jota kävin viime viikolla 
yhdessä parin muun toverin kanssa ihastelemassa, on kyllä semmoinen, että 
toivon, että siitä otetaan inspiraatiota, koska se on erittäin hyvä ja 
samantyyppinen kaupunginosa, joka toi Kööpenhaminaan lisää elinvoimaa. Mä 
uskon, että tämä Hernesaari pienistä ja vähän isommista valuvioistaan 
huolimatta tuo sitä lisäelinvoimaa, mitä me tähän kaupunkiin tarvitaan.   
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Apulaispormestari Paavo Arhinmäki (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa rouva puheenjohtaja. 
Valtuutettu Meri puhuu yhtä ja kirjoittaa toista. Kukaanhan ei sinänsä hänen 
kirjoittamaa pontta keskustele, vaan kommentoi sitä puheenvuoroa, niitä 
perusteluita, joita hän käytti sen taakse. Ja perusteluilla, puheilla on merkitys, 
niin kuin on nähty. Mutta voin kertoa, että tätä pontta ei tarvita. Nimittäin ARA-
tonteissa annetaan 40 prosentin alennus siitä vuokrasta, ja sen pystyy ihan 
pyytää suoraan ilman, että ponsia tehdään. Olisi voinut moneen kertaan 
selvittää sen, että minkä verran tämä alennus on.  
Mutta samaan aikaan tiedetään, että eihän tämä näin yksinkertaista ole. Sitten 
voidaan kysyä, että kuinka paljon Helsingin kaupungille maksaa esimerkiksi se, 
jos meillä ei ole meidän kaupungin työntekijöitä enää, koska heillä ei ole varaa 
asua tässä kaupungissa. Silläkin on esimerkiksi hintalappu.   

Valtuutettu Niilo Toivonen (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Otto Merelle haluaisin toistaa kysymyksen, jonka kysyin, kun olit aikaisemmin 
tuossa kahvilla. Et ehkä välttämättä kuullut sitä. Mietitään hetki sitä, että 
millaista kaupunkia me rakennettaisiin Helsinkiin, jos me päätettäisiin nyt, että 
me emme rakenna kohtuuhintaista asumista Hernesaaren alueelle. Se, mikä 
on, Otto, tiedän, että sulla taustalla tässä kaikessa ajattelussa. Millainen viesti 
ja signaali se olisi tällä hetkellä tässä kaupungissa myös niille asuinalueille, 
jotka on jo rakennettu? Niille kaupunkilaisille, jotka asuvat kohtuuhintaisissa 
asumisissa ja niille, jotka asuvat toisenlaisessa asumisessa?  
Me ollaan syystä painotettu strategiassa segregaation vähentämistä. On reilua, 
että toimitaan yhdessä päätöksissä sen mukaisesti, mihin me ollaan sitouduttu. 
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Pacta sunt servanda. Ehkäisemään segregaatioita ja turvaamaan monipuolinen 
asuntokanta. Hernesaaren uusi alue antaa meille mahdollisuuden näyttää, että 
se periaate toteutuu nyt käytännössä.  
Kiitos.   

Valtuutettu Sandra Hagman (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Jos tämä valtuutettu Meren laskukaavaponsi menee läpi, niin toivoisin, kun 
täällä tätä tutkimukseen perustuvaa päätöksentekoa on toitotettu, että se olisi 
aidosti tieteellinen ja siinä laskettaisiin myös vaihtoehtoiset kustannukset sille, 
mitä segregaatiosta seuraa. Tällainen ponsi ja tällainen tutkimus voisikin olla 
oikeasti ihan mielenkiintoinen.   

Ledamoten Björn Månsson (replik) 
Tack, ordförande. 
Sanoin äsken, että valtuutettu Meren ponsiehdotus on strategian ja AM-
ohjelman hengen vastainen. On varmaan ihan totta, että siellä ei Hernesaarta 
AM-ohjelmassa mainita erikseen. Niin kuin tässä on jo todistettu, ei siellä 
mitään muutakaan kaupunginosaa mainita. Puhutaan uusista alueista. Jos ei 
hernesaari ole semmoinen, niin mikä sitten olisi? Sehän on aivan neitseellinen, 
alusta lähtien rakentuva kaupunginosa.  
Aivan kuten apulaispormestari Arhinmäki jo totesi, kysymys ei ole siitä, miten 
tämä on muotoiltu tämä ponsi. Sen taaksehan valtuustoryhmän puheenjohtaja 
Pajulakin asettui. Kysymys on siitä, missä tarkoituksessa tämä on tehty, ja se 
on käynyt erittäin hyvin ilmi käydystä keskustelusta ja valtuutettu Meren 
puheenvuoroista.   
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Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Olen yllättynyt siitä, kuinka vain mielikuvitus tuntuu olevan rajana, kun 
keksitään keinoja, millä voidaan jotenkin vastustaa sitä, että me saataisiin lisää 
tietoa meidän kohtuuhintaisen asuntopolitiikan veronmaksajille aiheuttamista 
kustannuksista. Me saataisiin lisää tietoa. On jos jonkinlaisia syitä. Totta kai 
jokainen äänestää, miten äänestää, mutta olen tätä ihmetellyt, että miten 
ihmiset ja valtuutetut pelkäävät, että me saadaan lisää tietoa. Vaikkakin se tieto 
on varmaan sellainen, että se ei miellytä.  
Valtuutettu Toivoselle, joka kysyi, millaisen viestin se lähettäisi. Se lähettäisi 
sellaisen viestin, että Helsinki on päättänyt luottaa ja uskoa tutkittuun tietoon. 
Sen pohjalta Hernesaareen ei rakenneta ARAa, ja tämä säästynyt 50 miljoonaa 
kohdistetaan sellaisiin eriarvoisuutta vähentäviin toimiin, jotka on todisteellisesti 
ja tutkitusti osoitettu tehokkaiksi. Tällaisen viestin se lähettäisi.   

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki (vastauspuheenvuoro)  
Arvoisa rouva puheenjohtaja. 
Ilmeisesti valtuutettu Meri tarvitsee ensin informaatiota siitä, mitä tämä alennus 
tarkoittaa. Ei se tarkoita sitä, että 50 miljoonaa euroa yhtäkkiä tulisi jostain, 
vaan näistä tonteista maksetaan vuotuisesti vuokratuloja niin kuin kaikista 
muistakin tonteista. Se vuokra on hiukan alempi, mutta ei siitä tule 50 
miljoonaa euroa. Vaan se tarkoittaa sitä, että tonteista tulee hiukan pienempi 
vuotuinen tulo, mutta siitä tulee kuitenkin kaupungille tuloa, ei menetystä.   

Valtuutettu Sandra Hagman 
Kiitos, puheenjohtaja.  
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Tässä puheenvuorossa ei puhuta nyt segregaatiosta, vaan kaupungin 
nimistöstä ja sen merkityksestä. Tällein homoseksuaalisuuden historiasta 
väitelleenä haluan iloita ja korostaa, että on tosi hienoa, että Touko Laaksonen 
saa Hernesaaren alueelta oman aukion. Laaksonen on ollut niin merkittävä 
positiivisen homoidentiteetin kuvaston rakentaja omassa ajassaan, joka oli 
monin tavoin ankea ja syrjivä. Tämä onkin kunnianosoitus tietysti kaikille niille 
rikos- ja sairausleiman alla eläneille, joille Touko taiteineen toi voimaa.  
Koska tällein voidaan todeta, että nimistöllä on tällaista vahvaa symbolista 
merkitystä, niin haluan nyt mainostaa tässä myös aloitesovelluksessa olevaa 
nimistöä koskevaa aloitettani. Siinä nimistötoimikuntaa pyydetään etsimään 
Helsingistä Palestiinan nimeä kantava katu, polku, aukio tai vastaava 
solidaarisuuden osoitukseksi kansanmurhan kohteeksi joutuneelle Palestiinan 
kansalle ja erityisesti helsinkiläisille palestiinalaisille tässä lohduttomassa 
ajassa. Kööpenhaminan kaupunginvaltuusto on tehnyt vastaavan 
solidaarisuuden eleen aiemmin tänä vuonna ja nimennyt yhden aukion 
Palestiinan aukioksi. Saisimmekohan mekin tämän aloitteen eteenpäin jo ehkä 
tänään? Kiitos kaikille allekirjoittaneille.  
Haluan tässä samalla myös sanoa, että osoitan tukeni Kivekkään, Grotenfeltin, 
Kumpula-Natrin ja Niemisen ponsille ja Karhuvaaran sille ponnelle, joka koskee 
liikennenopeuksien rajoittamista.  
Kiitos.  

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Tämä valtuutettu Hagmanin hyvä ajatus, mulla on sille jo mietinnässä ollut 
puistokin. Se on Lenininpuisto, jonka nimi me on kaksi ja puoli vuotta sitten 
päätetty muuttaa täällä valtuustossa, mutta joka ei ole vieläkään muuttunut. 
Olisi ainakin jonkin verran parannus sen nimen osalta, jonka ainakin itse olisin 
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valmis hyväksymään, jos se Lenininpuisto-nimi muutettaisiin vaikka 
väliaikaisesti Palestiinan puistoksi. Sitten voitaisiin miettiä myöhemmin jotain 
nimeä, mutta se voisi olla yksi hyvä kompromissi, joka nähdäkseni varmasti 
sopii ainakin sille puolelle.  

Apulaispormestari Johanna Laisaari   
Arvoisa puheenjohtaja. 
Valtuutettu Harkimo kysyi tuossa Hernesaaren työpaikkojen määrän. Sen arvio 
perustuu tosiaan tähän kaavaratkaisuun, jossa työpaikka- ja 
palvelurakentamisen kerrosala on yhteenlaskettuna noin 182 000 kerrosneliötä. 
Työpaikka- ja palvelurakentamisesta noin puolet on toimitilarakennusten 
korttelialueita, ja toinen merkittävä osuus koostuu alueen maatasokerroksen 
liiketiloista.  
Kiitos.   

Valtuutettu Riku Nieminen 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  
Kiitos tavallista vilkkaammasta keskustelusta asiakohdan tiimoilta. Tuoreiden 
kaksosten hieman univajeinen isäkin täällä pysyy hereillä.  
Hernesaaren uusi asemakaava on jo pelkässä laajuudessaan erittäin innostava 
ja suurilta osin hyvin kannatettava asia. Ei vähiten siksi, että kaavan 
liikenneratkaisu on tavallista niin sanotusti vähempi autoinen, kaava vehreää 
rakentamista painottava ja tukee osaltaan kohtuuhintaista asumista ja näin 
ehkäisee osaltaan segregaatiota.  
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Kulttuuritilat ja niissä pidetyt tapahtumat tuovat alueelle kuin alueelle positiivisia 
kerrannaisvaikutuksia. Ne rakentavat, luovat ja pitävät yllä kaupunginosien 
identiteettejä, myös kaupunkilaisten identiteettiä. Siksi pidänkin tärkeänä, että 
etenkin näin historiallisen suuren uuden asuinalueen rakentamisprosessia 
tarkastellaan myös kulttuuripalveluiden tuottajien kuin niitä kuluttavien 
kaupunkilaisten sekä turistien näkökulmasta. Olen kirjoittanut siksi 
toivomusponnen, joka kuuluu seuraavalla tavalla: 

Kaupunginvaltuusto edellyttää selvitettävän mahdollisuuksia 
kaavan jatkokehittelyssä monikäyttöisen esitystaiteeseen 
soveltuvan kulttuuritilan sijoittamisesta alueelle tai että 
kulttuuritoimintaa mahdollistavan kaavaosan rakennus sisältäisi 
tällaisen tilan.  

Kiitos.   
Valtuutettu Janne Rauramo 

Arvoisa puheenjohtaja. 
Kuten valtuutettu Arhinmäki jo keskustelun alussa totesi, Helsingissä on 
kansainvälisessä vertailussa alhainen segregaatio, ja varmasti me kaikki 
toivomme, että näin on myös jatkossa. Itse olen myös sitä mieltä, että 
Helsingissä on pystyttävä huolehtimaan siitä, että kaupungissa voi asua myös 
opettajat, lastentarhaopettajat ja sairaanhoitajat. Haluan kuitenkin todeta, että 
kannatan varauksettomasti valtuutettu Meren pontta. Kaupungin saamatta 
jäävä tulo on kaikilla mittareilla merkittävä, ja siksi on erittäin tärkeää selvittää 
myös tällä valtuustofoorumilla, mikä tällaisen saamatta jäävän tulon määrä on.  
En myöskään ihan täysin ymmärrä sitä, miksi tällä alueella tuetun 
rakentamisen määrä on korkeampi kuin asunto-ohjelman yleisissä linjauksissa, 
kun tässä tapauksessa saatavilla olisi merkittävää tuloa. Politiikassa kaikelle 
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rahalle perinteisesti löytyy vaihtoehtoista käyttöä. Valtuuston keskusteluissa 
kuitenkin varsin usein valitettavasti unohtuu, että kaupunki tarvitsee menojen 
lisäksi myös tuloja.  
Lisäksi haluan kannattaa valtuutettu Saxbergin erinomaista pontta, jossa 
edellytetään selvitettävän, miten voidaan varmistaa Hernesaaren 
saavutettavuus kaikilla kulkuvälineillä, myös autolla.   

Ledamoten Mia Haglund (replik) 
Tack ska du ha ärade ordförande.  
Vastaisin vain nopeasti siihen kysymykseen, että miksi Hernesaareen esitetään 
30 prosenttia kohtuuhintaista asuntotuotantoa. Sehän on sen takia, että Etelä-
Helsingissä yleisesti on erittäin vähän ja kaikki meidän vaatimukset alittava 
määrä kohtuuhintaista asumista. Ja tasoittamaan koko Etelä-Helsingin 
kohtuuhintaisen asuntokannan kokonaisuusprosenttia, niin sen takia 
Hernesaareen saadaan nyt sitten vähän isompi prosentti eli tämä 30. Mutta 
sekään ei itsessään vielä tuota Etelä-Helsinkiin kokonaisuudessaan tarvittavaa 
määrää kohtuuhintaista asumista.   

Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Täällä on tullut hyvin selväksi se, että mitä mieltä valtuutetut on siitä, että 
kenellä on oikeus asua ja missä päin Helsinkiä. Muistuttaisin, että ylipäätään 
kun tätä kaupunkia kaavoitetaan, kaikkia ranta-alueita ei tule rakentaa 
millekään asumiselle, täysin tukkoon. Tänne pitää jäädä myös aluetta 
muistuttamaan siitä Helsingistä, että se on kaikille meille avoin, vehreä ja meri 
avautuu. Jokaista rantaviivaa ei pidä rakentaa asumiseen tai mihinkään 
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muuhunkaan. Se on tämän kaupunkikuvan kannalta ehkä olennaista, että tämä 
pysyy monimuotoisena jatkossakin.   

Apulaispormestari Johanna Laisaari (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Totean sen, että tämän kaavan toteuttaminen tuottaa siis kaupungille noin 300 
miljoonaa euroa. Se on jo ihan kohtuullisen hyvä summa.  
Mä itse ajattelen, että tämä kohtuuhintainen asuminen ja sen mahdollistaminen 
ympäri Helsinkiä, johon me olemme siis yhteisesti poliittisesti sitoutuneet, on 
arvokysymys. Ei pelkästään rahakysymys, vaan nimenomaan se, mitä tässä on 
hyvin tuotu esiin useimmissa puheenvuoroissa. Me halutaan, että meidän omat 
työntekijät, muut pienipalkkaiset, siivousalan, ravintola-alan, matkailun ja 
monessa muussa toimialalla toimivat ihmiset voivat asua Helsingissä. Se on 
valinta.  
Otto Meri käyttää tässä itse jo tiettyä summaa, 50 miljoonaa, jonka hän tietää, 
mitä tietyllä tavalla tämä maksaa. Se me ollaan valmiita maksamaan siitä, että 
teemme tätä sekoittavaa asuntopolitiikkaa ja vähennämme segregaatiota ja 
luomme yhdenvertaista Helsinkiä, jossa kaikkien on mahdollista asua.   

Valtuutettu Niilo Toivonen (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kohtuuhintaisen asumisen vastustamisen epidemia oikeistossa jatkuu 
selkeästi. Asuntopolitiikka on sosiaalipolitiikkaa, koska kodit on perusoikeus, ei 
etuoikeus.  
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Mä haluaisin kysyä nyt tässä alkuperäisen puheenvuoron pitäjältä, että mikä on 
teille sopiva määrä kohtuuhintaista asumista? Jos 30 prosenttia liikaa, niin 
onko se sitten 20 prosenttia vai onko se 0 prosenttia, mitä te tavoittelette? Mikä 
on se sopiva määrä? Ja kuinka paljon maksaa segregaatio, eriytyminen ja 
polarisaatio tässä Helsingin kaupungissa? Kuinka paljon se maksaa sitten ja 
kuka sen laskun maksaa?  
Kiitos.   

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos.  
Vastauksena tosiaan Laisaarelle ja osin Arhinmäelle, että tämä 50 miljoonaa 
on siis semmoinen varovainen arvio, jonka olen saanut. Mutta koska se tarkka 
selviää vasta siinä vaiheessa, kun ne tontit tosiasiassa luovutetaan tähän ARA-
käyttöön, silloin tarkentuu se määrä. Nyt tällä ponnella esitän, että silloin 
selvitetään ja se lasketaan ja tuodaan julki, että mikä se tarkka 
miljoonaeuromäärä silloin on. Se voi hyvin olla paljon suurempikin kuin se 50 
miljoonaa, mutta koska emme vielä tiedä, tällä ponnella haluan, että se silloin 
selvitetään, kun se on selvillä ja ne tontit luovutetaan.  
Tämä vain selkeyden vuoksi. Olisi aika järjetöntä tehdä ponsi jostain asiasta, 
että selvitetään joku luku, jos se luku olisi tiedossa. Ihan niin pöhkö en itsekään 
ainakaan yleensä ole.  

Valtuutettu Mirita Saxberg (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Mä haluaisin vastata valtuutettu Toivosen nostamaan kysymyksen siitä, että 
mikä olisi kohtuullinen prosenttimäärä sitä tuettua asuntotuotantoa. Tässä juuri 
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parhaillaan opin, että monien kaupunkien, vaikka Tukholman ja 
Amsterdaminkin käyttämä ihanteellinen vaihteluväli olisi sellainen 20–30 
prosenttia tuettua asumista, jotta se toimisi vielä tätä alueellista segregaatiota 
tasaavasti. Sen sijaan taas 35–40 prosenttia alkaa kasata huono-osaisuutta, ja 
sillä tarkoitan esimerkiksi sosioekonomista asemaa, joka sitten tietyille alueille 
kasautuessaan saattaa aiheuttaa erilaisia lieveilmiöitä ja haasteita.  
Nyt tässä mä oikeastaan olenkin kiinnostunut siitä, että kun nämä ympäröivät 
alueet siellä, niissä juuri ei ole tätä tuettua asumista, niin silloin tämä on erittäin 
herkkää. Koska jos rakennetaan viereiselle alueelle 30 prosenttia tuettua, se 
vaikuttaa siihen alueen identiteettiin sillä tavalla, että se saatetaan kokea 
erilaisena ympäristöönsä nähden. Eli siksi tämä 30 prosenttia tuntuu mun 
mielestä vähän liialliselta tälle alueelle.   

Valtuutettu Janne Rauramo (vastauspuheenvuoro) 
Kiitokset, arvoisa puheenjohtaja. 
Kiitokset apulaispormestari Laisaarelle hyvästä vastauksesta.  
Ehkä haluaisin tässä todeta sen, että mä en nyt ihan suoraan näe, että se, 
millä prosenttimäärällä tuettua rakentamista toteutetaan tällä alueella, että sillä 
nyt ratkaistaisiin kaupungin segregaatio-ongelmat. Ehkä se, mitä mä halusin 
tässä omassa puheenvuorossani painottaa, oli se, että saamatta jäävä tulo 
selvitetään täällä valtuustofoorumissa. Ei pelkästään lautakunnissa, vaan niin, 
että kaikkien meidän on helpompi seurata, mitkä nämä mahdolliset tulot tai 
mikä se satsaus on. Se on mun mielestä erittäin tärkeätä syystä, että sen 
rahan voi myös käyttää muulla tavalla. Jos me yhdessä valitaan, että näin se 
käytetään, niin se on hyvä, mutta aina se raha on myös jostain pois. Se täällä 
valtuustokeskustelussa valitettavan usein unohtuu.   
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Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
Arvoisa rouva puheenjohtaja. 
Kuten täällä on todettu, niin historiallisen iso asemakaava. Suomen historian, 
todennäköisesti Pohjoismaiden historian, suurin yksittäinen asemakaava ja 
erittäin hieno sellainen. Tämä tuo meille hyvin monenlaisille helsinkiläisille 
merellistä asumista. Ensinnäkin se rantapuisto, joka tulee, niin siitä tulee upea 
koko helsinkiläisten ranta. Ja tähän lisättiin vielä tarkennus 
kaupunginhallitusvaiheessa siitä, että puistosuunnitelman yhteydessä 
esimerkiksi lähiliikuntapaikat katsotaan huolellisesti, jolloin tähän tulee niitä 
paikkoja, jotka vetää helsinkiläisiä puoleensa.  
Myöskin tässä on hienolla tavalla huomioitu tämän alueen historia sitä kautta, 
että tänne kärkeen on kaavoitettu purjehdukselle tai vesiurheilulle tilat ja sen 
yhteyteen rakennus, jossa voi olla esimerkiksi museotoimintaa tai muuta 
kulttuuritoimintaa. Nähdäkseni valtuutettu Niemisen ponsi tätä tukee hyvin, ja 
siksi voin sitä kannattaa.  
Mutta erityisen hieno tämä kaava on juuri sen vuoksi, miten tässä turvataan 
monipuolista asumista erilaisille helsinkiläisille. Koko Suomen vahvuus ja 
erityisesti Helsingin vahvuus on se, että hyvin erilaisista taustoista me 
kohtaamme toisiamme erityisesti peruskoulutasolla. Se, että tässä 
kaupunginosassa tulee olemaan kovan rahan asuntoja, tässä tulee olemaan 
todennäköisesti välimuodon asuntoja ja sitten tässä tulee olemaan 
omakustannevuokra-asuntoja, ei tuettuja asuntoja.  
Tuettu asunto tarkoittaa sitä, että on niitä ihmisiä, jotka eivät pärjää omillaan, 
vaan tarvitsevat tukea siinä asumisessa. Sitä on tuettu asuminen. Tämä 
asuminen, jota täällä on, on omakustannusasumista, joka tarkoittaa sitä, että 
asukkaat maksavat näissä ARA-vuokra-asunnoissa vuokrissaan kaikki 
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pääomakulut ja kaikki muut kulut. Se osuus, joka tässä on kaupungin tukea, on 
se, että tämän tontin vuokra on 40 prosenttia alempi. Se ei tee tästä tuettua 
asumista. Tuettu asuminen on aivan muuta.  
Ja tämä on musta upeata tässä ja miksi olen nyt kysynyt, ja onneksi 
kokoomuksen valtuustoryhmän puheenjohtaja Pajula on seuraavana 
vastaamaan, että miksi olemme nyt kysyneet näillä puheenvuoroilla, että 
irrottaudutteko te AM-ohjelmasta ja strategiasta. Koska strategiassa 
voimallisesti painotetaan segregaation ehkäisyä.  
Ja segregaatiohan tarkoittaa sitä, että asuinalueella on vain tietyn kaltaisia 
ihmisiä, esimerkiksi pelkästään korkeasti koulutettuja hyvätuloisia ihmisiä. 
Meidän ehkä kaikkein segregoitunein alue tällä hetkellä Helsingissä on 
todennäköisesti Paloheinä. Sitten taas on segregoituneita alueita, joissa on 
paljon ihmisiä, joilla on pieni sosioekonominen tausta. Se on toiseen suuntaan 
segregoitumista. Tässä huolehditaan nimenomaan siitä, että täällä on 
varakkaita hyvätuloisia ihmisiä, täällä on keskituloisia ihmisiä ja täällä on 
pienituloisia ihmisiä. Lapset käyvät yhdessä samoissa päiväkodeissa, 
samoissa kouluissa, käyttävät samoja kauppoja. Se on se, jolla me 
rakennetaan ja ollaan rakennettu helsinkiläistä ja suomalaista yhteiskuntaa.  
Nyt kysymykseni kuuluu: Onko kokoomus irrottautunut tästä strategian aivan 
keskeisestä linjauksesta? Ja onko kokoomus irrottautunut AM-ohjelmasta, 
jossa nimenomaan on sovittu se, että alueilla on maksimissaan 30 prosenttia 
ARA-tuotantoa? Olemme yhdessä AM-ohjelmaa tehdessä käyneet läpi, että 
kaikille uusille alueille pitää tulla tämä 30 prosenttia, jotta me päästään siihen 
kokonaisuuteen, minkä me olemme yhdessä sopineet ARA-vuokra-
asuntotuotannon määräksi. Koska kun te nimbyillen sanotte, että not in meidän 
Etelä-Helsinki näitä kohtuuhintaisia vuokra-asuntoja, se samalla tarkoittaisi sitä, 
että me emme pääse AM-ohjelman tavoitteisiin. Eli oletteko te sitoutuneet? Jos 
olette sitoutuneet, te kannatatte 30 prosenttia riemurinnoin tähän.   
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Valtuutettu Matias Pajula 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Tietysti hienoa, että näkemykseni näin kiinnostaa.  
Täällä on oltu valtavan huolissaan...  
(Välihuuto.) 
Jos saan puhua, se auttaa kovasti vastausten saamiseen. Ollaan oltu valtavan 
huolissaan kokoomuksen sitoutumisesta. No juuri äsken äänestimme tästä 
kaavasta. Kokoomuksen ryhmä aivan yksimielisesti äänesti tämän kaavan 
puolesta. Näissä äänestyksissä tämä sitoutuminen mitataan. Jos me lähdetään 
nyt sille tielle, että retoriikka on se, josta lähdetään tilille vaatimaan, jos 
yksittäisiä valtuutettuja esittää voimakkaampia näkemyksiä. Niin sanotaanko 
näin, että ei se siellä vasemmalla laidalla aina tunnu olevan ihan 
sataprosenttinen se sitoutuminen kaikkeen yhdessä sovittuun. Eikä sen 
välttämättä tarvitsekaan. Ei mekään kaikesta olla aivan sataprosenttisesti 
samaa mieltä, mistä ollaan yhdessä sovittu, jos kokoomuksen omaa 
näkemystä kysytään. Mutta totta kai me ollaan sitouduttu yhdessä sovittuihin 
strategioihin, yhdessä sovittuihin ohjelmiin ja niiden mukaisesti, kuten juuri 
äsken, täällä valtuustosalissa myös äänestämme.  
Aidosti uskon, että jos otamme sen linjan, että retoriikan pohjalta täällä 
lähdetään tällä tavalla kysymyksiä esittämään, ei tästä kyllä ihan hirveän paljon 
mitään tule. Mun mielestä on parempi, että me keskitytään siihen, että me 
yhdessä haetaan yhteistä näkemystä. Sitten sen mukaan täällä 
valtuustosalissa äänestetään ja yhteisiä tavoitteita edistetään. Kokoomus on 
vahvasti sitoutunut segregaation vähentämiseen Helsingissä, ja se liittyy 
kaikkiin näihin eri ratkaisuihin, kuten myös kaupunkistrategiassakin on linjattu.  
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Kiitos, puheenjohtaja.   
Apulaispormestari Paavo Arhinmäki (vastauspuheenvuoro) 

Arvoisa rouva puheenjohtaja. 
Kiitän kokoomuksen valtuustoryhmän puheenjohtaja Pajulan puheenvuoroa. 
Se teki selväksi sen, eli kokoomuksen tietyt valtuutetut puhuvat, mitä sylki 
suuhun tuo ja sitten toimivat kuitenkin toisin. Tämä todisti vain sen, mikä on 
tärkeää, myös äänestäjien kuluttajasuojan näkökulmasta tietää, että joidenkin 
kokoomusvaltuutettujen puheilla, twiiteillä ja muilla hämmennyksillä ei ole 
mitään tekemistä sen kanssa, miten he toimivat politiikassa.  

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja. 
Tähän Arhinmäen puheenvuoroon, joka oli ehkä kaunis joidenkin mielestä, 
mutta siitä puuttui totuuden siemen, koska näiden kauniiden sanojen taakse 
paljastuu tutkittu tieto, joka osoittaa ne vääriksi. Valtion taloudellisen 
tutkimuskeskuksen mukaan Helsingin kaupungin vuokra-asunnot eivät 
vähennä eriytymistä, vaan pikemminkin kasaavat pienituloisia yhteen. Eli se 
meidän harjoittama asuntopolitiikka, jota täällä Arhinmäki nyt kauniin sanoin 
kuvasi, on epäonnistunut. Itse asiassa segregaatio-ongelmien syynä on 
nimenomaan tämä meidän ARA-tuotanto.  
Nyt me yritetään lisätä sitä ARA-tuotantoa, joka on kaiken pahan alku ja juuri, 
joka on kasannut Kontulaan ja muualle pienituloiset yhteen, Kivistöön, muualle, 
missä on paljon näitä kaupungin ARA-asuntoja. Meidän olisi hyvä nyt viheltää 
peli poikki ja lopettaa tämä segregaation lisääminen näillä ARA-asunnoilla. Nyt 
siihen olisi tuhannen taalan paikka. Vähintä, mitä voimme tehdä, on nyt 
selvittää se suora kustannus helsinkiläisille veronmaksajille.  
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Valtuutettu Matias Pajula (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Olen aivan vakuuttunut siitä, että apulaispormestari Arhinmäki kun on jokusen 
vuoden politiikassa ollut, niin tuntee varmasti, minkälaista on poliittisten 
kompromissien tekeminen. Se ei tarkoita sitä, että ratkaisut olisivat välttämättä 
täysin juuri niitä, jos yksin saisi kukin päättää, mutta ei niiden kuulukaan olla. 
Ne on yhteisiä lopputuloksia, ja niihin yhteisiin lopputuloksiin sitoudutaan. 
Yhteisten lopputulosten mukaan äänestetään, kuten juuri äsken kaavasta 
äänestimme.  
Mutta olisi sekin mun mielestä aika hassua, jos me täällä lähettäisiin sellaiseen 
kulttuuriin, että Twitterissä tai yhtään missään ilmeisesti ei saisi mitään muuta 
näkemystä esittää kuin sen, mikä on strategiassa kirjattuna. Kyllähän meillä nyt 
täytyy olla valtuutetuilla oikeus esittää myös omia näkemyksiä, vaikka totta kai 
olemme sitoutuneita yhdessä tehtyyn strategiaan.  
Kiitos.  

Valtuutettu Jenni Hjelt 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  
Tämä Hernesaaren kaava on hieno, ja todella toivon, että alueen rakentaminen 
saadaan käyntiin mahdollisimman pian.  
Tässä keskustelussa on kokoomuslaisten toimesta tuotu esiin, että 
Hernesaaressa ei pitäisi olla sijaa kohtuuhintaiselle asumiselle. Keskustelussa 
on viitattu myös AM-ohjelmaan siten, että siinä ei olisi kirjattu, että joka puolella 
kaupunkia pitäisi olla kohtuuhintaista asumista. No ei ole kyllä kirjattu, että 
kaupungissa pitää olla alueita, joilla ei kohtuuhintaista asumista ole. Asumisen 
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ja maankäytön toteuttamisohjelmamme on laadittu neljän teeman alle: 
sosiaalisesti kestävä asuntotuotanto, laadukas ja vetovoimainen asuminen, 
segregaation ehkäisy ja asuinalueiden kehittäminen ja kaupunkiuudistusalueet 
sekä riittävä asuntotuotanto ja kestävä kasvu. Tämä kertoo jo yhdessä 
päätetyistä tavoitteista.  
Kokoomuslaisten riveistä on joidenkin valtuutettujen suusta esitetty sen 
tyyppisiä kommentteja, että ei kaikilla tarvitse olla mahdollisuutta asua 
Helsingissä. Viime vuonna hyväksytyssä asumisen ja maankäytön 
toteutusohjelmassa todetaan sivulla 11 seuraavasti: ”Monien eurooppalaisten 

metropolien elinvoimaa ja kasvua haittaavat vaikeudet rekrytoida julkisilla ja 
yksityisillä palvelualoilla työskenteleviä avaintyöntekijöitä, joilla ei enää ole 
varaa asuu kaupungissa tai kohtuullisten etäisyyksien päässä työpaikoista. 
Myös asuinalueiden välisten erojen kasvu työntää ihmisiä pois 
keskuskaupungeista ja luo kaupunkien sisälle eriäviä todellisuuksia. Helsingin 
tulee ehkäistä tällaisia kehityskulkuja muun muassa vahvalla omalla 
asuntopolitiikallaan.” Tämä kirjaus perustelee sitä sekoittavan asuntopolitiikan 
linjaa, mitä me demarit pidämme tärkeänä.  
Pidän erityisen käsittämättömänä kokoomuksen riveistä kuultuja 
puheenvuoroja, joissa toivotaan, että kaupungissa varattaisiin omia 
asuinalueita rikkaille. Helsingin pitää olla kaikkien kaupunki. Helsingissä pitää 
jokaisella olla mahdollisuus asua. On oikein, että kohtuuhintaista asumista 
löytyy tulevaisuudessa joka puolelta kaupunkia, myös Hernesaaresta.  
Kiitos.  

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Lyhyesti tähän puheenvuoroon kommenttina se, että tarkastuslautakunta 
muistaakseni vuonna 2019 ehdotti segregaatiota vähentäväksi toimenpiteeksi 
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sitä, että näillä vahvoilla ARA-alueilla ARA-sääntelystä vapautuneita yhtiöitä 
muutettaisiin omistusasunnoiksi. Eli tällä tavoin vähennettäisiin sitä ARA-
painotteisuutta. Jostain syystä sitä on täällä esillä pidetty, mutta emme ole 
vieläkään siihen ryhtyneet. Jos ja kun ilmeisesti tämä segregaatio otetaan 
vakavasti ainakin salin vasemmalla puolella, niin myös täällä ja täällä nojataan 
ehkä enemmän siihen tutkittuun tietoon, ja nyt meillä on taas hyvä suositus 
siitä, ehkä ryhdytään ikään kuin purkamaan niitä ongelmia sieltä päin, missä ne 
ovat suurimmat.  
Toki täällä nyt tuotiin esille vähän niin kuin uutena itselleni, että segregaatio on 
ongelma myös Eirassa ja Paloheinässä. Olen jostain syystä ehkä vähemmän 
huolestunut Eiran ja Paloheinän tämän hetken tilanteesta kuin joidenkin toisten 
asuinalueiden tilanteesta.   

Valtuutettu Hanna-Leena Hemming (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Haluaisin nyt rajata kuitenkin tämän keskustelun siihen sitkeästi ja muistuttaa, 
että kokoomus ei ole siis puhumassa siitä, että Hernesaarta pitäisi rajata 
ainoastaan hyvätuloisille tai jollekin muulle ihmisryhmälle. Kyse on ainoastaan 
ymmärtääkseni siitä, että valtuutettu Meri on pyytänyt taloudellista selvitystä 
siitä, mitkä kustannukset tästä tulee. Se ei tarkoita sitä, ettemmekö me 
kannattaisi jopa sitä, että segregaation ehkäisyksi pysyttäisiin suunnitelmassa, 
eli tänne tulee sitä ARA-tuotantoa juuri sen verran kuin on sovittu 
keskusteluissa. Mutta todellakaan kyse ei ole siitä, että kokoomus haluaisi vain 
jonkunlaisia ihmisiä jonnekin, vaan kyse on siitä, että otettaisiin selvää, mitä se 
maksaa ja mihin se sitten johtaa.   

Valtuutettu Outi Alanko-Kahiluoto 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  
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Kokoomuksen valtuutettu Meren toivomusponsi on aivan väärin aseteltu. Pitää 
kysyä päinvastoin kuin Meri esittää, kuinka paljon Helsinki menettää, jos emme 
rakenna kohtuuhintaista asumista näin merkittävässä kaavassa. Kaikki 
tutkimukset osoittavat, että sekoittava asuinrakentaminen on ehdottoman 
kannattavaa. Kyse on ennen kaikkea arvoista. Haluammeko, että myös 
pienituloisilla ihmisillä on varaa asua tässä kaupungissa? Kohtuuhintaisia 
asuntoja pitää saada reilusti lisää, jotta useammalla helsinkiläisellä olisi 
mahdollista tulla palkallaan toimeen.  
Asumisen kalleuden haitallisuudesta koko kaupungille on olemassa lukuisia 
tutkimuksia ja selvityksiä. Tietoa on, jos sitä tahdotaan käyttää. Ensinnäkin 
asumisen kalleus on työttömyyden jälkeen merkittävin kaupunkiköyhyyttä 
aiheuttava tekijä. Toiseksi asumisen kalleus on kivi elinkeinoelämän kengässä, 
kun pienituloisilla ei ole varaa asua Helsingissä tai muuttaa tänne. Asumisen 
kalleus estää yrittäjiä saamasta työvoimaa, kun pienituloisten alojen 
työntekijöillä ei ole varaa muuttaa Helsinkiin. Ja näin asumisen kalleus 
heikentää kaupungin vetovoimaa, työllisyyttä ja verokertymää. Kolmanneksi 
tutkimukset osoittavat myös yksipuolisten asuinalueiden haitallisuuden 
koulutuspolitiikalle. Koulujen eriytymistä ei ratkaista vain kouluja tukemalla 
positiivisen diskriminaation avulla. Vaan siihen tarvitaan ennen kaikkea 
sekoittavaa asuntopolitiikkaa.  
Asuinalueiden eriytymisestä kärsii koko kaupunki, koko Helsinki. Helsingillä on 
kaikki syyt rakentaa lisää kohtuuhintaista asumista, vuokra-asuntoja ja 
hyväksyä Hernesaaren asemakaava. Näin merkittävässä kaavassa on erittäin 
tärkeää huomioida yhdessä sopimamme tavoitteet: asuinalueiden eriytymisen 
ehkäiseminen, Helsingin elinvoiman tukeminen ja hyvistä naapurustoista 
huolehtiminen.   
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Valtuutettu Otto Meri 
Lupaan, että tämä on viimeinen puheenvuoro tähän Hernesaaren hyvään 
asemakaavaan liittyen.  
Valtuutettu Alanko-Kahiluoto toi paljon esille, että kaikki tutkimus osoittaa, että 
tämä Helsingin sekoittava asuntopolitiikka on ollut menestys. Olen jossain 
määrin tähän tutkimuskirjallisuuteen perehtynyt enkä ole vielä löytänyt yhtään 
sellaista tutkimusta, joka osoittaisi, että tämä sekoittava asuntopolitiikka on ollut 
menestys. Vaan päinvastoin toki niukka tutkimustieto, mutta se, mikä on 
nimenomaan Helsingin asuntopolitiikkaa koskien tehty, osoittaa, että tämä 
meidän ARA-tuettu vuokra-asuntotuotanto on ollut huono tapa. Se on ollut 
huono tapa hillitä asumisen kustannuksia. Se on ollut myös epäonnistunut 
tässä segregaation ehkäisemisessä. Jos muuta tutkimusta on, mielelläni siihen 
perehdyn, mutta se tutkimus tätä ei osoita.  
Toisekseen kyse on saamatta jäävistä tuloista, ja mä toivoisin, että tämä 
valtuusto ei pelkäisi ottaa vastaan uutta tietoa etenkin semmoista aivan 
keskeistä tietoa siitä, mikä on se taloudellinen vaikutus kaupungille. Koska sen 
jälkeen meillä olisi tietoa, kuinka paljon me pystyttäisiin käyttää rahaa aidosti 
vaikuttaviin toimiin. Kokoomuksessa olemme sitä kannattaneet.  
Alanko-Kahiluoto toi myös esille, että tämä sekoittava asuntopolitiikka on tapa 
turvata koulujen oppimistulokset, muut. Nyt viime aikojen PISA-tuloksia 
seuraten täytyy sanoa, että meillä on kyllä sitten harvinaisen huonosti 
onnistuttu tässä sekoittavassa asuntopolitiikassa, koska ne on kyllä laskeneet 
kuin lehmän häntä ne tulokset. Toki oma hypoteesini on, että ne syyt on jossain 
muualla kuin tässä meidän sekoittavassa asuntopolitiikassa. Mutta se ei nyt liity 
tähän kaavaan, niin pidetään tämä puheenvuoro siinä.  
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Lopulta ehkä tämä kilpistyy siihen ponteen ja haluun saada lisää tietoa, 
ymmärtää maailmaa, ymmärtää meidän vaikutusten päätöksiä. Kauniita sanoja 
on tänään hirveästi täällä salissa esitelty. Se on ihan hyvä. Se kuuluu 
poliittiseen retoriikkaan myös, mutta se, mitä itse haluaisin vaan, olisi lisää 
tietoa, tutkittuun tietoon perustuvaa faktaa siitä, että minkälaisia käytännön 
vaikutuksia meidän harjoittamalla asuntopolitiikalla tämän Hernesaaren 
asemakaavan osalta tulee olemaan.  

Valtuutettu Petri Suhonen (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Kun puhutaan nyt tästä kohtuuhintaisesta asumisesta, niin kommentti 
asumisen kalleuteen Helsingissä. Puhuttiin myös näistä tutkimuksista ja siitä, 
että mikä on totta ja tutkittua. Se on totta, että asuntojen reaalihinnat on 
Helsingissä itse asiassa laskenut vuodesta 2009 vuoteen 2023. Tämmöinen 
kehityskulku Euroopassa on varsin poikkeuksellinen pääkaupungille.  
Kiitos.   

Valtuutettu Mari Holopainen 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Tässä on käyty hyvä pitkä keskustelu todella tärkeästä kaavasta. 
Tuntuu vain, että tämä keskustelu ehkä käydään nyt vähän väärään aikaan 
siinä mielessä, että nyt kaava oletettavasti hyväksytään. Pohdin itse, että miten 
voisimme luoda mahdollisuuksia käydä näinkin tärkeistä kaavahankkeista 
laajempia valtuustokeskusteluja siinä vaiheessa, kun asioihin on vielä helpompi 
vaikuttaa.  
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On hienoa, että saamme uuden merellisen asuinalueen Helsinkiin. Moni onkin 
täällä tuonut esiin, kuinka mittava tämä hanke on ja kuinka tärkeä se on 
Helsingille. Siinä mielessä ajattelen, että se todellakin vielä kaipaisi tätäkin 
enemmän oikein ajoitettua huomiota valtuustolta. Kuten tässä todella moni, 
eivät kaikki ole todenneet, paljon hyvää löytyy kaavasta. On hienoa, että on 
kiinnitetty huomiota myös siihen, että merellisyys, rantaviiva on 
saavutettavissa.  
Tämä sai minut pohtimaan toista kaavoituskohdetta, joka taas pian tulee 
olemaan ajankohtainen. Jätkäsaaressa on paljon herättänyt huomiota 
toimistotilat, joita suunnitellaan tähän rantaan. Nämä ovat aiheuttaneet kovin 
paljon vastustusta nyt paikallisissa asukkaissa ymmärrettävästi, että minkä 
takia hyvin lähellä Hernesaarta sijaitsevalla asuinalueella ei sitten ole pohdittu 
näin kattavasti sitä, miten saadaan rantabulevardista viihtyisä ja myös ihmisten 
käyttöön avautuva enemmän. Kun nyt sitten tässä kohteessa onneksi niin on 
tehty. Nämä mahdolliset toimistotalot tulevat sitten ratkaistavaksi tässä 
Jätkäsaaren yhteydessä. Näkisin, että olisi tärkeää, että myös Jätkäsaaressa 
kiinnitetään huomiota siihen, että nämä rannat ovat enemmän asukkaita varten 
ja luotaisiin rannoille jotakin houkuttelevaa muutakin kuin vain toimistotilaa tai 
asumista, jota Jätkäsaareen muuten on tulossa jo muutenkin erittäin paljon.  
Tässä kaavassa on myös puhuttu arkkitehtuurista, ja nyt sitä koskevat 
ohjeistukset, kaavamääräykset on jo tässä meillä hyväksyttävänä tänään. Kun 
meillä kävi tänään suunnittelijat ryhmässä kaavaa esittelemässä, niin kysyin 
heiltä, että mitä nyt aiotaan tehdä sen eteen, että sitten todellakin pidetään 
mahdollisimman hyvin huolta siitä, että tämä laadukas arkkitehtuuri sinne 
toteutuu näiden suunnitelmien mukaan. Aika usein on nimittäin nähty 
suunnitelmia, jotka eivät toteudu siinä määrin kuin on luvattu ja havainnekuvat 
antavat ymmärtää.  
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Sainkin vastauksen siitä, minkälaisia mahdollisuuksia kaupungilla on nyt 
valvoa, että me todella pidetään sitten myös rakentamisvaiheessa huolta siitä, 
että on kyse Helsingille erittäin merkittävästä uudesta asuinalueesta, joka tulee 
olemaan myös hienolla sijainnilla. Jolloin on todella tärkeää, että meillä on sitä 
itsekunnioitusta ja meillä on vielä tahtotilaa ja keinoja vaatia myöskin siltä 
toteutukselta vähintään sitä, mitä on luvattu ja mitä me ollaan tässä kaavassa 
ohjeistettu. Tämä on myös taloudellinen kysymys erityisesti niille asukkaille, 
jotka monissa uudisrakennuskohteissa joutuvat maksamaan hyvin nopeastikin 
kalliita korjauksia.  
Olisi hienoa, jos meillä olisi sellaisia asuinalueita kuin Suomenlinna 
enemmänkin. Varmasti moni siellä on vieraillut ja viihtyy myös talvella. Erittäin 
hiljainen, ihana asuinalue, ja siellä ei kaivata myöskään autoliikennettä. Ihan 
samanlaista emme varmasti saa tänne luotua, mutta myöskin, kuten moni on 
todennut, niin vähäautoisuus voi olla ihan vetovoimatekijäkin asuinalueelle.  
Kiitos.   

Valtuutettu Pirjo Lonka 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja ja arvoisat valtuutetut.  
Onpa ollut mielenkiintoista kuunnella tätä keskustelua tällein ensimmäisellä 
kaudella tässä. Tämä on mennyt aika syviin vesiin, sanoisin. Loistava kaava on 
musta jäänyt vähän sanan säilän jalkoihin, koska väkisinkin mulle jäi mieleen 
valtuutettu Saxbergin ja Meren nämä kommentit, jotka lähentelevät mulla jo 
eriarvoiskeskustelua todellakin. Että Hernesaaren ympärillä olevilla alueilla ei 
ole siis tuettua asumista. No mitä jos Hernesaareen tällaista tulisi, miten siellä 
sitten nämä hyvätuloiset suhtautuisivat? He joutuisivat tämmöisen roskasakin 
keskellä siellä sitten elämään, jotka eivät tienaa yhtä paljon. Mun hyvin on 
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vaikea uskoa, että näin olisi, että se rahapussin paino ihmisarvoa todellakaan 
mittaisi.  
Jos mennään johonkin segregaation juurisyihin, niin ne on tämänkaltaiset 
keskustelut, mitkä luo segregaatioita ja eriarvoisuutta ihmisten kesken. On mun 
mielipiteeni.  
Kiitos.  

Valtuutettu Matias Pajula (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Pakko nyt tarttua tähän näin, kun kokoomuksen retoriikan kimppuun on nyt 
tässä käyty koko tämä kaksi- ja puolituntinen keskustelu. Kukaan muu ei tässä 
salissa ole puhunut roskasakista kuin salin vasen laita.  
Kiitos.   

Valtuutettu Janne Rauramo (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Itse halusin kanssa todeta tuohon, että ehdottomasti on näin, että rahapussin 
koko ei ihmisarvoa määritä.  
Ehkä haluan sen tässä todeta, että se, että tässä on kyseenalaistettu ARA-
rakentamisen määrää jollain alueella, niin mä haluaisin ensin itse ymmärtää 
paremmin sen, että onko oikeasti niin, että tämä rakentaminen, mitä sinne 
Hernesaareen on suunniteltu, aidosti mahdollistaisi pienituloisille muuttamisen 
Hernesaareen ja aidosti pystyisi vuokraamaan niillä hinnoilla asuntoja. Mun 
mielestä tässä on myös kyse siitä, että se retoriikka, mitä tässä käytetään ikään 
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kuin kokoomusta vastaan, ei myöskään ole ihan täysin rehellistä, koska tämä 
tuettu rakentaminen ei mahdollista pienituloisille ainakaan mun ymmärryksen 
mukaan. Ne neliöhinnat jäävät niin korkealle, että ei sinne pienituloiset pysty 
muuttamaan.   

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Olen pitkään ihmetellyt sitä vasemmiston kykyä ja halukkuutta laittaa sanoja 
toisten suuhun, ja tässä tapauksessa roskaväestä, maahanmuuttajista on 
ainoastaan puhunut se salin vasen laita.  
Tämä kateuskortti on sinänsä ehkä ihan kyllä relevantti. Ylen uutisten mukaan 
kaupungin vuokra-asunnoissa asuu yli 12 000 euroa kuussa tienaavia. Eli 
sinänsä jos olisi jollekin kateellinen siitä, että hän on elämässään menestynyt ja 
tienaa hyvin, niin ainakin Helsingin kaupungin vuokra-asunnoissa asuu tällaisia 
henkilöitä, joita voisin hyvinkin kadehtia tämän maallisen mammonan 
keräämisestä. Saman tilaston ja tutkitun tiedon mukaan kaikista Suomen 
kaupungeista nimenomaan Helsingissä tulorajan ylittäneitä asuntokuntia on 
suhteessa kaikista eniten. Tämähän nyt vain alleviivaa sitä, että tämä meidän 
hyvä järjestelmä on veronmaksajien rahojen siirtämistä hyvätuloisten taskuun, 
jota aina itse olen ajatellut, että vasemmisto etunenässä vastustaisi, mutta 
jostain syystä ei.  

Ledamoten Nora Grotenfelt 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Pyysin puheenvuoroa, koska ponsiesitykseni muotoilua on hieman tarkennettu 
viranhaltijoiden pyynnöstä. Olen poistanut sanan Etelä-Helsingin, jolloin sana 
alueella viittaa nyt selkeämmin juuri tähän Hernesaaren asemakaavaan.   

Valtuutettu Mirita Saxberg 
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Kiitos, puheenjohtaja.  
Halusin kannattaa myös valtuutettu Grotenfeltin uutta ponsimuotoilua ja tätä 
pontta näin ollen.  
Ja koska äsken nimeäni pyrittiin tuolla lokaamaan salin toisella laidalla, haluan 
vielä kommentoida, että missään nimessä en ole sanonut enkä kannattanut 
sellaista asiaa, että ei saisi rakentaa kohtuuhintaista asumista siksi, että tässä 
olisi jotenkin tulojen pohjalta suosittuja henkilöitä jollain tavalla. Voin kertoa 
ihan vasemmalle laidalle, että kokoomus ei ole rikkaiden puolue. 
Kokoomukseen mahtuu kaikenlaisia ihmisiä, ja me edustamme täällä ihan 
jokaista. Ei ole kyse siitä, että täällä jotenkin suosittaisiin rikkaita.  
Se pointti on ollut tässä nyt ainoastaan se, että pelkkä prosenttiosuus ei 
ratkaise segregaatiota, vaan se tasainen sijoittelu erilaisilla asumismuodoilla, ja 
sekin on ainoastaan yksi keino ehkäistä segregaatiota, se asuntopolitiikka. 
Toinen on se, että miten hyvin liikenneyhteydet toimivat. Kyllä mä näen, että 
tässä kaavassa nyt on elementtejä, jotka ovat selvitystä vaativia. Eli siinä 
mielessä siksi tuen tätä Meren pyyntöä selvittää asiaa.   

Valtuutettu Sandra Hagman 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Tuohon valtuutettu Saxbergin huomioon siitä, että kenen puolue kokoomus on, 
pakko sanoa se, ettei tarvitse hirveästi käyttää mielikuvitusta, kun vain katsoo, 
minkälaisia päätöksiä te teette, että kenen etua te ajatte. Tietenkin on paljon 
ihmisiä, jotka luulevat, että teitä äänestämällä voi jotenkin omaakin asemaa 
parantaa, mutta se ei tietenkään ole totta.  
Otin tämän puheenvuoron kuitenkin siksi, että haluan siis kannattaa valtuutettu 
Niemisen tekemään erinomaista pontta.   
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Ledamoten Björn Månsson 
Puheenjohtaja. 
Minäkin pyysin puheenvuoron, kun ymmärsin, että valtuutettu Niemisen pontta 
ei ollut vielä kannatettu. Minähän kannatin sitä jo etukäteen, mutta sitähän ei 
lasketa. Kannatan nytkin.      
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238 § Esityslistan asia nro 6 Vuosaarenlahden pienvenesataman asemakaava ja asemakaavan muutos (nro 12912) 
Valtuutettu Risto Rautava 

Arvoisa puheenjohtaja. 
Teen tähän alkuun heti, että ennätän, ponnen, joka on syntynyt sellaisella 
tavalla, että paikallisista vuosaarelaisista venekerhoista ollaan oltu yhteydessä 
ja he ovat siellä yhdessä myös keskustelleet siitä, että tämän tyyppinen asia 
olisi tärkeää ottaa huomioon jatkosuunnittelussa.  

Hyväksyessään Vuosaarenlahden pienvenesataman 
asemakaavan ja asemakaavan muutoksen kaupunginvaltuusto 
edellyttää, että toteutusvaiheessa vielä arvioidaan 
toteutusjärjestystä yritysalueen laajennuksen ja uuden 
aallonmurtajan sekä vanhan aallonmurtajan muokkausten välillä 
yhdessä pienvenesataman alueen toimijoiden ja Helsingin 
sataman kanssa.  

Kiitos.   
Valtuutettu Petri Suhonen 

Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Vuoden 2016 jälkeen Helsingistä on kadonnut noin 600 veneiden 
talvisäilytyspaikkaa ja seuraavan kymmenen vuoden aikana paikkoja saattaa 
kadota jopa 2 000 lisää. Mukaan lukien nämä 400 uutta Vuosaarenlahden 
talvisäilytyspaikkaa, joka on tässä asemakaavaehdotuksessa, Helsinkiin jäisi 
lopulta vain runsaat 600 talvisäilytyspaikkaa veneille. Tämä siis maailman 
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merellisimmässä pääkaupungissa, jossa on 50 000 veneilijää. On kuitenkin 
hienoa, että vihdoinkin kaupungissa pannaan toimeen merellistä strategiaa. 
Vuosaarenlahti on jonkinlainen merkki tästä. Toivottavasti venehotellillekin 
löytyy ottajansa.  
Katoaville talvisäilytyspaikoille on suunniteltu ratkaisua Porvoon Tolkkisista, 
jossa Helsinki omistaa maa-alueen. Suunnitelmaa on edistettävä nopeasti, että 
voidaan varmistaa, ettei helsinkiläisten veneiden talvisäilytys jää täysin 
limboon. Olen jättänyt seuraavan toivomusponnen: 

Hyväksyessään asemakaavan muutoksen kaupunginvaltuusto 
edellyttää, että kaupunki edellyttää rakentaa veneiden 
talvisäilytyspaikat nopeasti. 

Kaavoituksen takia Helsingistä poistuu lähes 2 000 veneiden 
talvisäilytyspaikkaa. 
Kiitos.   

Valtuutettu Silja Paavola 
Kiitos, herra puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut.  
Vuosaari on todellakin merellinen paikka. Siellä nyt käytetään siten, että siellä 
tulee uusi hieno merisatama sinne, pienvenesatama, mutta se rakennetaan 
kahdessa eri jaksossa. Nyt siellä on jo olemassa Merenkuluntie, jossa on 
nuorisotoimintaa, ja siihen tarvittaisiin nyt nostoa. 2002 kun tämä rakennettiin, 
se oli hyvin myrskyisä syksy. Se oli meren alla. Silloin Helsingin kaupunki 
päätti, että se korotetaan kahteen ja puoleen metriin ja samalla kun se 
korotetaan, siihen voidaan tehdä kunnallistekniikka. Ja miksi se tehtäisiin nyt, 
johtuu siitä syystä, että siinä vieressä on parkkipaikka, jonka satama on ottanut 
siihen kivirouheen varastoksi. Jolloin nyt pitäisi katsoa, että otettaisiin yhtä 
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aikaa ensimmäisessä rakentamiskompleksissa jo huomioon tämä 
rakentaminen sen päähän, että se kivilouhos käytetään siihen, jolloin 
kustannustehokkuus nousee huomattavasti. Silloin me samalla todetaan se, 
että se merellinen Helsinki on myös käytettävissä palveluineen.  
Nythän sinne on tulossa juuri sitä, mitä Suhonen kyseli. Siihen on tulossa 
talviveneiden hotellipaikkoja, mutta ne on vain moottoriveneille. Purjeveneille 
siihen ei ole. Kysymys on nyt tällä hetkellä siitä, että mihin me käytetään sitä jo 
olemassa olevaa, vieressä olevaa kivilouhosta, joka nyt voitaisiin nostattaa 
siihen kahteen ja puoleen metriin, jolloin se pysyisi aina merenpinnan 
yläpuolella. Nyt sitä louhosta koko ajan tulee lisää, lisää, lisää, ja se on vain 
siinä satamassa varastossa, ja sitä proomuilla ja autoilla kuljetetaan nyt tällä 
hetkellä sinne Hernesaareen. Nyt tässä täytyy ottaa järki käteen, että tällä 
hetkellä se Merenkulkijatien päätyyn asti vietävä sekä kunnallistekniikka että se 
rakentaminen olisi huomattavasti järkevämpää.  
Tämän takia mä olen tehnyt siitä ponnen, jota ikävä kyllä, kun mut heitetään 
tästä aina ulos.... Mutta te näette sen nyt sieltä itse, miten mä olen sen 
kirjoittanut. Tämä olisi kaikkein järkevintä tehdä nyt. Siinä säästetään 
veronmaksajien rahoja hyvin paljon.  
Kiitos.   

Valtuutettu Ville Jalovaara 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Kaupunginvaltuuston käsittelyssä on vuosaarelaisen pienen sataman 
asemakaava ja asemakaavan muutos. Mä itse kiinnitin kaupunginhallituksessa 
huomiota siihen,  että tässä tavallaan viitataan tuohon Vartiokylänlahden 
kaavaan, mitä itse asiassa ei ole vielä hyväksytty. Mutta näen siitä huolimatta, 
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että näitä venepaikkoja tarvitaan Helsingissä lisää ja tämä alue pitää saada 
kuntoon.  
Nämä Vuosaaren purjehtijat ovat olleet aktiivisesti näköjään yhteydessä vähän 
eri puolille, ja se on hyvä asia, että ovat aktiivisia, koska heillä on ollut pitkään 
pulaa tällä alueella tästä, että kunnallistekniikka saadaan kuntoon. Itse 
mielelläni sen takia kannatankin näitä hyvin perusteltuja tehtyjä Rautavan ja 
Paavolan ponsiesityksiä.  
Kiitos.   

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Tässä on keskusteltu venepaikoista ja talvisäilytyspaikoista, ja sitä on käyty 
usean kerran täällä valtuustossakin. Ensin kannattaa huomioida se, että meillä 
venepaikkoja itse asiassa on ihan hyvin Helsingissä. Kulttuurin ja vapaa-ajan 
toimialalla on tarjota kaikille venepaikkoja. Toki ei tietenkään ihan jokaisesta 
venepaikasta, mutta jokaiselle löytyy venepaikka. Meillä joka vuosi 
jäävuokraamatta venepaikkoja. Sen sijaan, kuten mainittu, talvisäilytyspaikoista 
on Helsingissä pula erityisesti sen jälkeen, kun olemme kaavoittaneet rantoja, 
joissa ennen talvisäilytettiin veneitä, asumiseen ja muuhun käyttöön.  
Kuten täällä mainittiin, niin olemme hankkineet Tolkkisista Porvoosta sataman 
yhteydestä maa-alueen juuri sillä ajatuksella, että pystyisimme tarjoamaan 
helsinkiläisille veneilijöille talvisäilytyspaikkoja, koska niitä on äärimmäisen 
vaikea löytää Helsingin alueelta. Kuitenkin olemme esimerkiksi vaikkapa 
Hermanninrannan kaavassa huolehtineet siitä, että siellä talvisäilytyspaikkojen 
määrä voidaan pitää samana. Tolkkisten osalta kysymys on kaavoituksesta. Se 
on Porvoon käsissä. Meillä  budjetissa on varattu siihen investointimäärärahat, 
kunhan saadaan kaavoitus valmiiksi Porvoossa.  
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Tämä Vuosaaren venesatama, josta minuunkin on oltu yhteydessä, jota en 
tuntenut. Vaikka alueella olen liikkunut, ei niin syvällä sataman puolella ole 
tullut käytyä, kun se jää vähän taakse. Selvitin tätä asiaa niiden 
yhteydenottojen pohjalta. Tällä hetkellä kaupungilla ei ole 
investointimäärärahoissa varattu tähän korottamiseen määrärahoja eikä ole 
myöskään valmiita suunnitelmia.  
Pyysin kuitenkin, kun arvelin, että se nousee täällä valtuuston kokouksessa 
esille, arvion siitä, mitä tämä korottaminen tarkoittaisi. Tällä hetkellä 
viranhaltijoiden mukaan korko on 1,7–1,9 metriä, ja se pitäisi täyttää siinä 
tapauksessa 3 metriin, joka tarkoittaisi sitä, että veneet pitäisi poistaa sieltä sen 
ajaksi. Sieltä pitäisi tämän purjehdusseuran rakennukset siksi aikaa poistaa. 
Arvio on se, että vähintään 1,5 miljoonaa euroa maksaa tämän 
aallonmurtajalaiturin korkotason nostaminen. Jos sellaista halutaan, siitä pitää 
tehdä ensin suunnitelmat ja sitten se pitää tuoda investointibudjettiin. Tämä ei 
sisällä siis kunnallistekniikkaa, josta tietysti HSY ja Helen ensisijaisesti 
vastaavat, mutta varmaan ne tulisi näihin kuluihin.  
Tämä siis taustatiedoksi, koska itsekään en tuntenut aikaisemmin aluetta ja 
tiesin, että yhteydenottojen perusteella tämä nousee, niin halusin itsekin 
selvittää viranhaltijoilta, mikä on tilanne. Ja tämä on selvitys, jonka sain tällä 
hetkellä.  

Valtuutettu Risto Rautava (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Kiitoksia apulaispormestari Arhinmäelle tästä tilanteen selvennyksestä.  
Tässä on kuitenkin nyt niin, että nyt kun se on liian matala se aallonmurtaja 
siellä, niin se on tavallaan hukkakäytössä, että se on ollut nyt vähän niin kuin 
hukkainvestointi. Sen takia tämä ponsiesitys onkin, että selvitetään yhdessä 
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näiden alueen toimijoita ja sataman kanssa, että voitaisiinko sitä korottaa ja 
saada tällä tavalla käyttökelpoinen koko tuosta alueesta.  
Tietysti nämä taloudelliset haasteet tässä on aina joka paikassa, mutta tämä 
liittyy kuitenkin tähän merelliseen Helsinkiin, ja sitten kun tämä on vielä Itä-
Helsingissä, sen takia mä näen tämän erittäin tärkeänä juttuna.   

Ledamoten Björn Månsson 
Tack, ordförande. 
Minäkin kannan huolta näistä talvisäilytyspaikoista, ja sen takia kannatan 
valtuutettu Suhosen pontta, joka on vissiin nyt vähän uudemmassa muodossa 
järjestelmässä. Kaikki kunnia sille, että kaupunki yrittää Tolkkisista ja eikö 
myöskin Inkoosta hankkia paikkoja, mutta ei se oikein täytä helsinkiläisten 
veneilijöiden toiveita ja tarpeita. Sehän edellyttää autoa, peräkärryä, eikä pääse 
kunnostamaan ja huoltamaan sitä venettä kovin helposti talvikauden aikana.  
Silloin kun tämä Arhinmäenkin äsken mainitsema Hermanninrannan kaava 
hyväksyttiin, minä sain läpi toivomusponnen, joka kuului: ”Kaupunginvaltuusto 
edellyttää selvitettävän mahdollisuutta ottaa pienveneilijöiden tarpeet 
jatkosuunnittelussa huomioon.” Siihen kaupunginhallitus vastasi näin: ”Koska 
talvisäilytyspaikoilla venesatamassa tai sen läheisyydessä on 
veneilyharrastuksen kannalta monia etuja, tällaisia talvisäilytyspaikkoja tulee 
pyrkiä jatkossakin mahdollistamaan.” Eli meillä on silloisen 
kaupunginhallituksen, tämä oli siis 2,5 vuotta sitten, lupaus siitä, että yritetään 
vielä löytää Helsingistäkin paikkoja. Tämä Vuosaari tietysti on yksi 
mahdollisuus, ja nyt kuultiin, että Hermanninrantaankin tulee nykyistä määrää 
vastaava määrä. Tervehdin näitä tyydytyksellä, mutta toivon lisää.   

Valtuutettu Maarit Vierunen 
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Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Vuosaarenlahden pienvenesataman kehittäminen on valitettavasti jäänyt 
kuluneina vuosina puolitiehen, eikä 2000-luvun alun kaavan mukaisia kaikkia 
toimenpiteitä ole toteutettu. Venesataman puutteista huolimatta alueella toimii 
useita veneseuroja, ja esimerkiksi Vuosaaren purjehtijat tekee alueella 
arvokasta nuorisotyötä myös nykyisissä huomattavan haastavissa 
olosuhteissa.  
Senpä vuoksi onkin hienoa, että olemme tänään hyväksymässä alueelle uutta 
kaavaa ja kaavamuutosta, joiden mukaiset toimenpiteet myös toivottavasti 
toteutetaan. Lisää veneiden talvisäilytyspaikkoja, lisää laituripaikkoja ja muita 
pienvenesataman palveluita. Kaikki tarpeellisia ja hyviä toimia, joilla alueen 
käytettävyys ja viihtyisyys varmasti paranee.  
Olen itse saanut samansuuntaista palautetta alueen toimijoilta kuin valtuutettu 
Rautava, ja siksi minäkin kannattaisin valtuutettu Rautavan tekemää hyvää 
pontta.  
Kiitos.   

Valtuutettu Hanna-Leena Hemming 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Täällä on pidetty hyviä puheenvuoroja veneilyn puolesta, ja kaikki ihan hyvästä 
syystä. Itse olen kovasti erityisesti tykästynyt näihin huoliin purjeveneiden 
säilytyspaikoista ja laituripaikoista, ja sikäli kannatan ehdottomasti valtuutettu 
Rautavan pontta, että tätä aluetta lähdetään yhdessä alueen toimijoiden 
kanssa ja Helsingin sataman kanssa kehittämään vielä.  
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Toinen huoli on talvisäilytyspaikat. Mikään ei ole niin rumannäköistä kuin 
omakotitalon pihalle nostettu vene, olkoon se sitten moottorivene tai purjevene. 
Eli todella hienoa, että on lähdetty neuvottelemaan talvisäilytyspaikoista 
helsinkiläisten veneille. Kannatan kuitenkin vielä Pete Suhosen pontta siitä, 
että näissä saataisiin mahdollisimman nopeasti käyttöön nämä 
talvisäilytyspaikat.   

Valtuutettu Sami Muttilainen 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Oma veneilyni rajoittuu ehkä Tallinnan laivaan ja Suomenlinnan lauttaan, mutta 
on ihan totta, että kun tätä meidän rantaviivaa täällä bygataan, silloin se alue 
vähenee, mihin veneitä voidaan säilöä talven ajaksi. Kysyinkin, että onko niitä 
tarkoitus roudata Tolkkisiin asti? Onko tutkittu esim. Malmin flygiksen vanhaa 
aluetta? Olisiko siellä tiloja? Tai jo vuosia sitten kun Stadi on siepannut aika 
ison siivun Östersundomia, niin olisiko siellä jotain tonttimaata, kun ainakaan 
vielä siellä ei ole kukaan lyönyt lapiota maahan?   

Valtuutettu Silja Paavola  
Vielä olisin tässä keskustellut sitä, että tässä ensimmäisessä vaiheessa on jo 
suunniteltu toteutettavan yrityslaajennus ja myöskin rannan viimeistely, 
Merenkulkijankatu-alueen rakentaminen ja myös talvisäilytysaluetta. Tämä 
minun ponsi koskee sitä, että me katsottaisiin, miten olisi 
kokonaistaloudellisempaa korottaa sitä merenkulkulaituria. Apulaispormestari 
Arhinmäki sanoi, että se maksaa niin paljon, mutta jos sitä ei tehdä 
samanaikaisesti, kun siinä on sitä mursketta, niin sen hintahan vain nousee. 
Jolloin tämä on järjellisyyskysymys ja siten, että miten sitä kansalaisten rahaa 
ja veronmaksajien rahaa säästetään.  
Kiitos.   
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Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
Arvoisa puheenjohtaja. 
En ottanut kantaa, onko se järjettömän paljon tai järjellisen paljon, vaan kerroin, 
että se on 1,5 miljoonaa alustava arvio. Sen suhteen siihen en osaa ottaa 
kantaa, että onko se kuinka paljon kalliimpaa tai edullisempaa käyttää lähellä 
olevaa mursketta.  
Mutta vielä haluan, jos puheenvuoroni oli epäselvä siltä osin. 
Venepaikkatilanne meillä on kohtuullisen hyvä Helsingissä. Niistä ei 
varsinaisesti ole pulaa, vaan meillä on pulaa nimenomaan 
talvisäilytyspaikoista. Täällä kysyttiin, että onko Malmin kenttää harkittu. Niin on 
harkittu ja on selvitetty ja todettu, että se vaatisi niin isot investoinnit, että niitä 
ei ole järkevää tehdä niiden muutaman vuoden ajaksi ennen kuin tämä 
rakentaminen siellä jatkuu. Se on kyllä selvitetty sen Malmin kentän suhteessa. 
Tämä Tolkkinen nimenomaan on etupainotteisesti hankittu juuri sen vuoksi, 
että silloin kun se hankittiin, oli näköpiirissä se, että talvisäilytyspaikat Helsingin 
rannoilla tulevat vähenemään. Sillä pyritään nimenomaan vastaamaan tähän 
helsinkiläisten tarpeeseen.  
Toki jokainen meistä tunnistaa sen, minkä valtuutettu Månsson sanoi, että totta 
kai jos meillä on vene, niin toivoisimme, että se talvisäilytys olisi 
mahdollisimman lähellä. Mutta realiteetti on se, että se ei ehkä Helsingissä ole 
vain kaikille mahdollista.  
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239 § Esityslistan asia nro 7  Tilojen vuokraaminen kasvatuksen ja koulutuksen toimialan käyttöön (Puustellintie 6, Etelä-Kaarela) 
Ledamoten Mia Haglund 

Tack ska du ha ärade ordförande.  
Malminkartanossa, kuten monissa muissakin kaupunginosissa julkiset 
rakennukset, kuten koulut, kirjastot ja vastaavat tilat, ovat aktiivisessa käytössä 
paitsi oppilaiden ja muiden käyttäjien, niin myös asukkaiden iltakäytössä. Nyt 
kun täällä nämä remontit ja uusi rakentaminen on kesken, ja myöskin kirjasto, 
joka kuuluu tähän Malminkartanon sydämen hankekokonaisuuteen. Vaikkakin 
se ei ole kirjasto-osuus tästä käsittelyssä tässä tilojen vuokraamisessa 
kasvatuksen ja koulutuksen toimialan käyttöön. Mutta tämä yhteisvaikutus, kun 
on sekä koulutilat että kirjasto erinäisissä väistötiloissa. Kirjasto on sitten taas 
Konalassa. Niin esimerkiksi ikäihmisten palvelut ja lasten ja nuorten kerhot ovat 
vailla alueellisia tiloja.  
Tämän takia mä olen tehnyt täällä ponnen, koska asukkaatkin hirveästi 
toivovat, että tällaista väliaikaista kokoontumistilaa voisi järjestää 
Malminkartanossa, kunnes tämä Malminkartanon sydän sitten taas valmistuu. 
Mun ponsi kuuluu näin: 

Edellytetään selvittävän, voisiko Malminkartanoon saada 
väliaikaisia asukkaiden kokoontumistiloja uuden koulun ja kirjaston 
rakentamisen ajaksi.  

Kiitos.  
Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
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Arvoisa puheenjohtaja. 
Me olemme nyt päättämässä tilojen vuokraamisesta kasvatuksen ja 
koulutuksen toimialan käyttöön eli siitä, että kaupunki rakentaa oman yhtiönsä 
kanssa tilat, johon voi Malminkartanon ala-aste ja Apollon yläaste ja lukio 
siirtyä. Mutta tämä on isompi kokonaisuus. Nimittäin tähän liittyy myös kirjasto, 
josta emme päätä tässä yhteydessä käytännössä, mutta periaatteessa kyllä. 
Mutta koska se on jaettu kahteen eri osaan ja on alle 10 miljoonan euron 
hanke, se ei tule valtuustoon ja se ei näy tässä päätöksessä. Sen vuoksi 
kirjastoista vastaavana apulaispormestarina ajattelin tulla mainitsemaan 
muutaman sanan tästä kirjastosta, jonka olemme myös rakentamassa tässä 
samassa yhteydessä. Koska kysymys on esimerkiksi siitä, mitä tämä viime 
kaudella meidän hyväksymä strategia on merkinnyt.  
Me siellä tietopohjaisesti valitsimme kaupunkiuudistusalueita, joihin erityisesti 
panostetaan, joiden palveluiden tasoa erityisesti nostetaan. Tässä yhteydessä, 
kun tämä Malminkartanon sydän rakennetaan, niin siinä yhteydessä myös 
tehdään Malminkartanoon aivan uusi kirjasto. Nyt pormestari Sazonov ei ole 
paikalla, joka on ollut lapsena erittäin aktiivinen Malminkartanon kirjaston kävijä 
koululaisena. Se on nimenomaan koululaisten suosiossa, koska kirjasto on 
koulun sisällä. Se on varsin pieni ja myöskin huonosti tavoitettava. Nyt tähän 
tulee aivan oma kirjastorakennus, ja me tullaan yli kaksinkertaistamaan 
kirjaston koko. Me tullaan rakentamaan se erityisen näyttäväksi ja toimivaksi. 
Tällä me halutaan nimenomaan nostaa tämän alueen profiilia.  
Tämä on sitä, mitä me olemme täällä yhdessä strategiassa sopineet. Eli 
lähdetään erityisesti näiden kaupunkiuudistusalueiden palveluita voimallisesti 
nostamaan. Tämä on konkreettinen esimerkki siitä, miten tämän 
Malminkartanon sydän -hankkeen yhteydessä pystytään tuottamaan aivan 
uutta, isompaa, parempaa kirjastotoimintaa Malminkartanoon. Halusin nostaa 
tämän esille sen vuoksi, että kun tämä on erillisenä hankkeena ja alle 10 

mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi


Helsingin kaupunginvaltuusto keskustelupöytäkirja  Helsingfors stadsfullmäktige diskussionsprotokoll 
8.10.2025 96 / 159 

Postiosoite   Käyntiosoite   Puhelin   Y-tunnus PL 1   Pohjoisesplanadi 11-13  +358 9 310 1641  0201256-6 00099 HELSINGIN KAUPUNKI  Helsinki 17 helsinki.kirjaamo@hel.fi  http://www.hel.fi/kaupunginvaltuusto 

miljoonaa, niin se ei näy tässä valtuuston päätöksessä, vaikka se on osa tätä 
kokonaisuutta.   

Valtuutettu Sami Muttilainen 
Kiitoksia, puheenjohtaja.  
Kannattaisin valtuutettu Haglundin ponsiesitystä.  
Muistuttaisin siitä, että kun näitä uudisrakennuksia tulee tässäkin kohtaa, tänne 
on toivottavasti myös huomioitu kaikki muu asukaslähtöinen ja 
yhdistystoiminta, mitä siellä voidaan ihmisten puolesta tehdä. Ja kun tulee 
nuorisotiloja, myös koulunuorisotyölle on huolehdittu asialliset tilat.  

Valtuutettu Sandra Hagman 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Olin valmistautunut ottamaan kannatuspuheenvuoron, mutta en kuullut pontta, 
jota voisin kannattaa, niin perun puheenvuoroni.   

Valtuutettu Niilo Toivonen 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Tämä Mian tekemä esitys on mun mielestä erinomainen, ja olisin myös 
kannattanut sitä.  
Itse asiassa toivoisin vähän, että meillä olisi tällainen lähtökohta tässä 
kaupungissa, että etsittäisiin korvaavia tiloja silloin, kun tapahtuu sellaista, että 
rakennetaan uutta. Asukkaille ja toiminnalle pitää olla tilaa ja paikkoja meidän 
kaupungissa. Kyllä mä kannatan tätä, että tämä vaihtoehto selvitetään.  
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Kiitos.   
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240 § Esityslistan asia nro 8 Valtuutettu Seija Muurisen aloite eläkeikäisten maksuttomista uintimahdollisuuksista 
Valtuutettu Hilkka Ahde 

Arvoisa puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut.  
SDP on yksin jo vuosien ajan ajanut tätä maksuttomia uimahallivuoroja 
ikäihmisille. Sen takia pitääkin olla todella iloinen ja ylpeä siitä, että vihdoin 
tähän strategiaan me tämä saatiin ja tämä toteutuu naapurikuntien tavoin nyt 
vihdoinkin. Väestö vanhenee kovaa vauhtia. Se on myös kaupungin etu, että 
ikäihmisten toimintakyky mahdollisimman pitkään säilyy. Tämä vesiliikunta on 
monelle paras tai jopa joillekin ainoa liikuntamuoto. Te ymmärrätte sen sitten, 
kun olette tämän ikäisiä.  
Ongelma on se, että tällä hetkellä etu koskee vain kaupungin omia uimahalleja 
ja aikarajoituksella. Mutta tämä on, mä kuitenkin korostan, erittäin hyvä alku. 
Jatkossa meillä pitää olla myös tavoitteena, että tämä koskee kaikkia 
uimahalleja, myös Urheiluhallien uimahalleja. Sitten kun saadaan tästä 
kokemusta, me voidaan jatkossa lisätä tätä aikajanaa niin, että se alkaisi jo 
aamulla varhain, koska eläkeläiset mielellään tykkäävät silloin uida ja silloin 
vapautuu myös vuoroja näille koululaisille, koska koululaisten uimaopetus on 
äärimmäisen tärkeä asia ja se on meille haaste. Sen takia mä olen sitä mieltä, 
että koskaan missään vaiheessa ei näitä lasten ja ikäihmisten uimavuoroja pidä 
laittaa vastakkain.   

Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
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Hilkka Ahteelle: olen aivan samaa mieltä, joten siis nyt annan jotain uutta tähän 
keskusteluun.  
Mä toivoisin, että kun me rakennetaan näitä ikäihmisten kampuksia muun 
muassa nyt meidän Koskelan alueelle tai mihin niitä nyt tullaan 
lisärakentamaan, me huomioitaisiin myöskin siellä ympäristössä olevat 
asukkaat ja todella perustettaisiin niitä uimapaikkoja esimerkiksi tämmöiselle 
Koskelan kampukselle, mitä nyt kuulemma ei kuitenkaan tehdä, mutta 
miettikää se asia uudelleen. Siitä on oikeasti hyötyä myös muille kuin talon 
asukkaille ja kuntoutujille.  
Kiitos.   

Valtuutettu Antti Vuorela 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  
Mahtavaa, että meillä on nyt kaupunkistrategiassa Helsingin omissa halleissa 
maksuton uinti 68 vuotta täyttäneille. Espoossa on 68 vuotta täyttäneillä ollut 
vuosia oikeus uida mihin aikaan päivästä tahansa. Urheiluhallit Oy:n 
uimahalleissa, Kallio, Kontula, Malmi, Mäkelänrinne, Siltamäki, Töölö, 
Vuosaari, ei ole maksutonta uintia 68 vuotta täyttäneille. Tämä asettaa 
helsinkiläiset seniorit eriarvoiseen asemaan asuinpaikan suhteen. Tämä ei ole 
oikein.  
Meillä täälläkin salissa on lääketieteen ja liikunnan erinomaisia osaajia, jotka 
voi kertoa liikunnan merkittävistä terveyshyödyistä seniorille. Se voi hoitaa 
fyysistä terveyttä ja myös psyykkistä. On paljon yksinäisyyttä. Ihmiset kun tulee 
uimahalleihin, voi jutella kavereille ja tavata uusia ihmisiä. Ei voi olla sillä 
tavalla jatkossa, että Kalliossa, Kontulassa, Malmilla, Siltamäessä, Töölössä, 
Vuosaaressa asuva seniori ei pääse lähimpään uimahalliin maksutta, mutta 
Yrjönkadulla asuva seniori pääsee.  
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Helsingin kaupungin Urheiluhallit Oy, siitä Helsingin kaupunki omistaa 51 
prosenttia. Helsingin kaupunki voi esittää maksutonta pääsyä 68 vuotta 
täyttäneille Urheiluhallit Oy:n uimahalleihin. Meillä on täällä myös talouselämän 
ja liike-elämän erinomaisia asiantuntijoita, jotka voi teille kertoa, miten nämä 
asiat osakeyhtiössä päätetään. No viime kädessä se on omistaja. Omistaja 
päättää viime kädessä, mitä yhtiö tekee.  
Mä esitän, että Helsingin kaupunki ryhtyy ensitilassa toimenpiteisiin, jotta 68 
vuotta täyttäneille tulee maksuton pääsy Urheiluhallit Oy:n uimahalleihin, aivan 
kuten kaupungin omissakin halleissa on, kello 11–15. Mä olen tehnyt täällä 
valtuustoaloitteen. Se on siellä auki. Sitä voi myös vapaasti kannattaa. Kun me 
saamme tämän asian yhdessä maaliin, me voimme todeta, että me kaikki 
teimme sen yhdessä ja se oli meidän kaikkien yhteinen idea ja saavutus.   

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Vaikea nähdä sitä minkäänlaiseksi ongelmaksi, että Espoossa on kaikille 
eläkeläisille maksuton. Se on kunnallista itsehallintoa, ja jos joku eläkeläinen 
haluaa muuttaa Espooseen, se on ihan täysin mahdollista. Ei sillä perusteella 
Helsingissä pidä tehdä päätöksiä. 
Toisekseen olen tietenkin tästä asiastakin täysin eri mieltä ottaen huomioon, 
että eläkeläiset on tällä hetkellä se rikkain sukupolvi, joka meillä Suomessa on. 
Se, että me kohdellaan heitä samalla lailla, kun todennäköisesti ja ilmeisesti 
joidenkin selvitysten mukaan tämähän tulee vain tarkoittamaan sitä, että ne, 
jotka nyt on käyneet uimassa ja huolehtineet itsestään, jatkossa pääsee 
maksutta. Ei tällä varmaan terveyshyötyjä juurikaan ole, mutta haittaa tästä on, 
koska meiltä jää saamatta tuloja. Etenkin kun otetaan huomioon, että uiminen 
ja on muutenkin hyvin kallista sen järjestäminen, tällä taas kyllä käytetään 
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rahoja tehottomasti. Oltaisi voitu käyttää vaikkapa lasten ja nuorten 
uimakouluihin se sama euromäärä, joka olisi ollut nähdäkseni järkevämpää 
verovarojen käyttöä.  
Silti osin kun tämä nyt strategiassa on, totean Arhinmäelle, että en halua 
strategiaa repiä auki tämän osalta, mutta siellä on onneksi vain sovittu 
kaupungin uimahalleista, ei Urheiluhallien halleista.   

Valtuutettu Tuomas Rantanen (vastauspuheenvuoro) 
Puheenjohtaja. 
Hiukan hämmästyksekseni huomaan olevani hiukan samoilla linjoilla Otto 
Meren kanssa. Nimittäin vaikka uiminen on kaikille hyödyllistä ja varmasti 
eläkeläisille hyödyllistä, kun mietitään näitä hintajuttuja, meidän pitäisi 
huomioida, että ne alennukset kohdistuvat nimenomaan vähätuloisiin 
eläkeläisiin tai minkä tahansa ikäisiin ihmisiin. Kaikki eläkeläiset eivät ole 
erityisen huonotuloisia. Meillä on paljon työttömiä, opiskelijoita ja muita, joille 
kanssa tämä uiminen olisi tosi tärkeää. Jos me rakennetaan pelkkään ikään 
perustuen se alennusmomentti, silloin me ei kyllä kohdenneta sitä sosiaalisesti 
oikeudenmukaisesti, vaikka täällä halutaan niin asia nähdä.  
Mä olen kyllä iloinen niiden eläkeläisten puolesta, joilla on vähän rahaa, jotka 
nyt saavat tämän ilmaisen mahdollisuuden, ja tämä on meidän strategiassa, 
niin tällä mennään. Mutta jos halutaan laajentaa sitä, niin kyllä silloin on 
katsottava, että ketkä ovat niitä, jotka tämän alennuksen tässä palvelussa tai 
missä tahansa palvelussa ansaitsevat. Se ikä ei ole se oikea. Jos on vaikka 
pelkällä peruseläkkeellä tai on pelkällä työttömyysrahalla tai pelkällä 
opintorahalla, silloin nämä ihmiset ansaitsevat sen tuen. Ei kukaan iän 
perusteella pelkästään.   
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Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro) 
Kiitoksia, puheenjohtaja. 
Kiitoksia, valtuutettu Rantanen hyvästä puheenvuorosta.  
Kuulostaa siltä, että valtuutettu Meri taas puolestaan kyseenalaisti uimisen 
terveyshyödyn.   

Valtuutettu Ville Jalovaara (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Nämä on aika lailla tämmöisiä trollauspuheenvuoroja. Tässä koitetaan jo toista 
kertaa saada tänä iltana tämä puhepajatso Meren toimesta liikkeelle. Emme 
taida muut nyt tällä kertaa lähteä siihen. Tämähän on teidän omasta 
valtuustoryhmästä tehtykin tämä aloite. Eikö voitaisi olla nyt tyytyväisiä siitä, 
että osittain tässä on päästy eteenpäin? 
Kiitos.   

Valtuutettu Hilkka Ahde (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Koululaisten uinnista kun tulee puhe, niin kuin tuolla aikaisemminkin sanoin, 
kysymys on tilan puutteesta. Sen takia esitin just tätä, että jatkossa voitaisiin 
myös eläkeläisten uintivuorot aloittaa aamulla varhain, jolloin kun se 
laajemmalle aikavälille tulee, niin siihen keskipäivälle jäisi nimenomaan näille 
koululaisille näitä uimavuoroja.  

mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi


Helsingin kaupunginvaltuusto keskustelupöytäkirja  Helsingfors stadsfullmäktige diskussionsprotokoll 
8.10.2025 103 / 159 

Postiosoite   Käyntiosoite   Puhelin   Y-tunnus PL 1   Pohjoisesplanadi 11-13  +358 9 310 1641  0201256-6 00099 HELSINGIN KAUPUNKI  Helsinki 17 helsinki.kirjaamo@hel.fi  http://www.hel.fi/kaupunginvaltuusto 

Mä olen sitä mieltä, että vaikka tässä nyt sitten joku rupeaisikin käymään 
useammin uimassa, niin sitä parempi. Sitä parempi, mitä useammin ikäihmiset 
käyvät liikkumassa ja hoitavat terveyttään. Se on ihan jo kustannuskysymys 
tälle kaupungille. Sitten me ollaan selvitetty kyllä tuolla lautakunnassa. Itse 
asiassa edellytimme tällaista uimakorttia, joka olisi sosiaalisin perustein 
myönnetty, mutta se ei ole tietoturvasyistä mahdollista.  

Valtuutettu Titta Hiltunen (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos.  
Valtuutettu Rantanen nosti esiin, että iän sijaan parempi kriteeri tämmöisille 
olisi se tarve ja toimeentulo. Siitä olen Rantasen kanssa täsmälleen samaa 
mieltä. Itse asiassa vähän niin kuin valtuutettu Ahde tässä jo nostikin esille, 
viime kaudella kulttuurin ja vapaa-ajan lautakunnassa mä tein esityksen, kun 
erityisuimakorteista jouduttiin luopumaan, että entä jos oltaisi voitu tarjota näitä 
halvempia uimalippuja sellaisille ihmisille, jotka saa tiettyjä perusmuotoisia 
sosiaaliturvaetuuksia, eli ovat varsin pienituloisia. Mutta valitettavasti 
valmistelijoiden mielestä tämä oli vain kaikin puolin täysin mahdotonta. Toivon 
silti, että voidaan jatkossakin edistää sitä, että täällä varsinkin pienituloisimmat 
pääsisivät myös liikkumaan. 
Onneksi kuitenkin sitten saatiin tämä arkiliikkujan päiväkortti, jonka myötä 
ihmiset pääsevät vähän edullisemmin päiväsaikaan uimaan. 
Kiitos.   

Valtuutettu Mirita Saxberg (vastauspuheenvuoro) 
Puheenjohtaja, kiitos. 
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Nyt olen valtuutettu Ahteen kommentista erittäin iloinen ja halusin sitä nyt vaan 
vielä vahvistaa. Eli juuri näin tätä on kasvatus- ja koulutuslautakunnassa 
puhuttu nuorten uimaan oppimisen kannalta tätä asiaa ja kyse nimenomaan on 
juuri siitä kapasiteettipulasta. Sillä tavalla hieman kummastelen tätä, että nyt 
eläkeläisille on juuri tässä koululaisten uintiaikaan kello 11–15 tämä ilmaisuus. 
En sinänsä ota kantaa siihen, onko se hyvä vai huono se ilmaisuus, mutta 
tämä kellonaika voisi tosiaan olla siinä hieman aikaisemmin. Tämä nyt on siellä 
strategiassa, niin tästä nyt ei varmaan enää enempää väännetä. Kiitän Ahdetta 
tästä hyvästä tarkkasilmäisyydestä.   

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
Arvoisa herra puheenjohtaja.  
Varmaan jokainen meistä on saanut paljon palautetta siitä, että kaupunki muutti 
erityisuimakorttien kriteereitä. On ehkä hyvä tässä valtuustossakin sanoa se 
syy, miksi näin oli. Helsingin kaupunki sai useita langettavia päätöksiä 
yhdenvertaisuus- ja tasa-arvolautakunnalta, joiden mukaan kriteerinä oleva 
sairaus on syrjivä. Eli meille tuli päätös siitä, että on syrjivää erityisuimakortteja 
tiettyjen diagnoosien perusteella antaa, ja Helsingin kaupunki joutui 
maksamaan myös kantelijoille siitä korvauksia. Tämä on merkinnyt sitä, että 
aikaisemmin Helsingissä oli noin reilu 6 000 erityisuimakorttia, tällä hetkellä 
noin 3 000. Eli noin 3 000 ihmistä, jotka aikaisemmin käyttivät 
erityisuimakorttia, ovat joutuneet niistä luopumaan. Erityisuimakortti silti on 
edelleen olemassa sellaisilla kriteereillä, jotka eivät ole syrjiviä.  
Siinä yhteydessä kuitenkin todettiin, että on tärkeää, että sellaisilla ryhmillä, 
joilla on esimerkiksi taloudellisesti vaikeuksia päästä uimaan, niin heille 
pystytään tarjoamaan mahdollisuuksia. Tätä kautta todella päätimme tästä 
arkiliikkujan kortista, joka tarkoittaa sitä, että Helsingin kaupungin uimahalleihin 
pääsee 11:n ja 15:n välillä puoli vuotta 60 euroa, vuosi 100 euroa. Eli erittäin 
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kohtuullisella hinnalla. Ajatus oli se, että se on aika, jolloin erityisesti 
iäkkäämmät ihmiset, eläkkeellä olevat, työttömät, pienten lasten vanhemmat ja 
niin edelleen, heillä on mahdollisuus hakeutua.  
Miksi tämä 11–15 tuli ajaksi, niin se on tietopohjaisesti. Toimialalla käytiin läpi, 
että milloin meillä on uimahalleissa tilaa. Ja vähän niin kuin dynaamisen 
hinnoittelunkin ajatuksella pyritään ohjaamaan tällä arkiliikkujan kortilla niitä, 
joilla on mahdollisuus päiväsaikaan käydä uimassa, siihen aikaan, jolloin meillä 
uimahalleissa on enemmän tilaa. Uskoisin, että strategianeuvotteluissa myös 
tämä aikamäärä nimenomaan määräytyi sitä kautta, että haettiin sitä kohtaa, 
jossa meillä on eniten mahdollisuutta käydä uimassa.  
Täällä käsitellään lasten uimakoulua ja koululaisuintia. Seuraavassa aloitteessa 
taitaa olla, mutta todettakoon sen verran, että meillä tietyt uimahallit sopii siihen 
paremmin kuin toiset, ja esimerkiksi kaupungin uimahalleista Jakomäen 
uimahalli on kokonaan päiväsaikaan varattu koululaisuinteja varten. Ja 
joudumme tiettyjä uima-altaita ottamaan käyttöön, mutta ei ole niin, että me 
voisimme vain ohjata kaikkiin uimahalleihin tiettyyn aikaan, koska ryhmien pitää 
olla erikokoisia, erilaisia uimataitoja. Tätä käydään läpi, ja tällä hetkellä 
Urheiluhallit Oy:n ja kaupungin kanssa käydään läpi sitä myöskin, että miten 
me pystyttäisiin lisäämään koululaisuinteja. Se on tietysti taloudellinen 
kysymys, koska tarvitaan lisää uimaopettajia. Ja se on kysymys siitä, että 
minkä verran on mahdollista vielä lisätä siihen uimapinta-alaa.  
Mutta siis, mistä tulee tämä 11–15. Se tuli siitä, että se oli se aika meidän 
uimahalleissa, jossa on kaikkein vähiten käyttäjiä. Ja siihen pyrittiin ohjaamaan 
niitä, jotka silloin pystyvät käyttämään, jolloin on tilaa muina aikoina enemmän 
muille uimareille.   
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Valtuutettu Hilkka Ahde (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Jos oikein muistan, niin oli vain kaksi langettavaa päätöstä 
yhdenvertaisuusvaltuutetulta, ainakin niissä papereissa, jotka minä olen 
lukenut. Itse vastustin tätä erityisuimakortin poistoa loppuun asti. Tein siitä jopa 
eriävän mielipiteen ja esitin vastaesityksenä haittaluokituksen. Eli jokainen 
lääkäri pystyy tekemään ihmiselle, kun hän sairastaa, haittaluokituksen. Jos 
tämä olisi otettu voimaan, silloin myös nämä astmaatikot ja diabeetikot olisivat 
säilyneet tämän erityisuimakortin piirissä.  
Mutta samaa mieltä olen apulaispormestarin kanssa siitä, että arkiliikkujan 
päiväkortti on aivan erinomainen.  

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro)  
Kiitos, puheenjohtaja.  
Pidän ihan hyvänä, että siitä perustuslain vastaisesta erityisuimakortista 
luovuttiin, kun koin itsekin silloin lautakunnan jäsenenä, että se oli lähtenyt ihan 
lapasesta, että kelle sitä oikein myönnettiin. Mutta samaan aikaan olen samaa 
mieltä apulaispormestari Arhinmäen kanssa, että lasten uimakouluissa on 
kysymys taloudellisistakin resursseista. Nyt sitten toki kaupungin strategiassa 
ollaan päätetty kohdentaa niitä resursseja hyvin toimeentuleville eläkeläisille, ja 
ne rahat on pois lasten uimakouluista.  
Päätöksillä on seurauksensa, ja valitettavasti tässä nyt on käynyt niin, että 
nämä lapset, jotka haluaisivat ja pitäisi opettaa uimaan heidän oman etunsakin 
kannalta ja laajemman yhteiskunnan kannalta, että ihmiset oppisivat uimaan, 
kärsivät sen takia, että eläkeläiset pääsevät lillumaan ilmaiseksi uimahalleissa. 
Mutta näin se poliittinen päätöksenteko välillä toimii.   
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Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro) 
Kiitoksia, puheenjohtaja.  
Muistan hyvin, kun valtuutettu Meri tätä asiaa ponnekkaasti silloin 
lautakunnassa ajoi, että erityisuimakortti pitää viedä kaikilta pois. Noh, sait 
ilmeisesti, mitä halusit. Muistuttaisin kuitenkin, että tuossa on naapurikylä 
Espoo ja muita kaupunkeja, missä on paljon laajempi tämä erityisuimakortin 
piiri. Eli sikäli tässä Stadi ei ainakaan taas lisännyt mitenkään houkuttelevuutta, 
jos näin ajatellaan. Kyllä se on kaikkien etu, jos jengi pysyy paremmassa 
kondiksessa, jos halutaan näin euromääräisesti asioita katsella.   

Valtuutettu Hilkka Ahde (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Tämä nyt, mikä strategiassa tuli, maksaa vain 300 000. Se maksaa suurin 
piirtein saman, mitä se yksi keinu. Eikä mulla lastentarhan opettajana mitään 
keinuja vastaan ole, mutta pitää johonkin suhteuttaa tämä juttu.  
Ja sitten Merelle sen verran vaan, että nähtävästi tapailet ihan erilaisia 
eläkeläisiä kuin minä. Tervetuloa tuonne Hakaniemen torille katsomaan. Siellä 
on ihmiset kyynel silmissä, kun ei rahat riitä.   

Valtuutettu Janne Rauramo (vastauspuheenvuoro) 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Tämä on tosi tärkeä aihe ja hienoa tietysti, että kaupunkistrategiassa on otettu 
liikunnalle näin voimakas painoarvo ja haluttu tehdä tällaisia satsauksia isossa 
kuvassa. Silti mun mielestä on myös syytä pitää puheenvuoro siitä, että kyllä 
tämä aikamoista populismia on. Eläkeläiset ovat hyviä äänestäjiä, ja heille on 
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hyvä tarjota etuja. Lapset taas, jotka eivät äänestä, niin niitä etuja ei sitten tule. 
Kyllä mun on hirveän vaikea perustella mun lapsille sitä, että miksi Anssi-pappa 
saa uida ilmaiseksi, mutta heidän pitää uintikäynnistä maksaa.   

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Olin ilmeisesti epäselvä puheenvuorossani, kun täällä on useampi sanonut, 
että erityisuimakortista luovuttiin. Ei ole luovuttu. Erityisuimakortin kriteereitä 
jouduttiin muuttamaan sen vuoksi, että saimme viime vaiheessa kaksi päätöstä 
tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus.... ja sitä aikaisemmin oli tullut jo päätöksiä. 
Jouduimme maksamaan muistaakseni 2 000 euron korvauksen jokaiselle 
kantelijalle, koska katsottiin syrjiväksi diagnoosipohjainen kortti. Ja totta kai, 
koska kaupunki toteuttaa tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuslautakunnan päätöksiä, 
niin päätöksemme oli yksimielinen siitä, että diagnoosipohjaisuudesta 
luovuttiin.  
Sen sijaan käytiin keskustelu siitä, että erityisuimakortin kriteerinä olisi näiden 
nykyisten kriteereiden lisäksi ollut tämä haittaluokitus, jonka valtuutettu Ahde 
mainitsi. Mutta diagnooseista luopuminen oli täysin yksimielinen päätös, eikä 
meillä ollut muuta vaihtoehtoa. Vaikka voin sanoa, että itsekin asiasta eri mieltä 
olisin ollut, mutta ei ollut paljon vaihtoehtoja toimia.  
Sitten toinen huomio tähän keskusteluun, että mihin aikaan uidaan. 
Koululaisten keskitetyt uinnit ovat useimmiten kello 8.30–14. Eli ajatus siitä, 
että aamuaikaan ei olisi koululaisuinteja ja sen vuoksi tätä voitaisiin laajentaa, 
niin ne alkaa siitä aamusta ne uinnit ja niitä yritetään mahdollisimman paljon 
tehdä. Nythän on sekä kasvatuksen ja koulutuksen lautakunta että kulttuurin ja 
vapaa-ajan lautakunta lausunut budjettiensa yhteydessä koskien myös tätä 
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kesän aikana käytyä keskustelua, että olisi hyvä jos pystyttäisiin lisäämään 
koululaisuinteja. Se vaatii resursseja.  
Onhan se hälyttävä se tilanne, että 55 prosenttia enää meidän lapsista täyttää 
uimataidon kriteerit, kun se on aikaisemmin ollut paljon korkeampi. Tässä 
näkyy se, että korona-aikana tuli aukko opetuksessa ja muutenkin ei samalla 
tavalla. Kun meillä on rajallinen määrä uimapinta-alaa uimahalleissa, niin tässä 
tapauksessa usein koululaisuinnit ja eläkeläisten uiminen on samoihin aikoihin. 
Tämän kanssa yritämme löytää tasapainoista ratkaisua, jossa emme laittaisi 
vastakkain koululaisuinteja, lapsia ja toisaalta ikäihmisiä.   

Valtuutettu Terhi Peltokorpi 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut. 
Itselleni ainakin kävi apulaispormestarin puheenvuorosta selväksi, että 
erityisuimakorttia ei ole lakkautettu. Ehkä semmoisen lisäyksen vielä olisin 
siihen tuonut, että Jakomäen uimahallissa käsittääkseni ei ole tämä 
arkipäiväkortti käytössä. Siellä tosiaan ne koululaisuinnit vievät niin paljon tilaa.  
Tässä edeltävä keskustelu on ollut monipolvista, ja siinä on hyvin tullut esille 
se, että kohdentuminen mietityttää osaa valtuutetuista. Itse teen tästä syystäkin 
osittain ponsiesityksen, jotta me saadaan oikeasti tietoa siitä, miten tämä 
kohdentuu. Teen seuraavan ponsiesityksen: 

Kaupunginvaltuusto edellyttää, että selvitetään mahdollisuutta, että 
kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala seuraa yli 68-vuotiaiden seniorien 
maksuttoman uimahalliin pääsyn vaikutuksia uimahallikäynteihin ja 
niiden muutoksiin. 

Nimenomaan siksi tämä niiden muutoksiin myös, että me saataisiin tietoa siitä, 
että houkutteleeko tämä maksuton aika kello 11–15 myös uusia käyttäjiä sinne 
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uimahalleihin. Koska silloin jos se on niin, että ne käyttäjät, jotka ovat tällä 
hetkellä esimerkiksi ostaneet sen arkipäiväkortin tai saaneet erityisuimakortin ja 
jättävät sen hankkimatta ja käyvät vain tällä maksuttomalla, niin se ei lisää 
välttämättä uimakäyntejä. Varsinkin silloin, jos se on ollut vuosikortti, siinähän 
ei ole mitään rajoitusta, että paljonko sä käyt, ja se vuosikortti ei kuitenkaan 
kovin kallis ole, kuten apulaispormestari toi omassa puheenvuorossaan esille. 
Minua ainakin kiinnostaa se, että houkutteleeko tämä uusia kävijöitä sinne 
uimahalliin. Silloinhan jos näin on, niin silloin se palvelee tarkoitustaan.  

Valtuutettu Seida Sohrabi 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Muistan, kun tämä tuli aloitteena ja kannatin tätä. Mun mielestä tämä on hieno 
siinä mielessä, että kaikki sellainen aloite ja asia, mikä edistää liikkumista ja 
hyvinvointia, on aina tervetullutta. Sen takia tietenkin olen iloinen tästä Seija 
Muurisen hienosta aloitteesta, että saadaan ehkä yhä enemmän juuri niitä 
ikäihmisiä, jotka lisääntyvät tai heitä tulee yhä enemmän tässä maassa, niin 
heitä liikkumaan. Se on sitten pois sieltä lääkärikäynneistä ja muista vaivoista.  
Tietenkin tässä täytyy olla myös kriittinen siinä mielessä, että näillähän on aina 
kustannusvaikutuksia ja tällähän on se 300 000 euroa vuodessa, joka tämän 
menetyksen tuo. Sen takia olen tänne sitten tehnyt ponnen, mikä kuuluu: 

Selvitetään mahdollisuutta tutkia sitä, että kuinka moni vähintään 
68-vuotias käy tällä maksuttomalla käynnillä, jotta voidaan nähdä 
ne hyödyt ja katsoa sitten, että voitaisiinko tätä mahdollisesti 
myöhemmin laajentaa.  

Tämä on samankaltainen kuin Peltokorven ponsi, mutta vähän eri tulokulmalta.  
Siinä mielessä kannatan Peltokorven tätä pontta ja toivon tietysti kannatusta 
tälle omalle ponnelleni.  
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Kiitos.   
Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 

Arvoisa herra puheenjohtaja. 
Olemme lautakunnassa paljon keskustelleet siitä, että miten tietäisimme 
paremmin, ketä meidän eri uimahallivuoroilla käy ja muutenkin käyttää meidän 
saleja. Tämä tieto olisi todella arvokas, niin kuin valtuutettu Peltokorpi sanoi, 
mutta me ei pystytä rekisteröimään ihmisiä ihmisinä, me pystytään vain 
lukuina. Eli me emme tiedä sitä, että onko ne henkilöitä, jotka siirtävät ajasta 
toiseen sen käyntinsä vai ovatko ne samoja ihmisiä. Me emme pysty sitä 
tietosuoja ja muista syistä arvioimaan.  
Näemme vain sen, kuinka paljon eläkeläislippujen ostaminen vähenee, ja 
toisaalta me pystymme näkemään sen, että kuinka paljon enemmän 11–15 
välillä tulee 68-vuotiaita. Mutta me emme pysty yksilöimään sitä, että onko ne 
uusia ihmisiä vai ihmisiä, jotka ovat käyneet johonkin toiseen aikaan 
aikaisemmin uimassa. Tämä olisi tosi arvokas tieto, jos me tietäisimme 
tarkemmin, että mikä tämän käyttäytymisvaikutus on.   

Valtuutettu Tiina Halttunen 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Ihan lyhyesti. Kannatan sekä Terhi Peltokorven että Seida Sohrabin tekemiä 
ponsialoitteita.   

Valtuutettu Ville Jalovaara. 
Arvoisa puheenjohtaja. 
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Tämähän on ollut tietysti asia ainakin, mitä SDP:n vaaliteltoilla tapaamat 
ihmiset ovat todella pitkään jo toivoneet, että tulisi tällainen. On toivottu myös 
laajentamista sinne Urheiluhallien puolelle. Ymmärretään se toive hyvin, mutta 
tosiaan nyt lähdetään kokeilemaan tällä. Ensi vuonna katsotaan sitten niitä 
tuloksia, mitä siitä tulee. Toki vähän kun on tätä keskustelua kuunnellut, ei 
ehkä muuta kuin täällä vasemmassa laidassa nyt ole innostusta siihen 
laajentamiseen mahdollisesti joskus. Tosiaan nyt katsotaan tämä ensimmäinen 
vuosi ja pohditaan sitten sitä, että minkälaisia ne tulokset on. 
Me ollaan tosi iloisia siitä, että me päästään nyt tätä vihdoin kokeilemaan. 
Kiitos.   

Valtuutettu Niilo Toivonen 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Tästä keskustelusta on käynyt ilmi ja on selvää, että meillä on Helsingissä 
aivan liian vähän tilaa uimiselle. Siitä kertoo tämä aloite, tämä keskustelu, 
mutta myös tuo seuraava aloite, mistä kohta keskustellaan.  
Helsingin uimahallit on kaupunkilaisten terveyden, hyvinvoinnin ja tasa-
arvoisten liikuntamahdollisuuksien kannalta aivan keskeisiä. Lapsille ja nuorille 
ne ovat osa koululiikuntaa ja uimataidon oppimista, mutta sitten aikuisille ja 
ikäihmisille ne on sellainen paikka, missä voi liikkua nivelystävällisesti ja 
turvallisesti ympäri vuoden. Tästä syystä me tarvitaan Helsinkiin lisää 
uimahalleja, lisää tilaa uimiseen. Tarvitaan uimahalleja lapsille, aikuisille ja 
ikäihmisille. Varmistetaan se, että koko Helsinki pääsee pitämään itsestään 
huolta, kuntoutumaan ja oppimaan uimaan. Tämän pitäisi olla itsestäänselvyys 
meillä Helsingissä.  
Kiitos.   
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Valtuutettu Silja Paavola 
Kiitoksia, arvoisa puheenjohtaja ja muut valtuutetut.  
Itse asiassa apulaispormestari Arhinmäki vastasi juuri sen, että me emme 
pysty saamaan millään sitä tietoa, ketkä kaikki sitä käyttää. Tietosuoja kieltää 
sen, mutta meidän pitää huomioida se, että käyttää sitä kuka vain, ne eivät ole 
samoja ihmisiä. Vaikka lukumäärä olisi sama, se on vähän niin kuin hoitojono, 
että siellä ei ole samat Matit ja Pekat ja Liisat, vaan siellä on muuttuvat ihmiset. 
Jolloin tilanne on se, että mitä enemmän ihmiset todellakin käyttävät uimahallia 
hyödykseen, niin sen vähemmän heille tulee erilaisia liikuntavammoja sun 
muuta, joten tämä on ehdottoman hyvä asia.  
Tässä tuli myös julki se, että meillä ei riitä vain kapasiteetti. Tämä on hyvä 
ajatus, mutta kapasiteettia meiltä puuttuu.  
Kiitos.   

Valtuutettu Tuomas Rantanen 
Puheenjohtaja. 
Peltokorven pontta kyllä olen valmis kannattamaan. Vaikka on varmasti totta, 
mitä kuultiin apulaispormestarilta, että sitä ei voi tehdä tilastoanalyysinä, niin 
tällaisia voidaan tehdä käyttäjätutkimuksina erikseen ottaen jonkin otoksen ja 
pohtia, miten ihmiset ovat ehkä muuttaneet käyttäytymistä.  
Oleellisempaa meidän olisi kuitenkin ymmärtää se, että nyt ei tässä ole kyse 
pelkästään vain niistä 68 vuotta täyttäneistä. Mehän tiedetään Espoossa, että 
loppusumma on aika paljon samat ihmiset vain kävi vähän enemmän ja uudet 
ei niinkään ole käynyt. Okei, me saadaan ehkä jotain tämäntyyppisiä tuloksia 
nytkin, mutta mä olen vähän huolissaan siitä, että aina kun otetaan jotain 
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ilmaisryhmiä tai alennusryhmiä lisää, se peruslipun hinta nousee ja kaikki ne 
köyhät, jotka eivät kuulu näihin erityisryhmiin, niiden mahdollisuudet saada se 
palvelu heikkenee.  
Sen takia nämä käyttäjätutkimukset, vaikka ne perustuisi otoksiin, ei ole 
täydellisiä, meidän pitäisi saada auki tämäntyyppisiä näkökulmia, tai muuten 
me tehdään tässä sosiaalisesti epäoikeudenmukaista juttua. Ja tämä koskee 
kaikkia palveluja, ei vain mitään uintia, vaan esimerkiksi joukkoliikennelippuja. 
Me poliitikot ollaan tosi mielellämme jollekin erityisryhmille koko ajan 
antamassa ilmaisia etuuksia tai alennusetuuksia. Meidän pitää miettiä tosi 
tarkkaan ne kohdennukset, koska muuten ne voivat osua oikeasti niihin 
ihmisiin, joilla on oikeasti mahdollisuuksia hyvinkin maksaa niitä lippuja, olivat 
he sitten minkä tahansa ikäisiä. Niin kuin kuultiin, kyllä papalla voi olla hyvinkin 
mahdollisuuksia maksaa se.  

Valtuutettu Hilkka Ahde 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Kuten tuossa Arhinmäki jo kertoi, niin näitä on mahdoton rekisteröidä, että kuka 
siellä käy. Mähän sain aloitteeni läpi näistä omaishoitajien maksuttomista 
liikuntapalveluista. Ne ovat näitä samoja ihmisiä kanssa, jotka siellä käy. Ei me 
pystytä erottelemaan, että onko ne eläkeläisiä vai onko ne esimerkiksi 
omaishoitajia, että onko ne muuten maksuttomuuden piirissä. Mun mielestä 
vain tärkeätä on se, kuten täällä joku sanoi, että mitä enemmän ihmiset 
liikkuvat, käy ne sitten sen kerran tai käy ne sitten nyt sen kolme kertaa, niin se 
kaikki on kotiinpäin.  
Sen verran sanoisin tuolle Arhinmäelle, että mä kyllä jätin eriävän mielipiteen 
silloin siihen päätökseen, kun erityisuimakortin näitä kriteereitä muutettiin.   

Valtuutettu Mari Holopainen 
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Kiitos, puheenjohtaja.  
Mun mielestä ei kannattaisi ensisijaisesti laittaa vanhuksia ja lapsia vastakkain, 
vaan etsiä keinoja, joilla yhä useampi helsinkiläinen pääsisi kohtuuhintaisesti 
tai maksutta uimaan. Sitä työtä tässä nyt tietysti yritetään tehdä myös lasten 
osalta. Asiat edistyvät, ja meillä on mahdollisuus myös budjettineuvotteluissa 
huomioida se, että uimaopetusta todella tarvitaan lisää. Tästä onneksi on myös 
hyvin yhtenäisiä näkemyksiä saatu kahdessakin lautakunnassa. Toisaalta 
myös ikäihmiset hyötyvät paljon siitä, että he pääsevät uimaan. Näin voidaan 
säästää myös sosiaali- ja terveyspalveluissa.  
Totta kai on tärkeää, että saadaan monin eri tavoin ihmisiä, jotka liikkuvat 
erityisen vähän, liikkumaan, mutta kyllä useimmille lisäliikunta tekee myös 
hyvää. Meillä on myös paikka sellaisille palveluille, jotka tarjotaan ikään kuin 
kaikille. Tässä uimahallit edustavat aika hyvin suomalaista tasa-arvoista 
yhteiskuntaa kuitenkin monella mittarilla. Meillä on kaikille avoimia uimahalleja 
ja aika monella alueellakin. Sitten tietysti maksupolitiikka on se, jolla yritetään 
ratkoa, että todella ne olisivat kaikille saavutettavia. Kyllä tämäkin päätös sitä 
osaltaan edistää, että ainakin kaikki iäkkäät ihmiset pääsevät ja saavat nyt 
mahdollisuuden uida Helsingissä maksutta.   

Valtuutettu Nita Austero 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut.  
Kuten Holopainen toi tuossa edellisessä puheenvuorossa hyvin esiin, mun 
mielestä meidän ei täydy laittaa eri käyttäjäryhmiä vastakkain ja pohtia sitä, 
että miksi me mahdollistetaan tämä yli 68-vuotiaille eikä lapsille. Totta kai 
varmasti meidän kaikkien tavoite on mahdollistaa tämä tulevaisuudessa myös 
lapsille.  

mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi


Helsingin kaupunginvaltuusto keskustelupöytäkirja  Helsingfors stadsfullmäktige diskussionsprotokoll 
8.10.2025 116 / 159 

Postiosoite   Käyntiosoite   Puhelin   Y-tunnus PL 1   Pohjoisesplanadi 11-13  +358 9 310 1641  0201256-6 00099 HELSINGIN KAUPUNKI  Helsinki 17 helsinki.kirjaamo@hel.fi  http://www.hel.fi/kaupunginvaltuusto 

Mä toivoisin joskus myös kiitollisuuden ja arvostuksen osoittamista meidän 
ikääntyvälle väestölle. Muistetaan, että ikäihmiset ovat rakentaneet tämän 
maan, kaupungin ja meidän yhteiskunnan. He ovat kasvattaneet sukupolvia, 
osallistuneet työelämään, kantaneet vastuuta vaikeinakin aikoina ja sotineet 
Suomen puolesta. Nämä maksuttomat uimahallikäynnit eivät ole vaan mikään 
pieni etu heille, vaan se on tunnustus heidän panoksestaan tämän 
yhteiskunnan eteen. Ja kuten Ahde toi tuossa aiemmin esiin, niin tämä ei ole 
mikään ihan valtava summa. Tämä on 300 000 euroa vuosittain kaupungin 
budjetissa. Ja sitten kun me mietitään sen ennaltaehkäisevää vaikutusta 
ikääntyvän väestön terveyteen ja hyvinvointiin, niin mä näen, että tämä etu 
maksaa itsensä monin kerroin takaisin.  
Kiitos.   

Valtuutettu Veli-Pekka Dufva 
Kiitos, herra puheenjohtaja.  
Sydänhän ei tunnista lajia. Onko sydän sitten vasemmalla vai oikealla, mutta 
se ei tunnista sitä liikuntalajia, mitä me harrastetaan. Liikkumattomuuden 
terveyskustannukset on yli kolme miljardia vuodessa Suomessa. On tutkittu 
myös, että yksi yhden euron panostus liikuntaan tuo neljä euroa takaisin 
säästyneinä terveysmenoina. Eli kyllä liikuntaan kannattaa panostaa, ja uinti on 
yksi parhaimpia ikäihmisille, kaikille. Se on myös turvallisuustekijä. Suomessa 
pitää osata uida, ja ilman muuta ikäihmisten pitää päästä uimaan, ja 
uimahalleja tarvitaan lisää. Jätkäsaareen on tulossa hieno uimahalli ja niin 
edelleen.  
Uinnin oppiminen ja osaaminen on tasa-arvoteko. Kaikkien lasten tulee osata 
uida. 55 prossaa lapsista ei osaa Helsingissä uida. Se on todella hälyttävää. 
Nyt kaikki uimaan ja opettelemaan uimaan. Liike on lääke.  
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Kiitos.   
Valtuutettu Antti Vuorela 

Arvoisa puheenjohtaja. 
Mielenkiintoisia puheenvuoroja, mutta jos täytyisi kiteyttää, niin kyllä valtuutetut 
Dufva ja Austero ja Holopainen pitivät kirkkaasti parhaimmat puheenvuorot 
tänään tästä teemasta.   

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Ainoa maisteritutkinto, joka minulla on, on uimamaisteritutkinto, ja sillä 
koulutuksella pystyn kommentoimaan näitä asioita sujuvasti.  
Arvoisa puheenjohtaja. 
Tästäkin huolimatta kun tässä nyt on käyty keskustelua siitä, miten 
erityisuimakorteista tehty päätös tehtiin, niin se tehtiin yksimielisesti. Se, että 
joudumme luopumaan diagnoosipohjaisesta, ja siitä ei tietenkään voi 
yksimielisestä päätöksestä jättää eriävää mielipidettä. Ja kuten kerroin, niin 
siitä, että tuleeko haittaluokitus mukaan, tehtiin kannattamaton vastaesitys, ja 
Hilkka Ahde jätti siitä eriävän mielipiteen.  
Tässä keskustelussa mä haluan muistuttaa sitä, että meillä aikuisten 
kertamaksu on 6 euroa uimahalleihin, mutta kävijöistä yli puolet tulevat muulla 
kuin aikuisten kertalipulla. Meillä on erittäin laajat siis alennusryhmät. Pitää 
muistaa, että me olemme pyrkineet juuri niistä syistä, kuten esimerkiksi 
valtuutettu Dufva täällä toi esiin, huolehtimaan siitä, että kaikilla olisi 
mahdollisuus harrastaa uintia, koska se on erittäin hyvä liikunnan muoto ihan 
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jokaiselle. Oli sitten nuori tai vanha, oli sitten hyväkuntoinen tai vähemmän 
hyväkuntoinen.  
Ja jotta tästä ei tule lasten ja ikäihmisten välistä vastakkainasettelua, haluan 
muistuttaa, että kuitenkin alle seitsemänvuotiaat pääsee maksutta ihan 
kaikkina ajankohtina uimaan meidän uimahalleissa. Silläkin tavalla pyrimme 
tuomaan tätä. Vielä yksi huomio on se, että me teimme tässä valtuustossa 
valtuuston 150-vuotisjuhlapäätöksen siitä, että nuoret pääsivät tänä kesänä 
maauimaloihin maksutta. Tämä oli todella kaikkien aikojen maauimalakesä. 
Maauimalat oli täynnä, ja se oli todella hieno päätös, mutta myös siltä osin aika 
raskas, että meidän henkilökunta oli todella kovilla. Haluan vieläkin meidän 
henkilökuntaa kiittää siitä, että ne oli todella täynnä ne uimapaikat, ja siellä 
toimittiin erittäin vastuullisesti. Meillä oli myös nuoriso-ohjaajia paikalla.  
Tämäntyyppisiä ratkaisuja me tarvitaan, kun me halutaan parantaa nuorten 
uimataitoa, josta me varmaan keskustellaan kohta seuraavan asiakohdan 
kohdalla lisää.    
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241 § Esityslistan asia nro 9  Valtuutettu Alviina Alametsän aloite lasten uimataidon parantamisesta 
Valtuutettu Terhi Peltokorpi 

Arvoisa puheenjohtaja. 
Kiitos valtuutettu Alametsälle tästä erittäin tärkeästä aloitteesta, ja tämä on 
erittäin ajankohtainenkin niin kuin me kaikki tiedetään. Kesän aikana oli 
valitettavan paljon eri puolilla Suomea näitä surullisia uutisia siitä, kuinka 
uimataidottomat tai emme toki tiedä kaikkien hukkuneiden tai 
hukkumisvaarassa olleiden uimataidosta, mutta joka tapauksessa näitä 
vedessä tapahtuneita onnettomuuksia oli aivan liikaa. Jokainen niistä on toki 
liikaa. Kuten edellisen asiakohdan kohdalla apulaispormestari toi esille, lasten 
ja nuorten uimataito on heikentynyt ja korona-ajalla ja suluilla ja rajoituksilla on 
siinä varmasti oma merkityksensä.  
Kuulin tänään huolestuttavan tiedon. Meillähän perusopetuksen 
opetussuunnitelmassa ainut laji, joka on siellä nimetty, on uinti. Siitä huolimatta 
meillä on kuulemma Helsingissä ainakin yksi, en tiedä onko enemmänkin 
yläkouluja, joissa osaa oppilaista ei viedä lainkaan uimaan koko koulun vuoden 
aikana. Kyse ei ole siis siitä, että uintia ei ole varsinaisesti 
opetussuunnitelmassa, mutta joissakin kouluissa tai ainakin yhdessä koulussa 
kuulemma ei viedä lainkaan yläkoululaisia poikia uimaan. Mä ihmettelen sitä, 
että miten tämmöinen voi olla mahdollista.  
Mä kysyisin tästä apulaispormestarilta: Onko tämmöinen tiedossa ja jos ei ole 
tiedossa, niin miten meillä seurataan ylipäätään sitä, että miten meillä 
opetussuunnitelman vaatimukset yksittäisissä kouluissa täyttyvät? Tosiasiahan 
on, että meillä opettajilla on aika paljon valtaa siinä, että miten opetetaan ja 
mitä opetetaan.   
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Valtuutettu Tiina Halttunen 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Lämmin kiitos valtuutettu Alametsälle ja kaikille muillekin, jotka ovat tänä iltana 
kiinnittäneet huomiota lasten uimataitoon ja uimaopetukseen. Kiitos myös 
kulttuurin ja vapaa-ajan lautakunnalle ja kasvatus- ja koulutuslautakunnalle 
lisärahoituksen esittämisestä lasten uimaopetuksen vahvistamiseen. 
Toivottavasti lisärahoitus myös myönnetään.  
Tärkeää olisi lisätä nimenomaan koulujen uimaopetuksen määrää, sillä 
perusopetus tavoittaa koko ikäluokan. Jos vanhemmat eivät ole kiinnostuneita 
uimisesta, he eivät välttämättä vie lapsiaan uimakouluun, vaikka edullisia 
uimakoulupaikkoja lisättäisiinkin. Kokemukseni mukaan esimerkiksi monet 
maahanmuuttajalapset saavat uimaopetusta ainoastaan koulussa.  
Harmillista on, että helsinkiläisille koululaisille tarjotaan uimaopetusta selvästi 
vähemmän kuin muissa pääkaupunkiseudun kaupungeissa. Helsinkiläislapset 
koulu-uivat 1.–4.-luokilla neljä kertaa, 5. luokalla kolme kertaa ja 6. luokalla 
vain yhden kerran. Vantaalla sen sijaan kaikki 1.–6.- luokkalaiset uivat neljä 
kertaa jokaisena kouluvuonna. Espoossa 1.–4.-luokkalaiset uivat neljä kertaa 
vuodessa ja 5.–6.-luokkalaiset neljä kertaa vuodessa, kunnes läpäisevät 
uintitestin. Eli pystyvät uimaan 4 kertaa 25 metriä ilman taukoja vuorotellen 
selällään ja vatsallaan.  
Mikäli meillä Helsingissä koulu-uintien määrän lisääminen on tosiaan kiinni 
allasresurssien riittämättömyydestä, olisi toimenpiteisiin allasresurssien 
lisäämiseksi syytä ryhtyä ihan niin pian kuin mahdollista.  
Kiitos.  
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Valtuutettu Arja Karhuvaara (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja suosiollisuudesta.  
Meillä pitäisi olla ihan samanlainen systeemi kuin Ruotsissa, missä 
peruskoulun lopputodistusta ei saa, mikäli vaadittavaa uimataitoa ja sen tasoa 
ei saavuta. Eli ihan vaan vihjeeksi.  
Ja toinen asia on se, että tämä korostaa sitä tarvetta, että uimaopetus ja 
liikunnanopetus kaiken kaikkiaan pitää olla ammattilaisten tekemää, koska mitä 
vähemmän meillä on tunteja, sitä tärkeämpää on, että se opettaja on aidosti 
kiinnostunut itse liikunnasta ja hallitsee myöskin liikunnan opettamisen. Me 
menetämme myöskin uimataidossa tiettyä herkkyyskautta sen oppimiseen, 
mikäli meillä uimatunnit jäävät näihin harvoihin tunteihin vuosittain.   

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Tämä valtuutettu Halttusen puheenvuoro oli erinomainen, ja se muistutti 
mieleeni, kun Vantaa tilasi, oliko viime vuonna, jonkun tämmöisen 
pyöräilykurssin, jossa sitten opetetaan ihmisiä pyöräilemään. Ehkä kysymyksen 
laajemman siitä, mikä ei tämän aloitteen osalta nyt varmaan ratkea, että mikä 
on nykyään yhteiskunnan ja mikä on yksilöiden vastuu. Kun ajattelisin, että 
ehkä uimataitokin on semmoinen, että se kuuluu vanhempien vastuulle 
kasvatukseenkin, että lapsille taataan se, että he oppivat uimaan ja heidät 
viedään uimakouluun. Tai sitten pyöräilyn opetteleminen ja oppiminen. Mitä 
enemmän me siirretään julkiselle vallalle erilaisia tehtäviä, sen enemmän pitää 
jostain ne rahat saada ja sen vähemmän se yksilön ja vanhempien vastuu 
sitten häviää johonkin siihen taustalle.  
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Pidän erittäin tärkeänä, että lapset oppivat uimaan. Se on melkein 
kansalaistaitokin ehkä siinä, missä pyöräilynkin oppiminen, mutta mitä 
enemmän me siirretään julkiselle vallalle tehtäviä, sen vähemmän me luotetaan 
enää yksilöön ja perheisiin ja vanhempiin.   

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
Arvoisa herra puheenjohtaja. 
Uiminen on kansalaistaito, joka on terveyden ja hengen kannalta tärkeä, siksi 
emme voi ajatella niin, että se on vain vanhempien tai yksilön vastuulla. Vaan 
jos vanhemmat eivät pysty syystä tai toisesta, esimerkiksi itse 
uimataidottomina pysty omia lapsiaan auttamaan uimataidossa, yhteiskunnan 
pitää siitä huolehtia. Helsinki panosti viime kesällä erittäin paljon siihen, että 
meillä oli enemmän rantapelastajia kuin koskaan aikaisemmin. Heillä on 
laajempi koulutus kuin muilla. Onneksi meillä ei montaa ikävää tapausta ollut, 
mitä viime kesänä ympäri Suomea oli.  
Järjestimme myös pop up -uimakouluja uimarannoilla niin, että lapset saattoivat 
tulla ilman ilmoittautumista sinne. Tosin oli niin, että alkukesä oli varsin kylmä, 
ja siltä osin se vähän osui huonoon ajanjaksoon. Ja mainitsemani kaikkien 
aikojen maauimalakesä, niin siellä oli paljon sellaisia lapsia ja nuoria 
silmämääräisesti, jotka ei ole aikaisemmin käyneet. Toivon mukaan se myös 
vahvisti uimataitoa.  
Kokosin vähän lukuja tai kokosimme siitä, mitä me tehdään tällä hetkellä. 
Koululaisuinteja kaupungin ohjaamia kaupungin uimahalleissa järjestetään noin 
3 000 tuntia vuodessa Itäkeskuksessa, Jakomäessä, Pirkkolassa. 
Urheiluhalleissa, josta myös tässä oli puhetta, joka on itsenäinen osakeyhtiö, 
Siltamäki, Kallio ja Töölö on niitä, joissa koululaisuinteja järjestetään. 
Kävijämäärä oli yhteensä 90 000 koululaista, jota kävi vuoden aikana 
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koululaisuinneissa. Ymmärretään, että miten valtavasta volyymista on 
kysymys. Urheiluhallit on pystynyt nyt tänä vuonna myös Vuosaaresta 
löytämään sellaista tilaa tai allasta, jossa voidaan antaa myös koululaisuinteja.  
Me ollaan arvioitu kaupungin uimahallein osalta sitä, että kuinka paljon me 
pystyttäisiin lisäämään koululaisuinteja. Jos siihen tulee määrärahoja, jota sekä 
kasvatuksen ja koulutuksen että kulttuurin ja vapaa-ajan lautakunnat ovat 
esittäneet, se tarkoittaisi, että me voidaan arviolta 1–2 päivää lisätä noin 200–

400 tuntia. Se on se maksimimäärä, mitä me pystytään lisäämään nykyisellä 
allaskapasiteetilla. Kun puhutaan näistä massoista, ymmärretään, että se ei ole 
kovin suuri. Jos me tämän yli mennään, silloin erityisesti ikääntyvien ihmisten 
vesijumpat, jotka nytkin ovat niin täynnä, että niihin on jonot, niitä joudutaan 
aika rankasti karsimaan. Tämäkin kertoo siitä, että meidän pitää yrittää löytää 
Urheiluhalleihin, jolla on enemmän uimahalleja kuin Helsingin kaupungilla, lisää 
ratkaisuja siitä. Ollaan aloitettu pyynnöstäni keskustelut ja kartoitus siitä, että 
miten paljon pystyttäisiin antaa koululaisuintia Urheiluhallien uimahalleissa.  
Sitten toinen puoli on tämä vapaa-ajalla annettava uimaopetus, jossa ne 
parhaat vuorothan täyttyvät hetkessä. Ihan aiheellinen keskustelu, mitä 
täälläkin on käyty, on myös se, että osuvatko ne oikeille ryhmille. Ne lapset, 
jotka kaikkein eniten, ne perheet, jotka tarvitsisivat tukea siinä 
uimaopetuksessa, ovatko ne siinä tilanteessa, jossa F5:sta painamalla 
kilpaillaan siitä, että saako niitä vuoroja. Vai onko ne niitä vanhempia, joilla olisi 
muutenkin mahdollisesti resursseja.  
Kaupunki järjesti omia uimakouluja noin 200 kurssia viime vuonna, ja 
Urheiluhallit järjestää itse asiassa huomattavasti enemmän eli noin 900 
vuosittain kurssia. Näiden kurssien lisäämiselle on myös tarve, mutta tietysti 
tässä tulee se rajallisuus myös sitä kautta, että koska niissä pitää olla 
vanhemmat mukana viemässä, ne voi olla vain iltaisin ja viikonloppuisin. Joten 
tästä päästään siihen, että meillä nyt Malmin uimahallihan on laajentumassa. 
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Parin vuoden päästä laajennus valmistuu. Jätkäsaaren uima- ja liikuntakeskus 
2029. Eli jonkun verran parannusta tulossa, mutta yksin se ei riitä vastaamaan 
kasvavan kaupungin tarpeisiin.  
Eli tässä kamppaillaan ei vain taloudellisten resurssien kanssa, vaan ihan 
aidosti sen kanssa, että ei ole riittävästi allaspinta-alaa sille, että pystytään 
antamaan niin paljon kuin toivottaisiin uimaopetusta, koululaisuimaopetusta ja 
uimakursseja.   

Apulaispormestari Reetta Vanhanen 
Arvoisa puheenjohtaja ja hyvä valtuusto.  
Tänä kesänä on tosiaan uutisoitu lukuisista hukkumiskuolemista, ennen 
kaikkea monista lasten hukkumiskuolemista ympäri Suomea ja myös 
Helsingissä. Lisäksi pääkaupunkiseudulla on ollut useita elvytykseen johtaneita 
vaaratilanteita. Suomen uimataito- ja hengenpelastusliiton mukaan tänä 
kesänä hukkui poikkeuksellisen paljon lapsia ja nuoria ja myös nimenomaan 
uimarannalla tapahtuneita hukkumisia oli tavallista enemmän.  
Kaikkien lasten uimataito on Suomessa heikentynyt, kuten tässä on aiemmin jo 
kuvattu. Helsingissä mittaamme opetussuunnitelman mukaista ja 
opetussuunnitelman tavoitteiden mukaista uimataitoa kuutosluokalla, ja tämä 
riittävä uimataito jää saavuttamatta Helsingissä noin 33 prosentilla 
kuutosluokkalaisista. Tämä luku on reilun vuoden takaa.  
Vastauksena valtuutettu Peltokorvelle: Me järjestämme Helsingissä siis 
keskitettyä uimaopetusta, jota vetävät uimaopettajat 1.–6.-luokille, mutta 
yläasteen uimaopetus on koulujen vastuulla, ja tässä on vaihtelua koulujen 
välillä. Opetussuunnitelman uimataito siis mitataan 6. luokalla, johon myös 
laissa tavoitteet on asetettu. Sinänsä ajattelisin, että tavoitteemme 
uimaopetuksen lisäämisestä lapsille, niin sitä olisi hyvä painottaa nimenomaan 
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alkuopetukseen ja mahdollisesti eskari-ikäisille, koska silloin on intoa olla 
vedessä ja on myös herkkyyskausi uimataidon oppimiseen.  
Olen itse erityisen huolissani perheistä, joissa kumpikaan vanhemmista ei 
välttämättä osaa uida. Tilastojen mukaan uimataito opitaan Suomessa 
valtaosin vapaa-ajalla, mutta koulu-uinneissa me tavoitamme kaikki ikäluokat. 
Emme voi jättää uimataitoa yksinomaan kotien vastuulle, vaan koulujen 
uimaopetus on tasa-arvoisin keino taata uimataito jokaiselle lapselle. Kyseessä 
on kuitenkin henkeä pelastava taito, johon myös opetussuunnitelma meitä 
velvoittaa.  
Työ lasten uimataidon vahvistamiseksi aloitettiin jo viime keväänä, ennen jo 
tätä surullisen kuuluista kesää. Olemme toteuttaneet jo aiemmin pilottikokeilun 
eskariuinneista Itä-Helsingissä sekä laajentaneet keskitettyä uimaopetusta 
yläasteen valmistavaan opetukseen eli myöhään maahan tulleille. Olemme 
onnistuneet myös hieman lisäämään uimaopettajien määrää koululaisuinteihin. 
Viime kesänä järjestimme pop up -uimakouluja uimarannoilla, ja näihin 
tavoitettiin monia perheitä, joissa uimataitoa ei ole välttämättä ollut ennestään 
ollenkaan. Järjestämme myös koulupäivien yhteydessä osana Suomen 
harrastamisen mallia uimakerhoja, mutta näissä on nyt toistaiseksi vaadittu 25 
metrin uimataitoa, eli tämä ei ole tähän mennessä vastannut alkeisuintitaitojen 
oppimiseen.  
Me linjaamme tässä aloitevastauksessa, että Suomen Uimaopetus- ja 
hengenpelastusliiton suositusten mukaisesti uimaopetuksen määrää pitää 
Helsingissä kasvattaa perusopetuksessa ja lisätä keskitettyä uimaopetusta 
myös esiopetukseen. Koululaisuintien ryhmät ovat myös olleet varsin suuria, ja 
niiden pienentäminen vaatii resursseja. Koulujen uimaopetuksen toteuttaminen 
vaatii myös riittävästi varattua aikaa uimahalleilta, allaskapasiteettia, jota 
apulaispormestari Arhinmäki tässä äsken kävi läpi. Tähän tarvitaan totta kai 
kaupungin omia uimahalleja, mutta myös yhteistyö Urheiluhallien kanssa on 
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tässä kriittistä. On hyvin oleellista, että saamme lisää uimaopetusaikaa 
koululaisille.  
Olemme suunnitelleet toimialalla myös alkeisuimaopetusta ja veteen 
totuttautumisen kerhoja osaksi harrastamisen mallia. Haluamme sitä edistää. 
Haluamme tarjota myös uimaopettajan täydennyskoulutusta henkilöstölle ja 
liikunnanohjaajille sekä viestiä uimataidon merkityksestä perheille entistä 
voimallisemmin neuvoloista leikkipuistoihin ja kotouttamispalveluihin.  
Anteeksi. Yleensä apulaispormestareilla on ollut mahdollisuus vastata 
kysymyksiin hieman pidemmin. Jos sopii, niin käyn vielä läpi.  
Koulujen tulisi myös selvästi paremmin seurata uimataidon saavuttamista ja 
ohjata tukea tarvitsevia oppilaita lisäuimaopetuksen piiriin yhteistyössä 
vanhempien kanssa tarjoamalla tietoa uimaopetuksesta ja sen tarpeesta. 
Oppilaiden uimataidon taso tulisi selkeästi kirjata ylös ja toimittaa tieto 
vanhemmille, ja tätä edistämme. Kaupunginhallituksessa linjasimme myös, että 
oppilaiden osallistumista koulujen uimaopetukseen on myös edellytettävä 
entistä vahvemmin ja mahdolliset poissaolot on pyrittävä korvaamaan.  
Nämä välttämättömät ja hyvin selkeät parannukset koululaisuintien määrään ja 
esikoululaisten uimaopetuksen aloittamiseen vaativat kuitenkin selkeästi 
lisärahoitusta seuraavaan talousarvioon, ja siihen te tässä salissa, kuten me 
kaikki pormestaristossa voimme vaikuttaa. Myös kulttuurin ja vapaa-ajan 
toimialalle tarvitaan lisärahoitusta, että voisimme lisätä uimakouluja. Näissä 
molemmissa lautakunnissa olemmekin linjanneet yksimielisesti, että lasten 
uimataidon vahvistamiseen tarvitaan lisärahoitusta.  

Valtuutettu Sami Muttilainen 
Kiitos, puheenjohtaja.  
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Jos mä olen oikein käsittänyt, puhutaan nimenomaan tästä allaspinta-alasta. 
Mä olisin kysynyt, että mitä kuuluu Käpylinnalle? Tämä on siis Käärmetalon 
yhteydessä oleva paikka, missä on ainakin ennen ollut mahdollisuus uimiseen. 
Toki siellä on tällä hetkellä vanerit fönäreissä, joten se kertoo jo aika paljon. 
Tämä voisi olla just sellainen paikka, mikä soveltuisi nimenomaan lasten 
uimaopetukseen. Onko tämä millään investointilistalla? Käsittääkseni rakennus 
on kumminkin suojeltu ja Käärmetalo muilta osin korjattu tuossa ihan hiljattain. 
Tuli vain mieleen, että tässä olisi ainakin yksi mahdollisuus siihen, jos halutaan 
yli puoluerajojen mennä vaikka ja laittaa paikat kondikseen.   

Valtuutettu Maria Aarnilinna  
Kiitos, puheenjohtaja. 
Ja kiitos Alviina Alametsälle erinomaisen aloitteen laatimisesta.  
Otto Merelle haluan alkuun sanoa, että on paljon sellaisia vanhempia, jotka 
eivät pysty tosiaan opettamaan lapsia uimaan, vaikka tätä varmasti kovasti 
haluaisivatkin. Jos näin olisi, niin meillä ei varmasti olisi tätä nykyisen laajuista 
ongelmaa myöskään lasten uimataidon suhteen.  
Mutta menen itse asiaan.  
Itse työskentelen tuolla yläkoulun puolella, ja siellä tällä hetkellä tilanne on se, 
että uimaopetuksesta vastaavat suoraan koulut eli liikunnanopettajat itse. 
Tasoeroja oppilaiden välillä on kuitenkin paljon, ja silloin voi olla, että osan 
oppilaista taidot riittää ainoastaan opetteluun lasten altaassa siinä, missä 
toisille omien taitojen mukaista on se laadukkaan uintitekniikan opettelu, vaikka 
sillä pidemmän matkan uinnilla. Opetuksen riittävä eriyttäminen yhden 
opettajan voimin tällaisessa tilanteessa on aivan mahdotonta. Opettajalla ei ole 
myöskään yksin mahdollisuutta mennä suoraan vaikka sinne altaaseen 
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näyttääkseen oikeaa uintitekniikkaa oppilailla, vaan tällaisissa tilanteissa 
opetus tapahtuu suoraan siellä altaan reunalla.  
Uimataidon oppimisen kannalta olisikin keskeistä, että nämä oppilaiden 
erilaiset lähtötasot pystyttäisiin huomioimaan ja näin pystyttäisiin takaamaan 
riittävä ja tarpeellinen uimaopetus myös jokaiselle nuorelle. Tähän voidaan 
päästä täydentämällä yläkoulujen uimaopetusta koulujen ulkopuolisilla 
uimaopettajilla, kuten alakoulujen puolella jo nyt toimitaan. Nyt on tuotu esiin, 
että tässä on kyse myös allaskapasiteetista, joten sen tarjotun opetuksen on 
oltava aina mahdollisimman vaikuttavaa ja tehokasta.  
Näiden edellä mainittujen syiden takia, mä esitänkin pontta tähän aloitteeseen. 
Löytyy tuolta kokousjärjestelmästä.  

Kaupunginvaltuusto edellyttää, että selvitetään mahdollisuutta 
lisätä myös yläkouluun koulun ulkopuolisia päteviä uimaopettajia, 
jotta voidaan taata turvallinen ja laadukas opetuksen taso nuorille.  

Kiitos.   
Valtuutettu Suvi Pulkkinen 

Kiitos, puheenjohtaja.  
On tosiaan todella huolestuttavaa, että Helsingin kuudesluokkalaisista vain 
kaksi kolmasosaa on kunnolla uimataitoisia. Tietysti voidaan tässä salissa 
puhua, että kenen vastuulla se uimataidon opettaminen on, mutta kyllähän 
tämä uimahallien rajattu kapasiteetti on yksi asia, joka haastaa kovasti. Ja sitä 
ei pysty koulut tai perheet yksin ratkaisemaan. Esimerkiksi tämä Kaakkois-
Helsingistä puuttuva uimahalli on mun mielestä tosi merkille pantava asia.  
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Myös tämä, että nämä uimakoulut tosiaan täyttyvät aivan samalla sekunnilla, 
kun ne aukeavat, on musta uskomatonta. Kuulin tänäkin syksynä usealta 
perheeltä sen, että oli oltu siellä valmiina nappia painamassa, kirjauduttu 
valmiiksi ja painettiin sitä nappia, että ilmoittaudutaan ja ei vain paikkoja 
yhteenkään uimakouluun saatu. Kyllä tämä aikamoinen taitolaji silloin on, että 
vaikka uimataitoa haluaisi vaalia, jos ei se ilmoittautuminen onnistu.  
Kyllä mä ehkä tähän maksuttomuustematiikkaan sillä tavalla menen, että 
vaikka lapsille uimahallikäynti on maksutonta, niin hän ei voi sinne itsenäisesti 
mennä, vaan sinne tarvitaan aina ne vanhemmat, jotka maksavat sen 
sisäänpääsyn. Ei he sillä tavalla ole kyllä samassa asemassa kuin nämä 
ikäihmiset tulevat olemaan näissä maksuttomissa käynneissä. En kuitenkaan 
ehdota näitä maksuttomaksi muuttamista.  
Mun mielestäni Aarnilinna kuvasi myös hyvin koulujen uimaopetuksen 
haasteita. Itse olen aikoinaan luokanopettajakoulutuksessa opetellut 
uimaopetuksen didaktiikan luentosalissa istumalla. En usko, että sillä 
osaamisella kannattaisi lähteä hyvin ison ja laaja-alaisesti eri taitoisten 
oppilaiden opetusta lisäämään, vaan me tarvitaan sitä osaamista sinne.  
Toivon myös tosiaan, että tämä lisärahoitus, josta lautakunnissa ollaan oltu 
yksimielisiä, saa nyt laajan kannatuksen tämän salin eri laidoista.  
Kiitos.   

Valtuutettu Mari Holopainen  
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut.  
On hyvä, että tukea lasten uimataidon kehittämiselle on laajasti. Sitä todella 
tarvitaan. Tähän asiaan on varmasti alan asiantuntijat heränneet jo aiemmin, 
mutta myös lautakunnassa viime vuoden puolella asiaa selvitettiin, ja saimme 
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lautakuntaan tietoja siitä, kuinka huonosti Suomessa ja Helsingissäkin vielä 
opitaan uimaan. Kaupungin selvityksen mukaan 16 prosenttia silloin 
viidesluokkalaista lapsista ei saavuttanut 25 metrin uimataitoa. Kiitos myös 
silloiselle apulaispormestari Laisaarelle asian edistämisestä ja esiin tuomisesta.  
Tämä tieto huolestutti niin paljon, että tosiaan tästä myös tehtiin aloitteita kuten 
tämä hyvä Alviina Alametsän valtuustoaloite ja oma aloitteeni kaikkien lasten 
uimataidon takaamisesta. Nyt todellakin molemmissa lautakunnissa kulttuuri- ja 
vapaa-aikalautakunnassa että kasvatus- ja koulutuslautakunnassa ollaan myös 
tuotu esiin, kuinka tarvitsemme lisää opetustunteja, pienempiä ryhmiä, lisää 
myöskin tulevaisuudessa allaskapasiteettia. Monet näistä asioista voidaan 
ratkaista jo nyt budjettineuvotteluissa. Niistä on myös hinta-arviot tehty siltä 
osin kuin pystytään nyt etenemään nopeasti.  
Näiden tietojen jälkeen silloin, kun edellinen lautakunta sai selvityksen lasten 
uimataidosta, sitten kesällä, kuten tiedämme, saimme erittäin surullisia uutisia 
hukkumiskuolemista ja monista läheltä piti -tilanteista. Todella sitten asiaan on 
valtakunnallistikin herätty. Näen, että on tosi tärkeää, että edistetään sitä, että 
uimataidosta tulee paljon sitovampi taito. Tällä hetkellä ei ole mitään 
lisäopetusta. Ei tarjota tukiopetusta kouluissa niille lapsille, jotka eivät opi 
uimaan.  
Tähän jo silloin lautakunnassa kiinnitimme huomiota, kun nämä aloitteet olivat 
käsittelyssä, ja lisäsimme sinne, että korostetaan, että uimataidossa tukea 
tarvitseviin lapsiin tulee kiinnittää erityistä huomiota. Meidän pitää pyrkiä 
ohjaamaan lapset lisäuimaopetuksen piiriin ja seurata kouluissa riittävän 
uimataidon saavuttamista kaikkien lasten osalta. Myös korostimme yhteistyötä 
vanhempien kanssa ja sitä tarvetta tarjota tietoa uimaopetuksesta ja todellakin 
vielä allaskapasiteetin ja rahoituksen tarpeesta näihin lisätunteihin.  
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Kuten tiedetään, niin olisi hyvä varhaisessa vaiheessa tarjota enemmän 
uimaopetusta. Siihen varmasti nyt sitten pyritään, ainakin jos valtuusto 
myöntää rahoitusta näille lisätunneille ja pienemmille ryhmille.  
Mä näen aika erikoisena, että meidän allaskapasiteetti on niin rajattu 
kaupungin omiin uimahalleihin. Tiedän, että nyt pyritään neuvottelemaan lisää 
aikaa Urheiluhallien kanssa, mutta kyllähän meidän täytyy saada Urheiluhallien 
kapasiteetti paljon paremmin käyttöön. Ne on yhtä lailla kaupungin 
palveluverkkoa, meidän tärkeitä uimahalleja. Sitten meidän täytyy saada lisää 
allaskapasiteettia, jotta ei sitten todella pistetä lapsia, ikäihmisiä ja muita 
vastakkain, niin kuin aiemmin puhuttiin. Ja sitten me tarvitaan myös 
vanhemmille parempi uimataito. Aika monet suomalaiset oppivat vain hyvin 
vaatimattoman perusuimataidon sen sijaan, että olisi edes nämä perustekniikat 
hallussa. Joten kyllä meillä on tässä vielä paljon tekemistä.  

Valtuutettu Veli-Pekka Dufva  
Kiitos, herra puheenjohtaja.  
Ensin haluaisin kannattaa valtuutettu Aarnilinnan pontta, jossa selvitetään 
mahdollisuutta lisätä yläkoulun uimaopetukseen koulun ulkopuolisesti päteviä 
uimaopettajia. Sekä haluan myös kannattaa Hagmanin pontta, että 
esiopetukseen lisää uimaopetuksen määrää. Molemmat ovat erittäin hyviä ja 
tärkeitä ponsia.  
Nythän täällä on puhuttu, että resursseja tulee lisää. Mahtava juttu. Niitä 
kannattaisi ohjata nimenomaan tuonne alakouluille. Mitä nuoremmille, sitä 
parempi, koska kuten valtuutettu Karhuvaara hienosti sanoi, siellä on se 
herkkyyskausi menossa. Ne oppii paremmin. Nuoret oppilaat ovat luontaisesti 
innokkaita. Ne tykkäävät vedessä olemisesta. Heillä ei vielä epävarmuutta 
omasta kehosta, mikä murrosikäisillä ehkä on. Se on paljon vaikeampaa lähteä 
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sekaryhmissä uimaan siinä kohtaa. Ja uimaopettajat ovat alakouluun jo 
valmiina. Joku sanoo, että niitä ei ole tarpeeksi. No niitä pitää lisätä. 
Helsingissä on paljon päteviä liikunnanohjaajia, ketkä tulevat mielellään kirkuen 
hoitamaan nämä hommat ja opitaan kaikki uimaan.  
Kiitos.   

Valtuutettu Johanna Nuorteva  
Kiitos, puheenjohtaja.  
Meillä on käsittelyssä nyt äärimmäisen tärkeä aloite, ja on hyvä, että 
keskustellaan nyt keinoista vahvistaa uimaopetusta kouluissa.  
Kuten Aarnilinnan ponsiesityksen yhteydessä Aarnilinna totesi, meillä 
yläasteella ei ole uimaopettajia käytettävissä uimaopetuksessa lainkaan. Tämä 
on iso haaste. Tästä johtuu myös se, että meillä on paljon sellaisiakin kouluja, 
joista yläastelaisia ei voida viedä uimaan. Silloin jos ryhmässä on paljon 
uimataidottomia, ei voida ottaa sitä turvallisuusriskiä, että yksi opettaja lähtee 
25 oppilaan kanssa ja joukossa on esimerkiksi 5 uimataidotonta, koska silloin 
valvontaa ei pysty toteuttamaan tai täytyy sijoittaa kaikki lasten altaaseen. 
Uimaopetuksesta siinä silloin toki ei ole enää kyse.  
Meillä on haasteena myös se, että uimaopetuksesta on jatkuvasti vähennetty 
Helsingissä viime vuosikymmeninä. Valtuutettu Meri peräänkuulutti sitä, että 
vanhempien vastuuta täytyisi lisätä, mutta itse asiassa näinhän meillä on 
Helsingissä jo pitkään tehty, kun uimaopetus on vähentynyt ja siirtynyt kouluilta 
kotien vastuulle. Meillä 1.–3.-luokkalaiset uivat neljä kertaa lukuvuoden aikana, 
nelosvitoset kolme kertaa ja kuutosluokkalaiset kaksi kertaa vuodessa. Tämä 
on tosi vähän silloin, jos uimataitoa ei ole. Iso haaste on myös se, että 
kouluikäisten lasten kanssa uimaan lähtevä perhe maksaa siitä aika paljon. 
Esimerkiksi kaksi vanhempaa ja kaksi lasta maksaa yhteensä Vuosaaren 
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uimahallissa 20 euroa. On selvää, että silloin kovin tiuha käynti ei ole 
mahdollista.  
Me tarvitaan vahvistusta ala-asteelle. Yksi tehovuosi esimerkiksi toisella 
luokalla vastaavasti kuin Saksassa, jossa kolmasluokkalaiset uivat joka viikko 
lukuvuoden ympäri.  
Kiitos.   

Valtuutettu Nita Austero 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut.  
Tämä Alametsän aloite lasten uimataidon parantamisesta on erittäin tärkeä ja 
merkityksellinen. Kuten täällä on todettu, uimataito on yksi tärkeimmistä 
taidoista, jonka lapsi voi oppia. Se on paitsi liikunnallinen taito, mutta myös 
ennen kaikkea turvallisuustaito. Mä muistan omalta peruskouluajalta, kun oli 
pakko suorittaa neljä uimakäyntiä, että pääsi liikunnasta läpi. Muuten siitä sai 
nelosen. Ja nyt mitä täällä kuulee, niin selkeästi tätä uimaopetusta on 
heikennetty, mikä on mun mielestä tosi väärä suunta.  
Nyt on ilo huomata, että Helsinki on ottanut askeleita oikeaan suuntaan. Näitä 
uimakouluja on lisätty, ja sitten on nämä maksuttomat pop up -uimakoulut, 
jotka ovat tavoittaneet nyt yhä useampia lapsia. Positiivista on, että samalla 
lautakunnat tunnistavat tämän tarpeen ja ovat esittäneet lisärahoitusta lasten 
uimaopetukseen. Meidän on myös nyt välittömästi etsittävä ratkaisuja siihen, 
miten me ratkaistaan tämä allaskapasiteetti, mikä on paljon täällä puhututtanut.  
Lisäksi haluan nostaa yhtenä asiana esiin sen, että meidän on pystyttävä myös 
tässä uimaopetuksessa huomioimaan erilaiset uskonnolliset ja kulttuuriset 
tekijät, etteivät ne vaan muodostu esteeksi tälle uimataidon oppimiselle ja jotta 
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jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus saavuttaa uimataito 
yhdenvertaisesti.  
Kiitos.   

Nuorisoneuvoston edustaja Marcus Anttila 
Kiitos, arvoisa herra puheenjohtaja.  
Arvon kaupunginvaltuusto. 
Olemme lähes varmasti kaikki samaa mieltä, että uimataito on tärkeä 
suomalainen kansantaito, joka jokaisen lapsen kuuluisi hallita. Viime kesän 
hukkumiset sekä hälyttävä selvitys siitä, että vain 55 prosenttia 
kuudesluokkalaisista osaa uida, näyttää, että jossain on menty pahasti pieleen. 
Vuonna 2016 vastaava luku oli 76 prosenttia. Ongelman ratkaiseminen vaatii 
ymmärrystä sen juurisyistä. Miksi niin moni nuori ei enää osaa uida, kun 
kaupungin palveluntarjonta on jopa lisääntynyt? Syyn on pakko piillä 
jonkinlaisessa nuorten elämäntapamuutoksessa.  
Meidän paras analyysimme kertoo, että ongelma on nuorten korruptoituneissa 
elämäntavoissa. Pikaviihde puhelimesta on tullut perinteisen ulkona 
kirmaamisen edellä. Samalla lasten kasvatus on höllentynyt. Vanhemmat eivät 
ole ottaneet tehtäväkseen varmistaa lapsensa uimataitoa. Demografiset 
muutokset ovat myös ilmiön takana. Totuushan on se, että jos joku tosiaan 
haluaa varmistaa itselleen tai lapselleen uimataidon, se onnistuu ilman sen 
suurempaa kaupunkihallinnon roolia. Me emme näe, että puhtaalla kaupungin 
toteuttaman uimakoulutoiminnan lisäämisellä asiaa voi merkittävästi ratkaista. 
Uimakouluihin ei mennä, jos ei kiinnosta tai jos vanhempi ei pakota.  
Tarvitsemme myös filosofista ja aatemuutosta. Kenen velvollisuus on taata 
uimataito? Valtion vai vanhempien? Vastaus on vanhempien. Me emme tee 
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näitä toimia sen takia kaupungilla, että se olisi meidän velvollisuutemme, vaan 
jotta voisimme taata uimataidon niille, joiden vanhemmat eivät sitä ole tehneet.  
Kaupunki ei tietenkään ole avuton ongelman keskellä, vaan voimme tehdä 
päätöksiä, jotka helpottavat uimataidon oppimista. Kaupunki voi järjestää omia 
uimakoulujaan. Jos kaupunki päättää käyttää verorahoja näihin, on kriittistä 
maksimoida niistä saatu etu. Kenelle ja minkä tasoisille uimareille tarjotaan 
näitä palveluita, on syytä tarkastella kriittisesti. Kaupungin järjestämä 
uimaopetus tulisi kohdistaa uimataidottomien opetukseen, ei jo uimataitoisten 
harkkoihin. Ja lapsen perheen tulotaso saa vaikuttaa siihen, kuka pääsee 
kaupungin uimakouluun. Ovathan yksityiset palveluntarjoajat olemassa.  
Toinen ja kaupungille hyvin edulliseksi tuleva vaihtoehto on yksityisten 
uimakoulujen vaaliminen. Kaupungin voi omissa uimahalleissaan vuokrata 
uimaratoja yksityisille uimakouluille. Näin toiminta on tehokkaampaa eikä vaadi 
rahaa, vaan pikemminkin tuottaa sitä. Vapauttamalla markkinoita yksityisten 
uimakoulujen hinnat myös laskevat.  
Paras ratkaisu on kuitenkin kouluissamme. Alakoulun ensimmäiset vuodet ovat 
se paikka, jossa uimataito voidaan parhaiten opettaa. Tällä hetkellä opetuksen 
tapa on kuitenkin sekava ja tehoton. Sen sijaan, että oppilaalla on 
peruskoulupolkunsa aikana tasainen määrä uintia vuosittain, uimaopetus tulisi 
keskittää lähes kokonaan ensimmäisen vuoden ajalle ja mieluiten muutaman 
kuukauden ajanjaksolle. Tästähän on jo pari puheenvuoroa pidettykin.  
Lapsi oppii parhaiten uimaan säännöllisellä ohjeistuksella. Nykyään 
alakoulussa oppilaalla on tasaisesti hajautettu 20 uintikertaa 6 vuoden ajalle. 
Näistä vaikka 15 tiivistäminen ensimmäiselle luokalle tasaiselle ajanjaksolle 
takaa uimataidon oppimisen parhaiten jokaiselle nykyresurssein. Uimataidon 
ylläpito tulee ihan muutenkin. Uintihan on keskeinen osa suomalaista kulttuuria. 
Tämä on paras ja taloudellisin ratkaisu ongelman korjaamiseksi. Tämä ratkaisu 
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ei vaadi oikeastaan penniäkään lisää rahoitusta, vaan oikeastaan mahdollistaa 
suuret säästöt, kun kaupungin uimakouluja ei tarvitse samalla tasolla järjestää, 
kun koulut hoitavat kelpoisen uimaopetuksen nykyresurssein.  
Ongelma ei ole välttämättä allaskapasiteetissa ja rahoituksessa, vaan siinä, 
miten koulu-uinnit on järjestetty nykytavalla tehottomasti. Uimataito pitää 
opettaa kaikille, ja se onnistuu parhaiten järjestämällä opetus ensimmäisenä 
lukuvuonna keskitetysti.  
Kiitos.   

Valtuutettu Sandra Hagman 
Kiitos, puheenjohtaja. Arvoisat valtuutetut.  
Olemme tosiaankin tärkeän asian äärellä, niin kuin täällä olette monet jo 
sanoneet. Ehkä kaikista keskeisin pohja tässä hommassa on nyt se, että lasten 
uimataito on meillä opetussuunnitelmassa oleva tavoite, ja se on silloin julkisen 
vallan eli koulujen tehtävä tarjota se tarvittava opetus. Näin vastauksena Meren 
huoleen esimerkiksi. Muutenhan me voitaisiin alkaa miettimään, että mitkä on 
muiden niiden tietojen ja taitojen velvollisuus antaa, mitkä 
opetussuunnitelmaan kuuluu. Kuka opettaa lukemaan, kirjoittamaan, toisen 
asteen yhtälöt ja niin poispäin. Ne on koulun tehtäviä. Ne kuuluu 
opetussuunnitelmaan.  
Hyvinvointivaltio silloin kun oli hyvissä voimissaan omassa lapsuudessani 80-
luvulla, silloin myös päiväkodeissa ja alakouluissakin oli uima-altaita ainakin 
Keski-Suomessa. Me olemme kasvatuksen ja koulutuksen lautakunnassa 
kuulleet, että on pilottiluontoisesti kokeiltu tätä esiopetuksessa tarjottua 
uimaopetusta ja että se on ollut erittäin menestyksekästä.  
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Kuten muun muassa tässä valtuutettu Dufva toi hyvin esille, pienillä lapsilla ei 
useinkaan ole kehoahdistusta, kuten murrosiässä, ja myös veteen ja uimisen 
iloon tutustuminen on luonnollista leikin kautta. Esiopetuksessa ei myöskään 
ole koulumaailmaan kuuluvaa tiukkaa tuntikehystä, mikä tietenkin vaikeuttaa 
koulussa sen riittävän ajan löytämisen uimaopetukselle. Esiopetuksessa 
uimareissuihin voidaan hyvinkin käyttää se puoli päivää, ja sitä voitaisiin tehdä 
myös hyvin intensiivisinä kurssimuotoisina toteutuksina.  
Esiopetuksessa vanhemmat ovat myös jatkuvasti kontaktissa henkilöstön 
kanssa, jolloin heidän kanssaan voidaan käydä keskusteluja erilaisista 
uimiseen, alastomuuteen tai uimahallikulttuuriin liittyvistä epäilyksistä. 
Kokemusten mukaan perheiden kanssa käydyt keskustelut ovat saaneet myös 
näitä epäileviä perheitä mukaan tähän hommaan ja myös niin, että esimerkiksi 
tällaiset kriittisesti suhtautuneet perheet ovat löytäneet itselleen, omalle 
perheelleen tästä yhteisen uimaharrastuksen tämän myötä. Eli aivan upea juttu 
ja voidaan myös ajatella, jos taustalla on esimerkiksi kulttuurisia syitä, että 
tämä on myös osoitus onnistuneesta kotoutumisen edistämisestä.  
Näiden rohkaisevien kokemusten, mitä tämä pilotointi on osoittanut, takia olen 
tehnyt tuonne meidän järjestelmään ponnen,  

jossa edellytetään selvitettävän mahdollisuutta lisätä nimenomaan 
täällä esiopetuksessa olevien lasten uimaopetuksen määrää.  

Kiitos.   
Apulaispormestari Johanna Laisaari 

Kiitos.  
Tosiaan tässä on nyt monessa puheenvuorossa tuotukin jo esiin, että tämä 
huoli nousi itselläni, kun vuonna 2022 tuli tämä, että kuudesluokkalaisista 45 
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prosentilla  selvityksen mukaisesti on heikko uimataito. Tätä lähdettiin sitten 
edistämään, kuten tässä on todettu, viime valtuustokaudella ja kasvatuksen ja 
koulutuksen toimialalta. Mari Holopainen tuossa hyvin avasikin ja samoin 
apulaispormestari Reetta Vanhanen, että mitä on tehty ja tehdään.  
Eli tosiaan tässä selvityksen perusteella näitä haasteita on nimenomaan nämä 
meidän allasresurssit ja tietysti myös sitten vanhempana vähän nämä 
oppilaiden poissaolot. Ennen kaikkea tämä vajehan on syntynyt korona-aikana 
tietyille ikäryhmille.  
Kuten näistä kaikista puheenvuoroista nyt nousee esiin, niin tämä on meidän 
yhteinen huoli ja meidän täytyy tämä kyetä ratkaisemaan. Se ei ole nyt helposti 
ratkaistava. Meillä on tässä tilanne, että meillä on taustalla opetussuunnitelma, 
niin kuin tässä on tuotu esiin, ja se edellyttää tosiaan sitä, että oppilaille 
opetetaan perustaidot ja pelastautuminen. Tämä on kansalaistaito ja on kirjattu 
nimenomaan velvoitteeksi kouluille. Helsinki on siinä tilanteessa, että pelkällä 
rahallakaan tätä emme kykene ratkaisemaan, koska tämä allaskapasiteetti on 
se suurin haaste nyt kuitenkin meillä. Meidän täytyy pohtia 
budjettineuvotteluissa, että saammeko me esimerkiksi todellakin Helsingin 
Urheiluhallit mukaan tähän rahalla, miten me saamme näitä lisätunteja.  
Täällä on tuotu hyvin esille apulaispormestari Arhinmäen toimesta, että meillä 
on ollut näitä pop up -uimakouluja tuolla rannoilla. Me olemme tähän todella 
vahvasti ottaneet kantaa. Mutta esimerkiksi täytyy todeta, että loistava pilotti 
eskarilaisille, joka tehtiin idässä viime valtuustokaudella... Ponsi on sinänsä 
oikein hyvä ja kannatettava, mutta kun me emme saa näille koulussa oleville, 
joille on tehtävä opetussuunnitelman mukaan tätä uintia, niin on haastava ikävä 
kyllä kovin laajasti eskarilaisia saada mukaan. Se on äärimmäisen tärkeätä ja 
hyvä asia, mutta kyllä me ollaan aika ison haasteen edessä.   
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Valtuutettu Hilkka Ahde 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Kiitos tästä erinomaisesta keskustelusta, mitä täällä on käyty.  
Mä uskallan melkein väittää, että suurista kaupungeista Oulussa on kaikista 
parhaiten ja tehokkaimmin järjestetty tämä koululaisten uinnin opetus. Sieltä 
kannattaa ihan oikeasti ottaa oppia. En ala sitä tässä nyt sen tarkemmin 
selostamaan. Jokainen voi käydä katsomassa sen Oulun kaupungin sivulta. 
Mutta siellä ei yksikään oppilas pääse koulusta läpi ilman uimataitoa, ja 
todistukseen tulee kuudennella luokalla merkiksi pohjoismainen uintitason 
saavuttaminen. Ensinnäkin siellä hoidetaan Oulussa niin, että lapsilla on 
uintiviikko, joka on paljon tehokkaampaa kuin uiminen silloin tällöin. Kaupunki 
kilpailuttaa siihen bussikuljetuksen, että lapset viedään ja tuodaan. Sitten 
jokaisen jakson jälkeen seurataan lapsen uimataito, ja jos siinä on puutteita, 
silloin tämä uinninopettaja yhdessä luokanopettajan kanssa vie tämän asian 
vanhemmille tiedoksi. Sitten kesän alussa tällaiset lapset, joilta puuttuu tämä 
uintitaito aina viidenteen luokkaan asti saavat maksuttomaan uimakoulun.  
Samaa mieltä olen Sandra Hagmanin kanssa ja Reetta Vanhasen kanssa siitä, 
että kannattaa hyödyttää nimenomaan tätä esikouluikää ja niitä 
herkkyyskausia. Ja tosi on se, että lapsen tottuminen siihen veteen niin 
pienestä pitäen kuin mahdollista mahdollistaa paljon paremmin tämän 
uimataidon oppimisen.  
Ei tässä sitten muuta, mutta siis Oulu, menkää katsomaan. Siellä hyte-rahoja 
nimenomaan käytetään tähän lasten uintiopetukseen.   

Valtuutettu Elina Kauppila 
Kiitos, puheenjohtaja.  
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On ihan selvää, että tämä tilanne pitää pystyä korjaamaan ja tämä yksimielinen 
tahtotila, joka täällä salissa vallitsee, muuttaa hyväksi tiedottamiseksi ja 
lisäresursseiksi altaiden ja opetuksen suhteen.  
Mä kannatan valtuutettu Hagmanin pontta esiopetuksessa olevien lasten 
uimaopetuksen määrän lisäämisestä, koska se voi tosiaan olla yksi näistä 
tärkeistä toimista uimaopetuksen ja sikäli uimataidon parantamiseksi. Koska 
silloin lapsilla on herkkyyskausi, oppiminen voi tapahtua leikin kautta. Ja kuten 
mainittua, kommunikointi perheen kanssa voi myös muuttaa asenteita.  
Halusin vielä sanoa siitä, että mun mielestä myös valtuutettu Nuortevan 
huomio siitä, että olisi aiheellista olla myös intensiivisempiä opetusjaksoja, oli 
tärkeä.  
Kiitos.  

Valtuutettu Outi Alanko-Kahiluoto 
Kiitoksia, puheenjohtaja.  
Kiitos hyvästä keskustelusta.  
Me kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnassa todettiin vähän aikaan sitten meidän 
yhteisessä talousarviolausunnossa, että uimaopetuksen lisääminen edellyttää 
sitä, että meillä on varaa palkata lisää uimaohjaajia. Ja siihen taas kulttuuri- ja 
vapaa-aikatoimialan budjetissa ei tällä hetkellä valitettavasti ole määrärahoja. 
Eli tämän yksimielisen keskustelun jälkeen on varmaan hyvä todeta se, että 
kun valtuustoryhmät kohtapuoliin aloittavat yhteiset budjettineuvottelut, niin 
siellä on sitten syytä päättää yhteisesti siitä, että oikeasti lisätään määrärahoja 
uimaohjaajien palkkaamiseen.  
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On helppo yhtyä myöskin siihen Johanna Laisaaren esiin ottamaan tosiasiaan, 
että myöskin uima-altaista on pulaa. Ja siinä mielessä on erittäin hyvä, että 
esimerkiksi Malmille tullaan saamaan lisää uintitilaa, uima-allastilaa nyt 
lähivuosina, kun siellä remontti valmistuu. Mutta esimerkiksi Herttoniemen, 
Laajasalon alueelta puuttuu uimahalli, josta on puhuttu varmaan parikymmentä 
vuotta. Senkin toteutuminen edellyttäisi meiltä sellaista yhteistä tahtotilaa, että 
saataisiin investointisuunnitelmassa yhdessä päätettyä siitä, että panostetaan 
myöskin siihen, että Helsinkiin saataisiin uusia uimapaikkoja. Meidän ilmasto 
on sen verran ikävä, että uimarantaopetuksella valitettavasti ei pystytä kyllä 
paikkaamaan nykyistä tilannetta.  
Kiitos.  

Valtuutettu Terhi Peltokorpi 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut. 
Päätin tulla ihan tänne eteen, kun suoraan sanottuna mun on pakko todeta, 
että mä olen vähän järkyttynyt siitä, mitä mä tosiaan tänään kuulin tältä yhdeltä 
opettajalta, että heidän yläkoulussa Helsingissä ei järjestetä lainkaan pojille 
uimaopetusta 7.–.9.-luokilla.  
Mikäli nyt ymmärsin oikein apulaispormestari Vanhasen puheenvuoron, niin 
ilmeisesti tämä ei ole mitenkään ainutlaatuista. Valtuutettu Nuorteva omassa 
puheenvuorossaan myös totesi sen, että kaikille oppilaille ei järjestetä lainkaan 
uimaopetusta yläkoulussa, koska niin kuin apulaispormestari totesi, se on 
koulun järjestämisvastuulla. Ja valtuutettu Nuorteva totesi, että kaikkia luokkia 
ei voida viedä uimaan, koska niin paljon on uimataidottomia lapsia ja siellä on 
se yksi opettaja yksin uittamassa sitä 27 oppilaan luokkaa tai minkä kokoinen 
se luokka nyt sitten onkaan.  
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Aiemmassa puheenvuorossani toin itse esille, että uiminen on ainut laji, joka 
perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa nimenomaan on mainittu 
erikseen liikuntalajeista. Kaivoin tuossa OPSin ihan esille ja luenpa sieltä, että 
mitä täällä lukee. ”Liikunnan opetuksen tavoitteet vuosiluokilla 7–9.” Täällä 
lukee: ”Vahvistaa uima- ja vesipelastustaitoja, jotta oppilas osaa sekä uida että 
pelastautua ja pelastaa vedestä.”  
Jos kaikki ei tunne OPSia, sen verran avaan, että siellä on määritelty kaikkiin 
oppiaineisiin arvosanan kahdeksan kriteerit eli hyvän osaamisen kriteerit. 
Nämä on yläkoulun osalta määritelty sillä tavalla, että kun annetaan 
päättöarvosana eli ysiluokan päättöarvosana, siinä kriteerissä hyvä osaaminen, 
kahdeksan, siellä yhtenä osa-alueena on uimataito. Täällä lukee näin, että 
”vahvistaa uima- ja vesipelastustaitoja, jotta oppilas osaa sekä uida että 
pelastautua ja pelastaa vedestä”. Ja kasin arvosanan kriteerinä on, että oppilas 
osaa uida, pelastautua ja pelastaa vedestä.  
Jos meillä ei 7.–9.-luokilla ollenkaan opeteta, miten se liikunnanopettaja pystyy 
arvioimaan näitä taitoja, jos ei ole ikinä nähnyt sitä oppilasta vedessä. Miten 
meillä on mahdollista tämmöinen tilanne, että meillä on kouluja, joissa ei 
lainkaan järjestetä uimaopetusta? Musta tämä on käsittämätöntä. Onko 
Helsinki saanut jonkun erivapauden, että meillä ei OPSia tältä osin noudateta?  
Musta tämä on oikeasti hälyttävä tieto, ja mä olen todella järkyttynyt tästä. Mä 
olen siis yhdeksän lapsen äiti, ja tällä hetkellä meidän kuudes lapsi on 
yläkoulussa. Mun kaikki viisi lasta, jotka on käynyt yläkoulun ja tämä kuudes, 
kaikki on käynyt uimassa. Enkä mä voinut kuvitellakaan, että on semmoista 
tilannetta, että meillä on yläkoululaisia, jotka ei käy yläkouluaikana uimassa. 
Musta tämä on todella hälyttävää, ja sen takia mä teen ponsiesityksen, joka 
kuuluu seuraavasti: 
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Kaupunginvaltuusto edellyttää selvitettävän mahdollisuutta 
kartoittaa kaikkien Helsingin peruskoulujen 7–9 luokkien 
toteutuneen uimaopetuksen määrän ja perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden tavoitteiden toteutumisen uima- ja 
vesipelastustaitojen osalta. 

Valtuutettu Nasima Razmyar 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
Kiitos hyvästä keskustelusta.  
Pidän erittäin tärkeänä, että tähän asiaan suhtaudutaan hyvin vakavasti. 
Uimataito ei tosiaankaan ole mikään pieni asia, vaan taito, joka voi pelastaa 
hengen. Aivan kuten täällä ollaan hyvin kuultu, se on kansalaistaito, jota 
jokaisella lapsella ja nuorella tulisi olla, ja se on osana meidän 
opetussuunnitelmaa. Tänä kesänä valitettavasti niin mediassa kuin tässä 
keskustelussa on ollut hyvin paljon syyllistämistä. Itse näen, että yhdessä näitä 
asioita pystytään korjaamaan. Kannustamalla totta kai vanhempia, mutta ei voi 
unohtaa koulujen vastuuta.  
Siinä toki olen samaa mieltä täällä useiden valtuutettujen kanssa, että mikäli 
meillä on tässä puutteita, niin niitä tietenkin pitää selvittää. Tämä on varmasti 
ollut myös resurssikysymys. Täällä ollaan myös kuvailtu tätä 
allaskapasiteettitilannetta, johon ei ihan lyhyellä aikavälillä saada muutosta. 
Mutta toivon, että kaikessa meidän investointisuunnitelmissa ja ylipäänsä tässä 
laajemmassa ajattelussa pidetään mielessä, että meidän täytyy mahdollistaa 
meidän omissa uimahalleissamme uimaopetusta ja varmistaa, että kouluilla on 
mahdollisuus siihen, että lapset ja nuoret ja opiskelijat pääsevät uimaan.  
Aivan kuten tässä valtuutetut ovat todenneet, itse ajattelen, että kysymys ei 
pelkästään ole myöskään ihan siitä tekniikasta, vaan ylipäänsä kansalaistaito 
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on sitä, että osataan pelastautua ja tunnistetaan niitä riskejä vesistössä, jolloin 
tietenkin tämä on vähän laajempikin kysymys kuin se, että pelkästään saa sen 
hyvän uimataidon, joka itsessään tietenkin on erittäin merkittävää ja tärkeää.  

Valtuutettu Seida Sohrabi 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.  
Nostan kolme asiaa tässä puheenvuorossani esille.  
Ensinnäkin totean, että Sandra Hagmanin tämä erittäin hyvä ponsi saa 
luonnollisesti minulta kannatusta, ja se on sen takia, että on erittäin tärkeää 
nimenomaan tukea esiopetusikäisten lasten uimataitoa. Koska kuten tässä 
Veli-Pekka Dufva sanoi hyvin, niin ne lapset oppivat nuorina parhaiten niitä 
uusia taitoja. He eivät koe noloutta kehostaan, vaan he ovat nimenomaan 
innostuneita ja uteliaita uuden oppimiseen, ja tietenkin siinä uuden 
oppimisessa tulee se kehomuisti. Kehomuisti muistaa sen uuden oppimisen 
paremmin, mitä nuorempana sen aloittaa. Siksi nimenomaan tässä, mitä 
nuorempien kohdalla, niin sen parempi. Annan kannatukseni luontaisesti tälle 
hyvälle ponnelle.  
Toinen asia, minkä haluan nostaa esille, mitä tässä ei ole... No ehkä yhdessä 
puheenvuorossa, jossa äsken sanoin, että todella hyvä. Liittyy juuri siihen, mitä 
tulen seuraavaksi sanomaan. Se liittyy siihen, että meillä ei tosiaan saa käydä 
niin, että lapset ja nuoret eivät osallistu uimataidon tunnille jonkun uskonnon tai 
kulttuurin varjolla. Niin on käynyt Suomessa ja erityisesti pääkaupunkiseudulla, 
mutta niin ei saisi käydä. Varsinkin kunniakulttuurista tulevien 
maahanmuuttajatyttöjen kohdalla näin käy tosi herkästi. Mulla on itselläkin siitä 
kokemusta. Tämä on tällainen kulttuuriongelma Suomessa, että jotenkin 
ajatellaan, että jos tulee jostain toisesta kulttuurista ja puhutaan uskonnosta, 
niin me ei haluta puuttua siihen. Mutta meillä on olemassa meidän 
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lainsäädäntö, meillä on olemassa suomalainen kulttuuri, suomalaiset 
periaatteet, suomalaiset arvot, ja senkin mukaan täytyy mennä.  
Kyse on myös turvallisuudesta. Kyllä niin poikien kuin tyttöjen taustastaan 
riippumatta on opittava uimaan, jotta näitä traagisia uutisia ei tarvitsisi kuulla. 
Tämä on myös tapa ehkäistä segregaatiota ja vahvistaa tulijoiden 
kotoutumista. Mä en halua pontta tehdä tähän liittyen. Mä mietin, että mä 
tekisin, mutta mä todella toivon, että me otetaan tästä koppia ja 
suunnanmuutosta siinä, että pidetään näistä arvoista kiinni.  
Sitten kolmanneksi haluan todeta sen, kun tässä Anttilan Marcus puhui 
nuorisoneuvostosta, niin erittäin hyvä puheenvuoro. Olet aikaisemminkin 
pitänyt hyvän puheenvuoron, en muista, mistä asiasta, mutta tässä asiassa 
juuri äsken pidit hyvän puheenvuoron siinä, että myös vanhemmilla on vastuu 
ja myös siinä, että nuorten maailmassa on tämä asennemuutos, 
kulttuurimuutos, mitä me pidetään tärkeänä. Kyllä meidän pitää aikuisten 
viestiä. Meillä on se vastuu viestiä sinne nuorille päin, mitä me pidetään 
tärkeänä ja samaan aikaan kannustaa niiden perusasioiden, tärkeiden asioiden 
äärelle, koska nuoret on herkkiä niille erinäisille vaikutuksille. Tässä meillä 
aikuisilla on tekemistä.  
Kiitos.  

Valtuutettu Tiina Halttunen 
Kiitos, puheenjohtaja.  
Ensinnäkin kannatan tässä keskustelussa jätettyjä ponsiesityksiä. Erinomaisia 
esityksiä, valtuutetut Aarnilinna, Hagman ja Peltokorpi. Erityisesti tähän Terhi 
Peltokorven ponteen liittyen täytyy sanoa, että olen kyllä opettajana aivan 
pöyristynyt tästä tiedosta, että yläkoulut jotkut jättävät uimaopetuksen aivan 
keskeneräiseksi, että poikia ei viedä uimaopetukseen ollenkaan. Tämä 
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vertautuu itselläni ihan siihen, että mitä jos jättäisi vaikka jakokulman 
opettamatta pojille tai tytöille. Tämähän pitäisi olla aivan jonkinlaisen kantelun, 
ei nyt rikosilmoituksen, mutta siihen suuntaan, aihe.  
Sitten tähän keskusteluun muita huomioita.  
Kiitos valtuutettu Nuortevalle, kun otit esiin helsinkiläisten ala-asteikäisten 
oppilaiden vähäiset koulu-uintikerrat. Sellainen korjaus, että Nuortevan mukaan 
kuudesluokkalaiset uivat kaksi kertaa. Todellisuudessa he tällä hetkellä uivat 
yhden kerran. Itse olin kolme viikkoa sitten kuudesluokkalaisteni kanssa 
uimahallissa ja aikamoisin tunnelmin katselin, kun uimataidottomat 
kuudesluokkalaiset pulikoivat siellä pikkualtaassa.  
Ja vielä lisäksi hei semmoinen, että toivottavasti ei pidä paikkaansa tämä huhu, 
jota nyt kuuluu tuolta helsinkiläisiltä opettajilta joistain kouluista, että koulu ei 
enää järjestäisi bussikuljetuksia uimahalleille. Jolloin siis oppilaat kulkevat 
uimahallille julkisilla kulkuvälineillä, joka vie helposti kokonaisen koulupäivän. 
Välineitä voidaan joutua vaihtamaan. Kun ajattelen, että tukka märkänä 
talvipakkasella kuljetaan kulkuneuvosta toiseen, niin ei hyvä.  
Kiitos.   

Valtuutettu Tuula Haatainen 
Arvoisa puheenjohtaja. 
Nyt kun tässä illan myöhätunteina on saavutettu näin laaja yksimielisyys tai 
yhteinen tahtotila siihen, että uimataito ja uimisen opettaminen lapsille on 
tärkeää ja meidän pitää varmistaa, että jokainen lapsi tämän opetuksen saa. 
Se on osa opetussuunnitelmaa, ja minusta sen pitää olla myös 
päämäärätietoista niin, että se uimataito myös todennetaan.  
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Täällä on myös hyvin kuvattu sitä, että erilaiset syyt eivät voi olla perusteena, 
että siihen uimaopetukseen ei osallistuta. Ei voi olla kulttuuriset eikä 
uskonnolliset syyt. Kaikki oppiaineet opiskellaan, mikä opetussuunnitelmaan 
kuuluu. Tästä pitää vain käydä avointa keskustelua ja tehdä sellaiset järjestelyt, 
jotka myös vastaavat niihin haasteisiin, joita tähän liittyy. Esimerkiksi 
pukeutumiseen uimahallissa pitää olla sellaisia asuja tarjolla, joissa voi uimaan 
mennä eikä tarvitse itseään hävetä tai tuntea itseään huonommaksi.  
Täällä on vedottu rahoitukseen ja allaskapasiteettiin. Minusta nyt pitäisi tehdä 
määrätietoinen suunnitelma vain siitä, että miten ekaluokalta eteenpäin 
uintiopetus tehdään. Nuorisoedustaja käytti hyvän puheenvuoroa siitä 
näkökulmasta, että sen opetuksen pitäisi olla tiivistä, että se on useampi kerta. 
Ainakin omia lapsenlapsia, kun katsoo, niin eihän ne sillä opetuksella, mikä 
siellä koulussa käydään muutama tunti uiskentelemassa tai jotain liikkeitä 
tekemässä, ei se sillä etenee. Kyllä se on vain niin, että se jää edelleenkin 
vanhempien ja isovanhempien vastuulle, että tämä uimataito räätälöidään 
loppuun.  
Nämä uimakoulut todellakin menevät alta aikayksikön. Niitä on aivan liian 
vähän. Eli nyt määrätietoinen suunnitelma, tuodaan se tänne ja aletaan sitä 
toteuttaa ja etsitään sitä allaskapasiteettia ja resurssit tähän. Ei voi olla niin, 
että meillä kasvaa nuoriso, joka ei osaa uida.  
Kiitos.   

Valtuutettu Krishna Regmi  
Kiitos, puheenjohtaja. Arvoisa puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut.  
Tämä on todella hienoa, että tällaista keskustelua me täällä käydään ja 
halutaan, että lasten uimataidot parantuvat. Kuulin äsken tosi hyvät ja hienot 
puheenvuorot siitä, että vanhempien vastuullakin on kouluttaa ja saada lapset 
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uimahalliin. Monet vanhemmat ja monet aikuiset oikeasti, jotka saattaa olla... 
Jännittää heitä mennä eka kerta uimahalliin. Monet sen takia itse ei mene. Kun 
itse ei mene, lapsetkaan ei pääse.  

Eli sen kynnyksen madaltamiselle toivon, että kaupunkivaltuusto 
selvittää vapaaehtoisen uimakaveritoiminnan käynnistämisen 
mahdollisuutta uimahalleissa. Perheiden ja aikuisten uimakäyntiä 
lisätään sitä kautta.  

Sellaisen ponnen tänne olen tehnyt ja toivon, että kaikki tukevat sitä. Jokainen 
yksi lisäaikuinen uimahalliin tarkoittaa saa tulla neljä lasta mukaan, eli 
toivottavasti tällaista saadaan käyntiin.  
Kiitos.   

Valtuutettu Terhi Peltokorpi 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.  
Kannatan valtuutettu Regmin äsken tekemää ponsiehdotusta ja pidän sitä 
oikein hyvänä ideana. Itse asiassa se on sellainen, joka käväisi itselläkin 
mielessä, kun tätä keskustelua seurasi.  
Pyysin sen takia tämän kolmannen puheenvuoro itse asiassa, kun unohdin 
kahdessa edellisessä toisen asian, joka mun oli tarkoitus sanoa.  
Nimittäin tämä opettaja kertoi tänään mulle myös siitä, että tällä hetkellä, ja itse 
sitten tsekkasinkin Urheiluhallien ja kaupungin uimahallien sivulta ja en löytänyt 
yhtään nuorten alkeisuimakoulua. Eli meillä on lapsille alkeisuimakouluja, sitten 
on aikuisille, mutta meillä ei ole nuorille lainkaan. Kuulemma lähimmät 
alkeisuimakoulut nuorille on Vantaalla. Toki Vantaallekin voi hakeutua varmasti 
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uimakouluihin. Nekin varmaan täyttyvät aika nopeasti, mutta tätäkin olisi ehkä 
syytä miettiä.  
Hän toi esille, että heidän koulussa on aika paljon maahanmuuttajataustaisia 
oppilaita ja osa kun tulee Suomeen vasta nuorena, niin voi olla, että sitä 
uimataitoa ei tosiaan ole. Ja sitä on vaikea lähteä itsekseen harjoittelemaan 
myös, jos ei ole ketään, joka opettaisi. Uimakaveritoimintakin voisi toki 
tällaiseen auttaa myös niitä nuoria, mutta kyllä meidän pitäisi miettiä sitäkin, 
että voitaisiinko me nuorillekin erikseen ihan alkeisuimakouluja järjestää. Sitten 
tietenkin se tarve selviää siitä, kun niitä ruvetaan järjestämään.  
Tuossa valtuutettu Nuorteva näytti muuten mulle myös liikunnan 
arviointikriteerejä, ja numeroon viisi pitää osata uida kymmenen metriä.   

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.  
Meillä siis todella kaupungin uimahalleja on Itäkeskus, Jakomäki ja Pirkkola, 
jossa voidaan antaa koululaisuintia tai uimakoulua. Yrjönkatu on se meidän 
neljäs kaupungin uimahalli, ja se ei ole soveltuva koululaisuintiin tai lasten 
uintiin. Urheiluhalleista tällä hetkellä Siltamäki, Kallio ja Töölö on niitä, joissa on 
annettu koululaisuintia. Vuosaaressa on joitain nyt pystytty altaita avaamaan 
siihen.  
Jotta ymmärretään, tämä laskennallinen ongelma on se, että me ollaan nyt 
käyty siis läpi kulttuurin ja vapaa-ajan kaupungin uimahallien osalta ja ollaan 
siis todella arvioitu, että me pystyttäisiin noin 2–400 tuntia aivan maksimissaan 
irrottaa vielä lisää. Joka tietysti tarkoittaa sitä, että silloin se on poissa yleiseltä 
uinnilta ja vesijumpista ja tämän tyyppisestä. Tämä selvästi on tämä viesti, että 
näin pitää tehdä ja siihen pyritään.  
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No, mitä sillä voidaan saada aikaan? Esimerkiksi se, että jos lisätään 1–2 
luokkien, joka täällä on noussut esille, uintikertoja neljästä kuuteen, se vie 500 
tuntia. Eli edes vaikka me otettaisiin maksimimäärä kaikki mahdollinen aika 
käyttöön kaupungin uimahalleista, me ei pystytä tätä toteuttamaan. Tai 
eskariuintien aloittaminen, joka on erittäin hyvä idea. Se vaatisi arviolta tuhat 
tuntia lisää allastuntia, ja jälleen päästään, että meillä on se 200–400. 
Esimerkiksi eskariuintia, jota on pilotoitu Itä-Helsingissä, varmaan kannattaa 
miettiä niin, että katsotaan tarveperusteisesti, että ehkä millä alueella kaikkein 
eniten on tarpeita, ja pyritään vähän kerrallaan lisäämään. Me ei pystytä 
suoraan hyppää siihen.  
Tästä päästään siis siihen, että me tarvitaan Urheiluhallien kapasiteettia entistä 
enemmän, ja todella olen viestittänyt Urheiluhallien suuntaan ja sanonut, että 
meidän kaupungin liikuntapalvelun ja Urheiluhallien pitää yhdessä katsoa se. 
Täällä on varmaan valtuustossa Urheiluhallien hallituksen jäseniä. Mutta sitten 
tästä päästään myös siihen, että todella meillä on Urheiluhalleilla tulossa 
Malmin laajennus. Siinä tulee 25-metrinen toinen allas plus ulkouima-allas. On 
suunnitelmissa Mäkelänrinteen laajennus. Siitä ei ole mitään päätöksiä, mutta 
on olemassa kaava, joka sen mahdollistaa. Todella Jätkäsaari tuo sitten 2029 
joulukuussa lisää runsaasti sitä pinta-alaa. Nämä ovat hitaita prosesseja.  
Nyt kun budjettineuvottelut ovat tulossa, niin rahoitusjohtajan toiveesta nostan 
esille sen, että jos me halutaan aidosti isosti lisätä tätä, niin se vaatii sitä, että 
me budjettineuvotteluissa aletaan investointien osalta katsomaan sitä, että 
onko meidän mahdollista tehdä uimahalleja. Täällä on noussutkin Kaakkois-
Helsinki esille, ja itse asiassa kulttuurin ja vapaa-ajan lautakunta nosti esille 
sen. Kun katsoo meidän palvelukarttaa, niin se iso aukko on nimenomaan 
siellä kasvavassa Kaakkois-Helsingissä, Laajasalon alueella, ja sinne tulee 
raitiovaunuyhteydet ja muut.  

mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi


Helsingin kaupunginvaltuusto keskustelupöytäkirja  Helsingfors stadsfullmäktige diskussionsprotokoll 
8.10.2025 151 / 159 

Postiosoite   Käyntiosoite   Puhelin   Y-tunnus PL 1   Pohjoisesplanadi 11-13  +358 9 310 1641  0201256-6 00099 HELSINGIN KAUPUNKI  Helsinki 17 helsinki.kirjaamo@hel.fi  http://www.hel.fi/kaupunginvaltuusto 

Nämä ei ole vain sitä, että päätetään, että ne organisoidaan, vaan se vaatii 
isoja investointeja, jos me halutaan päästä tässä eteenpäin ja niin kuin me 
halutaan tässä päästä eteenpäin. Nämä luvut sanoin vain sen vuoksi, että 
ymmärretään, että tämä ei ole mikään vain rahakysymys tai tahtokysymys, 
vaan tässä tulee ihan fyysiset altaat vastaan, ja Urheiluhallien kanssa pitää 
yrittää löytää entistä parempia ratkaisuja.   

Valtuutettu Mahad Ahmed 
Haluan kiittää hyvästä puheesta Sohrabia ja muita valtuutettuja, jotka haluavat 
oikeasti tukea lasten ja nuorten uimataitoa. Varsinkin nyt puhuttiin 
maahanmuuttajataustaisista. Tämä kesä on paljon hukkumista liittynyt tähän.  
Itse asiassa mä olen syntynyt maassa, jossa on Afrikan pitkä meri, joka 
sijaitsee Itä-Afrikassa. Siinä on kaksi isoa merta, Intian valtameri ja toinen 
Adeninlahden meri. Itse asiassa mä olen oppinut uimaan siellä, ja mun aina 
pitää salata mun vanhemmilta, koska vanhemmat kieltää. Se ei liity uskontoon, 
se ei liity kulttuuriin. Se on mun turvallisuus, koska siellä oli sota ja siinä ei ole 
valtio, joka auttaa nuoria tai meripelastaa, jos joku hukkuu.  
Mun mielestä se on vanhanaikainen kulttuurissa, jos joku siitä estää omaa 
lasta. Mä olen kasvanut maassa, jossa on yksi uskonto, ja se ei ikinä estänyt 
naisten ja nuorten kumpikaan. Mä uskon, että vanhemmilla täällä, joka asuu 
länsimaissa tai Suomessa Helsingissä, täällä me ollaan edustamassa heitä, 
että pitää viestittää heille, että se ei ole vaikea. Heille pitää kertoa, että lapset 
on turvassa ja se ei huku. Sen takia monet vanhemmat täällä, joka itse asiassa 
estää heidän lapset, se ei ole paljon, mutta jos kysytään, miksi sä et päästä 
omaa lasta uimaan, se ei itse osaa uida ja ei  ole hänelle turvallista lapsen 
kanssa sinne mennä ja hypätä isoon altaaseen. Ja moni ei osaa hakea 
uimakouluun. Mä haluan, että niitä tuetaan ja ollaan heidän takia täällä. 
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Kiitos.   
Apulaispormestari Reetta Vanhanen  

Kiitos, puheenjohtaja. 
Ja kiitos kaikille hyvästä keskustelusta ja siitä, että täällä on niin hyvä jaettu 
tahtotila tämän uimataidon parantamisesta ja ehkä jopa siitä, että sitä pitäisi 
resursoida enemmän.  
Mä olen myös samaa mieltä siitä, että yläasteiden uimaopetuksen 
systemaattisuudesta ja sen toteutumisesta pitää saada parempi kuva, ja jos 
meillä on katveita, niin puuttua ja hoitaa siellä asioita kuntoon. Peltokorven 
ponsi onkin mielestäni tässä mielessä hyvin kannatettava.  
Mutta joka tapauksessa huomioiden tämä rajoittunut allaskapasiteetti, jota 
apulaispormestari hyvin kuvasi, ja totta kai myös rahoituksen aiheuttamat 
rajoitteet, mä toivoisin, mitä täältäkin on moni perään kuuluttanut, että jos ja 
kun saamme sekä lisärahoitusta että allaskapasiteettia kovalla työllä 
järjestettyä, niin me voitaisiin ehkä suunnata sitä mahdollisesti juuri eskareille 
tai alkuopetukseen lisäämällä uimakertoja, koska se olisi tosi vaikuttava ja 
tehokas tapa parantaa lasten uimataitoa. Sitten toisaalta taas meidän pitäisi 
kaikilla luokka-asteilla pystyä tunnistamaan lapsia, joilla se uimataito on 
heikompi, ja tarjota heille vaikka niitä ylimääräisiä mahdollisuuksia uintiin. 
Yritettäisiin löytää ne toimet, joilla saataisiin kaikista vaikuttavimmin tätä 
uimataitoa parannettua.   
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242 § Esityslistan asia nro 10 Valtuutettu Veli-Pekka Dufvan aloite ylärajasta liikunnan opetuksen ryhmäkokoihin 
Valtuutettu Tiina Halttunen 

Ihan pakko tulla pitää puheenvuoro, kun on niin tärkeä aihe, mutta ymmärrän 
kyllä teidän turhautuneisuuden.  
Kiitos valtuutettu Dufvalle huomion kiinnittämisestä liikunnanopetuksen 
ryhmäkokoihin, jotka toki ovat kiinteässä yhteydessä ryhmäkokoihin kaiken 
kaikkiaan.  
Kaupunginhallituksen esittelijän vastineessa todetaan, että koulun 
käytettävissä olevat liikuntatilat ohjaavat ryhmän muodostusta ja että koulujen 
käytettävissä olevien liikuntatilojen määrä ei mahdollista pienempien 
opetusryhmien muodostamista. Tämä ei oman kokemukseni mukaan ole 
suinkaan koko totuus. Esimerkiksi omassa nyt kuudennen luokan ryhmässäni 
oli viime vuonna 21 oppilasta, joka oli myös liikuntatuntien ryhmäkoko. Tänä 
syksynä rahapulan takia ryhmiä yhdistettiin, eli omalla luokka-asteellani 
esimerkiksi viime vuoden neljästä 21–22 oppilaan ryhmästä muodostettiin 
tämän vuoden kolme 26–28 oppilaan ryhmää. Eli ryhmässäni on tällä hetkellä 
28 oppilasta niin liikunnan kuin muidenkin oppiaineiden tunneilla. Oman 
luokkani liikunnan ja muidenkin oppiaineiden ryhmäkoko kasvoi ei johtuen 
käytettävissä olevista liikuntatiloista, vaan syynä oli ainoastaan koulun 
rahapula.  
Kiinnitin turhautuneena huomiota kaupunginhallituksen esittelijän 
kaunopuheisiin ilmaisuihin, joilla ei juurikaan ole tekemistä koulutyön arkisten 
realiteettien kanssa. Vastineessa todetaan esimerkiksi, että rehtorin antamien 
resurssien puitteissa opettaja suunnittelee opetuksen sellaiseksi, että toiminta 
on turvallista järjestää opetussuunnitelman tavoitteita vastaavaksi käytettävissä 
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olevissa tiloissa. Kaupunginhallitus toteaa myös, että oppilaiden turvallisuuden 
varmistamiseksi opetusryhmän koon tulee olla sellainen, että opettajalla on 
mahdollisuus havainnoida ja ennakoida oppilaan toiminnasta muodostuvia 
vaaratilanteita.  
Kuitenkin ihan samaan aikaan eli tänä syksynä todella monissa helsinkiläisissä 
kouluissa opiskellaan rahapulan takia aiempia suuremmissa ryhmissä. Tekisi 
mieli kysyä, että mistä ihmeestä koulut nyt yhtäkkiä taikovat resursseja näitä 
turvallisia ryhmiä varten. Kaupunginhallituksen kannattaisi tulla seuraamaan 
mitä tahansa 28 oppilaan oppituntia, joka pidetään jossain muualla kuin neljän 
seinän sisällä pulpeteissa istuen, ja vasta sen jälkeen todeta, että opettaja 
pystyy havainnoimaan ja ennakoimaan jokaisen oppilaan toiminnasta 
muodostuvia vaaratilanteita.  
Inkluusiosta johtuen jokaisessa luokassa on nykyään eri asteista tukea 
tarvitsevia oppilaita, myös hankalista neuropsykologisista ja kognitiivisista 
ongelmista kärsiviä lapsia. Ja kun esimerkiksi ympäristöopin tunnilla lähdetään 
jättiryhmän kanssa tutkimaan nyt vaikkapa Lauttasaaren rantoja ja metsiköitä, 
saa opettaja olla aikamoinen jonglööri pystyäkseen havainnoimaan ja 
ennaltaehkäisemään kaikki vaaratilanteet. Realismia on todeta, että 
ryhmäkoolla on merkittävä vaikutus siihen, mitä opettaja uskaltaa ryhmänsä 
kanssa tehdä ilman kohtuutonta riskin ottoa. Koulujen nykytilanteessa kaunis 
toteamus koko kaupungin toimimisesta oppimisympäristönä jää ylisuurien 
oppilasryhmien kanssa painiskelevien opettajien kohdalla helposti 
turhauttavaksi ja pahimmassa tapauksessa uupumistakin tuottavaksi 
sanahelinäksi.  
Vielä lopuksi haluan sanoa sen, että opetuksen linjauksia ja niiden kauniilta 
kuulostavia tavoitteita muotoilevien henkilöiden on hyvä tietää, että yksi 
keskeinen syy opettajien ja nimenomaan nuorten kunnianhimoisten opettajien 
uupumiseen on tunne siitä, ettei pysty täyttämään opetuksen epärealistisia 
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linjauksia. Tulee tunne siitä, että on huono opettaja. Tästä voisin puhua kyllä 
vaikka kuin pitkään, mutta lopetan nyt tähän.  
Kiitos.   

Valtuutettu Veli-Pekka Dufva 
Kiitos paljon, rouva puheenjohtaja.  
Tässä on isossa kuvassa kysymys siitä, että suomalaisten kunto on niin huono, 
että terveyspommi on tulossa 10–20 vuoden päästä. Me tarvitaan tänne 
Helsinkiinkin työkykyisiä aikuisia, jotka jaksavat tehdä töitä ja pystyvät 
tekemään töitä.  Liikunta on niin tärkeä asia jo kansantaloudellisesti, ja on 
sanottu, että 3 miljardia menee kuluihin, mitkä liikunta voisi poistaa. Liikuntaan 
kun satsaa yhden euron, neljä euroa saa takaisin. Se tuli äskenkin jo puhuttua. 
Pienemmässä näkökulmassa turvallisuus ja opetussuunnitelma on tärkeintä. 
Uinti on ainoa aine, mikä mainitaan liikunnan opetussuunnitelmassa. Se on tosi 
tärkeä aine, elintaito, turvallisuuskysymys. Suomen Uimaopetus- ja 
hengenpelastusliitto viikko sitten on päivittänyt suosituksensa. Siinä sanotaan, 
että jos on uimataitoisia oppilaita, niin maksimiryhmä koko 16, uimataidottomilla 
10. Se tulisi täälläkin ottaa huomioon, kun me tehdään päätöksiä täällä. Vaikka 
kello on kohta puoli yö, silti pitäisi olla hereillä ja valot päällä tässä asiassa.  
Me tiedetään, että Helsingissä on paljon uimataidottomia oppilaita, paljon 
enemmän kuin vaikka siellä Oulussa. Tämähän on tasa-arvokysymys. Kaikilla 
lapsilla pitäisi olla sama lähtökohta oppia uimaan, saamaan uimaopetusta ja 
liikkumaan turvallisesti. Me tarvitaan lisäresursseja uimaan oppimiseen, 
opettajavoimaa ja tukiopetusryhmiä. Nythän ollaan puhuttu, että tähän 
satsataan. Se on todella tärkeä asia.  
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Liike on lääke, on sekin puhuttu, mutta se on myös vastuu. Tehdään yhdessä 
positiivinen muutos, joka näkyy jokaisessa helsinkiläisessä koulussa ja 
jokaisen lapsen uimataidossa. Me voidaan tehdä se.  
Kiitos.   

Valtuutettu Arja Karhuvaara 
Kiitos.  
Erittäin hyvä aihe. Osa ihmisen terveystaitoja ja omaa työkyvyn hallintaa ja 
oireiden estoa ja hoitoa ovat nämä liikkumistaidot, jotka toivottavasti opitaan 
silloin, kun aivot ja elimistön rakenteet ovat siihen herkkyyskaudeltaan 
optimaalisimmat. Nyt näin ei ole.  
ADHD-lääkkeiden käyttöinto, joka on jo herättänyt Suomen ulkopuolellakin 
ihmetystä, niin senkin käyttö vähenisi, mikäli tämä liikkuminen edes osaltaan 
korvaisi lääkitystä esimerkiksi keskittymiskyvyn ja oppimiskyvyn parantajana. 
Mä olen yrittänyt ehdottaa pitkään, että kaupunki palkkaisi paitsi oikeita 
liikunnanopettajia, niin myöskin fysioterapeutteja näihin isoihin ryhmiin tueksi. 
Jumpparit ovat saaneet koulutusta myöskin erityislasten liikkumisen 
ohjaamiseen, ja se olisi äärimmäisen hyvä lisä liikuntaopettajan tueksi näissä 
isoissa ryhmissä.  
Kiitos.   

Leena Xu Jing Le 
Kiitos, puheenjohtaja. Arvoisat valtuutetut. 
Valtuutettu Veli-Pekka Dufvan aloite koulun ryhmäopetukselle on kannatettava, 
ja siinä huomioidaan todella hyvin turvallisuus asiasta. Kuitenkin meidän pitäisi 
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huomioida, että mikä on se optimaalinen määrä. Monet nuoret tykkäävät 
isoimmista ryhmistä, sillä ne mahdollistavat paremman sosiaalisen ja tekevät 
ryhmäytymisleikeistä tai joukkuelajeista hauskempia. Liian pieni ryhmä, kuten 
alle 20 oppilaan ryhmä, voi olla tylsä tai rajoittaa liikuntamahdollisuuksia. 
Hauskanpito, joka syntyy sosiaalisesta yhteisöstä ja yhteisistä kokemuksista, 
on myös nuorten mielenterveydelle tärkeää. Liian pienet ryhmät voi rajoittaa 
näitä mahdollisuuksia.  
Toisaalta iso määrä nuoria voi tuoda turvallisuusriskejä ja tuottaa vaikeuksia 
opettajille. Turvallisuus on aina ensisijaista. Näkemys siitä, että ryhmän koko 
tulee olla sellainen, että opettajalla on mahdollisuus havainnoida ja ennakoida 
vaaratilanne, on täysin perusteltu. Etenkin riskialttiissa lajeissa, kuten uinti ja 
telinvoimistelu. Mutta onko tällainen ryhmäkoon rajoitus edes mahdollista 
toteuttaa nykyisillä resursseilla? Resursseja ei välttämättä riitä näihin 
muutoksiin. Esimerkiksi opettajan lisääminen, kun oppilaita on niin paljon.  
On hyvä myös miettiä erilaisia joustavia ratkaisuja. Esim. sen sijaan, että koko 
luokka menee uimaan, voitaisiin vaihdella, ketkä oppilaat osallistuvat uintiin 
kullakin kerralla. Esimerkiksi puolet ryhmästä tekee muuta liikuntaa koululla tai 
lähialueella, kuin toinen puoli on uimassa. Tällöin uimahallissa oleva 
opetusryhmä olisi pienempi, nuorilla voisi olla hauskaa koulun liikuntatunnilla ja 
olisi turvallisempaa.  
Lisäksi halusimme myös tuoda esille vielä kerran tästä asiasta, kun tämä on 
kuitenkin todella tärkeä aihe. Eli sanon vielä kerran, että meidän tulisi miettiä 
laajempia mahdollisuuksia nuorten uimataidon kehittämiseen. Koulussa 
järjestävät uinnit eivät riitä kunnolliseen uimataidon oppiseen, ja sitä vaaditaan 
nuorilta. Meidän on mainostettava tai tuotava lisää näkyvyyttä Helsingin tai 
järjestöiden uimaharrastuspalveluissa ja myös lisätä niitä palveluita. Meidän on 
kannustettava mahdollisimman paljon nuoria menemään uimaan myös vapaa-
ajallaan. Uimataito on kuitenkin todella tärkeä taito, joka olisi hyvä oppia.  
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Lopuksi on todettava, että ratkaisujen tulee olla tasapainoisia. Turvallisuus on 
prioriteetti, mutta se ei saa tapahtua nuorten sosiaalisuutta tukevien 
mahdollisuuksien kustannuksella. Esitän siis joustavia ja realistisia ratkaisuja, 
jotka tukevat sekä turvallisuutta että nuorten kokonaisvaltaista hauskanpitoa ja 
mielenterveyttä.  
Kiitos.   
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Helsingin kaupunginvaltuuston keskustelupöytäkirja on yleiskielinen litteraatti 
kaupunginvaltuuston kokouksessa käydystä keskustelusta. Keskustelupöytäkirja on 
litteroitu videoidusta kaupunginvaltuuston kokoustallenteesta. 
Keskustelupöytäkirjaan ei litteroida kaupunginvaltuuston puheenjohtajan puheenvuoroja. 
Kaupunginvaltuuston pöytäkirja löytyy Helsingin kaupungin verkkosivuilta paatokset.hel.fi. 
 
Diskussionsprotokollet över Helsingfors stadsfullmäktiges sammanträde är en 
allmänspråklig transkription av diskussionen som förts vid sammanträdet. 
Diskussionsprotokollet har transkriberats ur videoinspelningen av stadsfullmäktiges 
sammanträde. 
Stadsfullmäktiges ordförandes anföranden transkriberas inte i diskussionsprotokollet. 
Stadsfullmäktiges protokoll finns på Helsingfors stads webbplats paatokset.hel.fi/sv. 
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